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Nurmijärven kunnan lausunto valtakunnallisen liikennejärjestelmän 
luonnoksesta ja ympäristöselostuksesta 
  
Kunnanhallitus 03.03.2025 § 28       
242/00.04.03/2025    
 
 

Liikenne- ja viestintäministeriön lausuntopyyntö 20.12.2024 (VN/18780/2023-LVM-180)  
 
Taustaa 
Liikenne- ja viestintäministeriö on pyytänyt lausuntoa luonnoksesta valtakunnalliseksi 
liikennejärjestelmäsuunnitelmaksi vuosille 2026–2037 sekä viranomaisten suunnitelmien ja 
ohjelmien ympäristövaikutusten arvioinnista annetun lain (200/2005) mukaisesta 
ympäristöselostuksesta (SOVA-laki). Lausunto on pyydetty toimittamaan ensisijaisesti 
www.lausuntopalvelu.fi -sivuston kautta 5.3.2025 mennessä. 
 
Lausunto on KUUMA-seudun yhteinen lausunto, jota on käsitelty KUUMA-komissiossa 13.2.2025 ja 
viimeistelty komission palautteen pohjalta. Lausunto viedään tiedoksi KUUMA-johtokunnalle 
13.3.2025. 
 
Valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman laatiminen perustuu maanteistä ja 
liikennejärjestelmästä annettuun lakiin. Suunnitelma käsittää kaikki liikennemuodot, henkilö- ja 
tavaraliikenteen, liikenneverkot, palvelut ja liikennejärjestelmän tukitoimet. Liikenne- ja 
viestintäministeriö on valmistellut valtakunnallista liikennejärjestelmäsuunnitelmaa vuosille 2026–
2037 yhteistyössä suunnitelman kannalta keskeisten ministeriöiden, viranomaisten ja muiden 
toimijoiden kanssa. Suunnitelmasta tehdään valtioneuvoston päätös, joka annetaan eduskunnalle 
selontekona. 
 
Valtakunnallinen liikennejärjestelmäsuunnitelma luo yhtenäisen tilannekuvan liikennejärjestelmän 
kehittämistarpeista ja ratkaisuista ja kokoaa yhteen valtion ja kuntien toimenpiteet 
liikennejärjestelmän kehittämiseksi. Suunnitelmassa esitetään liikennejärjestelmän nykytilaa ja 
toimintaympäristön muutoksia koskeva arvio, visio liikennejärjestelmän kehittämisestä vuoteen 
2050, valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman tavoitteet ja niitä tarkentavat strategiset 
linjaukset, alueelliset painotukset sekä toimenpideohjelman tavoitteiden saavuttamiseksi. Lisäksi 
suunnitelmaan sisältyy valtion rahoitusohjelma. Vuosien 2026–2029 osalta suunnitelmaluonnos 
valmistellaan julkisen talouden suunnitelman asettamaan taloudelliseen raamiin 
liikennejärjestelmästä ja maanteistä annetun lain edellyttämällä tavalla. Suunnitelma ja 
ympäristöselostus viimeistellään lausuntokierroksen jälkeen ja viedään eduskunnan käsittelyyn 
syysistuntokauden 2025 aikana. 
 
Suunnitelmaluonnoksesta on laadittu viranomaisten suunnitelmien ja ohjelmien 
ympäristövaikutusten arvioinnista annetun lain (200/2005) mukainen ympäristövaikutusten 
arviointi. Ympäristöarvioinnin lisäksi on arvioitu, miten suunnitelmaluonnos vastaa suunnitelmalle 
asetettuihin tavoitteisiin. Vaikutusten arviointi on tärkeä osa valtakunnallisen 
liikennejärjestelmäsuunnitelman valmistelua. Sen tavoitteena on edistää tietoon pohjautuvaa 
päätöksentekoa. 
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Lausunto 
Vastaavatko strategiset linjaukset (ml. alueelliset painotukset) valtakunnallisen 
liikennejärjestelmän kehittämistarpeita? 
KUUMA-seudun yhteisessä lausunnossa on keskitytty koko seudun liikennejärjestelmän 
kehittämiseen liittyviin näkökohtiin, joten yksittäisten kuntien näkemykset esimerkiksi 
liikennehankkeiden osalta tulevat esiin kuntien omissa lausunnoissa. 
 
Suunnitelmaluonnoksen mukaan suunnitelman toimeenpanossa otetaan huomioon koko maata 
koskevien liikennejärjestelmän kehittämislinjausten lisäksi myös alueiden erityispiirteitä ja 
tunnistettuja painotuksia. Etelä-Suomen osalta alueellisina painotuksina on tuotu esiin 
kansainvälisten matka- ja kuljetusketjujen toimivuus ja ennakoitavuus sekä kansainvälisten 
kuljetusketjujen häiriöttömyys ja huoltovarmuus suurimmissa solmupisteissä ja niiden 
takamaayhteyksissä. Myös liikennejärjestelmän ja yhdyskuntarakenteen tehokas hyödyntäminen 
joukkoliikenteessä sekä kaupunkiseutujen välisessä liikenteessä esitetään painopistealueena. 
 
KUUMA-seutu pitää Etelä-Suomen osalta tunnistettuja painotuksia oikeansuuntaisina. KUUMA-
seutu on laaja ja yhdyskuntarakenteeltaan monimuotoinen alue, joka sijoittuu kansainvälisten 
solmupisteiden äärelle ja toimii sekä valtakunnallisen että kansainvälisen logistiikan ja 
yritystoiminnan keskittymänä. Myös KUUMA-seudun joukkoliikennejärjestelmä on monimuotoinen. 
Osa kunnista sijaitsee raideliikenteen piirissä, kun taas osa tukeutuu linja-autoliikenteeseen. 
Joukkoliikenteen järjestämistapa ja eri joukkoliikennemuotojen toimintaedellytykset vaihtelevat eri 
kuntien välillä. Tiiviin maankäytön alueilla asukkaille voi tarjoutua mahdollisuus liikkua 
joukkoliikenteellä, kävellen tai pyöräillen, kun taas harvaan asutuilla alueilla henkilöauto on 
pääsääntöinen liikkumismuoto. 
 
Suunnitelmaluonnoksen mukaan valtio edistää liikennejärjestelmän kehittämistä kaupunkiseuduilla 
ensisijaisesti MAL-sopimuksin. Helsingin seudulle laadittu maankäytön, asumisen ja liikenteen 
suunnitelma MAL 2023 sekä kuntien ja valtion kesken solmittu MAL-sopimus ilmentävät seudun 
yhteistä tahtoa kasvavan metropolialueen kehittämisessä. MAL 2023 -suunnitelma sisältää laajan 
toimenpideohjelman priorisoituine infrahankkeineen. KUUMA-seutu tuo esiin, että voimakkaasti 
kasvavan ja kansantalouden kannalta keskeisen Helsingin seudun näkökulma ja tarpeet on tärkeää 
ottaa huomioon Liikenne 12 -suunnitelman toimenpiteissä. Valtion tulee tunnistaa Suomen 
talouden kannalta merkittävän Helsingin seudun liikennejärjestelmän kehittämisen 
valtakunnallinen merkittävyys ja varmistaa resursointi pitkäjänteisesti. 
 
Mielipiteenne suunnitelmaluonnoksen toimenpiteistä? 
KUUMA-seutu korostaa oheisten näkökohtien huomioon ottamista Liikenne 12 -suunnitelmassa ja 
tämän toimeenpanoon liittyvän valtion väyläverkon investointiohjelman valmistelussa: 
 

• Pääradan kapasiteetin lisäämisen kolmas vaihe (Pasila - Riihimäki) tulee käynnistää toisen 
vaiheen toteuttamisen rinnalla. 

• Valtion tulee osoittaa pitkäjänteisesti rahaa liikenneinfran pieniin kehittämishankkeisiin 
(KUHA) ja sitoutua liityntäpysäköintihankkeiden toteuttamiseen. Vuosittainen KUHA-
rahoitustaso tulee nostaa 30 miljoonaan euroon seuraavasta MAL-sopimuskaudesta alkaen. 

• Valtakunnallisesti ja seudullisesti tärkeää, MAL 2023 -suunnitelmaan sisältyvää Järvenpään 
ja Nurmijärven välistä logistiikan poikittaisyhteyttä tulee edistää.  
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• Valtakunnallisesti ja seudullisesti tärkeän valtatien 25 parantaminen tulee käynnistää 
kiireellisesti. Myös väylään liittyviä, logistiikan ja elinkeinoelämän kilpailukyvyn kannalta 
tärkeitä liittymiä tulee edistää. 

• Valtion tulee osallistua keskisuurten, maankäytön kehittämistä ja asumisen lisäämistä 
tukevien liikennehankkeiden edistämiseen. 

• KUUMA-seutu vastustaa tiemaksujen käyttöönottoa Helsingin seudulla. Tiemaksujen sijaan 
valtion suunnasta tarvitaan kannusteita vaihtoehtoisten käyttövoimien yleistymisen 
edistämiseksi seudulla. 

• Kerava - Nikkilä -radalle suunniteltua, henkilöliikenteen käynnistämisen mahdollistavaa, 
Sipoon maankäytön kehittämistä ja asumista edistävää sekä Keravan kannalta tärkeää 
hanketta tulee viedä määrätietoisesti eteenpäin MAL-sopimuksen mukaisesti. 

• Valtakunnallisesti ja seudullisesti tärkeää, MAL 2023 -suunnitelmaan sisältyvää Kehä IV -
yhteyttä tulee edistää. Hanke tukee lentokentän pohjoispuolisen Focuksen logistiikka-
alueen yhteyttä valtatien 3 suuntaan. 

• Kehä III:n (kantatie 50) länsiosan, jonka maankäyttö tehostuu voimakkaasti, ja Länsiväylän 
(kantatie 51) Kirkkonummi - Siuntio liikenteen toimivuutta ja liikenneturvallisuutta sekä 
liittymätarpeita tulee edistää. 

• Pitkälle suunnitellun Espoo-Salo (ESA) -oikoradan toteuttamista tulee edistää 
määrätietoisesti. Rata mahdollistaisi MAL 2023 -suunnitelman mukaisen maankäytön 
tehostamisen Vihdin kunnan maankäytön ensisijaisella kehittämisvyöhykkeellä, edistäisi 
nykyisen Kirkkonummen Veikkolan ja Espoon uusien taajamien kehittämisedellytyksiä sekä 
toisi Länsi-Uudellemaalle uuden kestävän liikenteen runkoyhteyden, joka palvelisi laajasti 
myös muuta radanvarren väestöä. Toisaalta ESA-rata ei saa heikentää rantaradan 
infrastruktuurin palvelutasoa ja ylläpitoa, ja rantarataa tulee jatkossakin kehittää samoin 
kuin sen lähijunaliikennettä. 

 
KUUMA-seutu kiinnittää huomiota keskisuurten, maankäytön kehittämistä ja asumisen lisäämistä 
tukevien liikennehankkeiden edistämiseen. MAL-sopimuksissa kunnilta edellytetään 
asuntotuotantotavoitteiden täyttämistä ja maankäytön lisäämistä. Kuntien pyrkimyksenä on 
painottaa maankäyttöä kestävää liikkumista tukeville alueille, kuten asemanseuduille ja 
joukkoliikenneyhteyksien äärelle. Kasvu edellyttää muun muassa liittymien parantamista ja 
joissakin tapauksissa uusia liittymiäkin. Hankkeiden yhteydessä parannetaan pääväylien 
liikenteellistä toimivuutta ja erityisesti liikenneturvallisuutta. KUUMA-seudulle sijoittuu useita näitä 
tavoitteita tukevia liittymähanketarpeita. Valtion tulee osaltaan edistää ja osallistua näiden 
rahoitukseen. MAL 2023 -suunnitelmaan sisältyvä Masalanportin eritasoliittymä Kirkkonummella 
on eräs KUUMA-seudun keskeisistä asumisen lisäämistä ja kestävää maankäyttöä tukevista 
liittymätarpeista.  
 
KUUMA-seutu pitää valtakunnallisen logistiikan kannalta keskeisen Kehä V:n kehittämistä erittäin 
kiireellisenä ja korostaa tarvetta priorisoida hanke korkealle tasolle. Valtatie 25 Hangon ja 
Mäntsälän välillä kuuluu maanteiden pääväyliin. Yhdessä Mäntsälän ja Porvoon välillä kulkevan 
kantatie 55 kanssa näistä teistä muodostuu Kehä V. Tieosuus muodostaa yhdessä Hangon radan ja 
työpaikka-alueiden kanssa kehityskäytävän. Valtatiellä 25 on suuri merkitys huoltovarmuudelle ja 
tilaa vaativalle elinkeinotoiminnalle. On syytä ottaa huomioon, että raskaan liikenteen määrät 
kasvavat voimakkaasti valtakunnallisen logistiikan keskittyessä Keski-Uudenmaan alueelle. Ilman 
perusparannusta Kehä V (VT 25) on palvelutasoltaan Etelä-Suomen huonoin päätie.  
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TEN-T-verkoston rooli korostuu entisestään valtatien 25 kehittämisessä. TEN-T (Trans-European 
Transport Network) on Euroopan laajuinen liikenneverkko, jonka tavoitteena on edistää kestävää ja 
sujuvaa tavaroiden ja ihmisten liikkumista jäsenmaiden välillä. TEN-T-verkoston kattavan osan tulee 
olla valmis vuoteen 2050 mennessä, ja siihen kuuluville teille on asetettu tiukat laatu- ja 
turvallisuusvaatimukset, kuten taukopaikkojen ja erilaisten käyttövoimien jakeluinfrastruktuuri. 
Koska valtatie 25 on nyt osa TEN-T-verkostoa, hankkeisiin on mahdollista hakea EU-rahoitusta, mikä 
mahdollistaa entistä tehokkaamman kehittämisen. 
 
Esimerkkeinä valtatiehen 25 liittyvistä kehittämistarpeista KUUMA-seutu tuo esiin Mäntsälän 
Kapulin teollisuusalueen eritasoliittymän toteuttamisen, Hyvinkään kaupunkijakson (Rajamäen th - 
Hyvinkään itäinen ohikulkutie) liikenneturvallisuutta ja sujuvuutta parantavien toimenpiteiden 
toteuttamisen sekä merkittävien palvelutasopuutteiden korjaamisen Vihdin Nummelassa. 
 
Suunnitelmaluonnoksen mukaan joukkoliikenteen matkustajamäärät ovat pääosin palautuneet 
vuoden 2019 tasolle ja osalla kaupunkiseuduista lähteneet kasvuun. Erityisesti pitkämatkaisessa 
markkinaehtoisessa linja-autoliikenteessä vuorojen määrää on kuitenkin jouduttu karsimaan 
huomattavasti. Suunnitelmaluonnoksessa tuodaan esiin, ettei yhteyksien korvaaminen 
ostoliikennettä hankkimalla ole aina mahdollista vähenevien resurssien takia. Varsinkin 
syrjäisemmillä alueilla tarjontaa voidaan joutua vähentämään huomattavasti. 
 
Suunnitelmaluonnoksessa valtio varautuu tulevan junaliikenteen 
ostopalvelusopimuksen/sopimusten (niin kauko- kuin alueellisen lähijunaliikenteen) vaatimien 
infratoimenpiteiden yhteensovittamiseen niin suunnittelu- kuin investointiohjelmassakin. Kunnat ja 
kaupungit osallistuvat kustannuksiin ja kustannusjaoista sovitaan samalla, kun kunnat päättävät 
osallistumisesta ostoliikenteen hankkimiseen. Valtio valmistautuu kilpailuttamaan tulevat 
henkilöjunaliikenteen palvelut ja mahdollistaa myös alueellisille viranomaisille ostoliikenteen 
järjestämisen. 
 
KUUMA-seutu pitää tärkeänä, että alueellista lähijunaliikennettä kehitetään yhteistyössä kuntien 
kanssa ja asukkaille turvataan mahdollisuudet käyttää junaa työ-, opiskelu-, asiointi- ja vapaa-ajan 
matkoillaan. Pitkän aikavälin näkymän muodostaminen henkilöjunaliikenteen palvelujen, ostojen, 
infran ja valtion rahoituksen tavoitteista sekä tasosta on erittäin kannatettava toimenpide. 
Henkilöjunaliikenne ja mahdollisuus liityntäpysäköintiin vähentävät osaltaan liikenteen 
ympäristökuormitusta ja tieverkon ruuhkautumista Helsingin seudulla. Raidekäytävät tarjoavat 
hyviä mahdollisuuksia liityntäliikenteen ja -pysäköinnin kehittämiselle. 
 
Helsingin seudun ratakäytävien yhdyskuntarakenteen tiivistymisen ja kasvun myötä pääradan osto- 
ja velvoiteliikenteen tarjontaan tulisi lisätä kolmas junapari tuntia kohti. Oikoradan liikenteeseen 
tulisi puolestaan lisätä toinen junapari tuntia kohti ainakin aamu- ja iltapäivien ruuhkatuntien 
ajaksi. Pää- ja oikoradan osto- ja velvoiteliikenteeseen tulisi lisätä myös muutamia yöajan 
junavuoroja. Helsingin seudulla sijaitsee paljon ympärivuorokautisesti toimivia 
työpaikkakeskittymiä, kuten esimerkiksi Helsinki-Vantaan lentoasema, sairaalat ja 
logistiikkakeskukset. Vuorotarjonnan lisäksi tulisi kiinnittää huomiota myös junakaluston 
matkustajakapasiteetin riittävyyteen. Esimerkiksi Helsingin suuntaan liikennöivät aamujunat 
kuormittuvat jo varsin varhaisessa vaiheessa. 
 
Uusien nopeiden valtakunnallisten raideyhteyksien lähiliikennepotentiaalin tunnistaminen ja 
yhteyksien kytkeminen Helsingin seudun liikennejärjestelmään on tärkeää. Raidehankkeiden 
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rinnalla liikennejärjestelmäsuunnittelussa tulisi varautua myös tulevaisuudessa mahdollisesti 
ajankohtaistuvien uusien juna-asemien rakentamiseen. Esimerkkeinä voidaan nostaa esiin Tuusulan 
Ristikydön ja Hyvinkään Palopuron alueet. 
 
Kävelyn ja pyöräilyn edistämisen osalta maantieverkolle tarvittavat yhteydet muodostavat 
nykytilanteessa haasteen, sillä valtiotoimijan varsin niukkojen taloudellisten resurssien takia kunnat 
ovat joutuneet toteuttamaan maantieverkon kohteita enenevässä määrin itse. KUUMA-seutu pitää 
tärkeänä, että valtio osallistuu maantieverkolle suunniteltavien ja toteutettavien jalankulku- ja 
pyörätiehankkeiden rahoitukseen. KUUMA-kunnissa on useita maanteille sijoittuvia kävelyä ja 
pyöräilyä lisääviä hankkeita, joita kunnat haluavat yhteishankkeina edistää väyläviranomaisen 
kanssa. Uusinvestointien ohella myös olemassa olevien väylien kunnossapito tulee ottaa 
suunnitelmassa huomioon. 
 
KUUMA-seutu haluaa nostaa liikenneturvallisuuden parantamisen esiin. Suunnitelmaluonnoksen 
mukaan vuonna 2023 tieliikenteessä kuoli ennakkotietojen mukaan 181 ihmistä, mikä on pienin 
määrä nykymuotoisen tieliikenneonnettomuustilastoinnin historiassa. Väkilukuun suhteutettuna 
Suomessa kuitenkin tapahtuu kaksinkertaisesti liikennekuolemia Ruotsiin ja Norjaan verrattuna. 
Suunnitelmaluonnoksessa tuodaan myös esiin, etteivät vakavat loukkaantumiset tieliikenteessä ole 
juuri vähentyneet kymmenen viime vuoden aikana. 
 
KUUMA-seutu pitää tärkeänä, että valtio osallistuu tieverkon liikenneturvallisuuden kehittämiseen. 
Yleisellä tieverkolla on paljon pieniä liikenneturvallisuuspuutteita, joita voidaan korjata 
kustannustehokkaasti edellyttäen, että tienpitäjälle on osoitettu riittävä resursointi. Kasvavalla 
KUUMA-seudulla on tarpeita toteuttaa esimerkiksi keskisaarekkeellisia suojateitä, 
koululaisliikenteen turvallisuutta parantavia linja-autopysäkkilevennyksiä ja muita 
liikenneturvallisuutta parantavia toimenpiteitä. Nykyinen rahoitustaso ei kuitenkaan mahdollista 
kuin muutamien kohteiden toteuttamisen vuosittain 330 000 asukkaan KUUMA-seudulla. 
Valtakunnallisessa liikennejärjestelmäsuunnitelmassa tulee osoittaa riittävät resurssit hankekorien 
toimenpiteiden toteuttamiseen. Tämä on välttämätöntä liikenneturvallisuuden edistämiseksi. 
 
Onko suunnitelmaluonnoksen rahoitus kohdennettu oikein rahoitusohjelman sisällä? 
Suunnitelmaluonnoksen mukaan valtio nostaa nykyisen liikenneinfran perusväylänpidon tasoa 450–
580 miljoonalla eurolla vuosiksi 2029–2037. Perusväylänpidon vuosittainen rahoitustaso nousee 
noin 1,73 miljardista eurosta 1,85 miljardiin euroon. Vuoteen 2028 saakka vuosittaiset 
rahoitustasot on sovitettu julkisen talouden suunnitelman mukaisiksi. Hallitusohjelman 
investointiohjelmasta perusväylänpitoon osoitetaan vuodelle 2026 120 miljoonaa euroa, jolla 
vähennetään huonokuntoisten teiden määrää. Vuodesta 2029 alkaen parantamistoimenpiteisiin 
varataan perusväylänpidon vuosittaisesta määrärahasta keskimäärin 50 miljoonaa euroa pieniin 
parantamisiin. 
 
Suunnitelmaluonnoksen mukaan vuoden 2024 alussa tiestön korjausvelka oli noin 2,57 miljardia 
euroa ja rautateillä 1,66 miljardia. Käytettävissä oleva rahoitus kohdennetaan pääosin vilkkaimmin 
liikennöidylle verkolle, jolloin korjausvelka on kasvanut erityisesti vähäliikenteisellä tieverkolla. 
Suunnitelmaluonnoksen toimenpideohjelma painottaa perusväylänpidon ja olemassa olevan 
väyläverkon merkitystä. Suunnitelmaluonnoksen mukaan korotetulla perusväylänpidon 
rahoitustasolla väyläverkon korjausvelan nousu taittuu vuodesta 2029 alkaen, päätyen noin 6 
miljardiin euroon vuoteen 2037 mennessä. 
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KUUMA-seutu pitää perusväylänpidon rahoitustason nostamista, liikenneverkon korjausvelan 
hillitsemistä ja pienten parantamistoimenpiteiden edistämistä erittäin positiivisina toimenpiteinä. 
Niin tie- kuin katuverkonkin tulee vastata kasvun ja yhdyskuntarakenteen tiivistymisen tarpeisiin. 
Uusinvestointien ohella kunnossapito tukee sujuvia, tehokkaita ja turvallisia kuljetuksia niin tavara- 
kuin henkilöliikenteessä.  
 
Helsingin seudulle sijoittuu suuri osa Suomen elinkeinoelämän toimijoista ja paljon kansainvälistä 
sekä valtakunnallista logistiikkaa. Helsinki - Vantaa on maan tärkein kansainvälinen lentoasema, 
jonka kautta kulkee yli 90 prosenttia Suomen kansainvälisestä matkustajaliikenteestä. Suomen 
vilkasliikenteisimmät tiet sijaitsevat Helsingin seudun kuntien alueella. Suurten liikennemäärien 
takia alueen tiestö kuluu keskimääräistä nopeammin, joten kunnostamiselle on tarvetta useammin 
kuin muualla maassa. Nykytilanteessa erityisesti alempitasoisen tieverkon kunnossa joudutaan 
joustamaan. Huomattavan suuri osa KUUMA-kuntien liikenteestä sijoittuu kuitenkin 
alempitasoiselle tieverkolle. 
 
Suunnitelmaluonnoksessa tuodaan esiin, että erikseen määritellyissä tilanteissa väyläverkon 
palvelutasoa voidaan laskea tai väylistä voidaan luopua, mikäli vähentynyt liikennetarve tämän 
mahdollistaa ja/tai rahoitustaso väylien pitämiseen tarkoituksenmukaisessa kunnossa ei ole 
riittävä. KUUMA-seutu tuo esiin huolen valtion väyläverkon supistumisen mahdollisista 
negatiivisista vaikutuksista kunnille tulevaisuudessa. Lisäksi KUUMA-seutu kiinnittää huomiota 
kaduksi otettavien maanteiden kuntoon ja mahdollisiin korjaustarpeisiin. 
 
Suunnitelmaluonnoksen mukaan valtio suuntaa väyläverkon kehittämiseen ja parantamiseen 
rahoitusta suunnittelukaudella yhteensä yli 6 miljardia euroa, mukaan lukien hallitusohjelman 
investointiohjelman käynnistämättömät hankkeet. Jo päätetyille hankkeille on varattu noin 3,1 
miljardia euroa. Kehittämisessä huomioidaan julkisen talouden tasapainottamisen välttämättömyys 
ja taloudellinen kantokyky. Kehittämisrahoituksesta noin 9 miljoonaa euroa vuodessa kohdistetaan 
väylien suunnitteluun vuodesta 2029 alkaen. Hankeyhtiöiden vastuulla olevien ratayhteyksien 
kehittämisen rahoitus ei sisälly suunnitelman talousraamiin. Suunnitelmaluonnoksen mukaan 
hankeyhtiöiden vastuulla olevien rataosuuksien toteutuksesta tehdään päätökset erikseen 
hankeyhtiöön liittyvässä päätöksentekoprosessissa. 
 
Valtio kohdentaa maanteiden parantamisrahoitusta alueellisesti liikennejärjestelmäsuunnitelmat 
huomioiden ensisijaisesti tieliikenteen turvallisuutta parantaviin toimiin, kuten kävelyn ja 
pyöräliikenteen väylien, tievalaistuksen ja liittymien parantamisiin. Lisäksi valtio kehittää kävelyn ja 
pyöräliikenteen infrastruktuuria valtion maantieverkolla.  
 
KUUMA-seutu pitää maantieverkon parantamisrahoituksen kohdentamista oikeansuuntaisena, 
mutta kehittämisinvestointien rahoitustasoa kuitenkin riittämättömänä verkon kehittämistarpeiden 
näkökulmasta. KUUMA-seudulla kehittyvien suurten yritysalueiden sekä niiden seutu- ja 
valtakunnan tason elinvoimavaikutusten kannalta valtion resursointia liikenneverkon kehittämiseen 
tulisi lisätä. Elinvoiman sekä elinkeinoelämän näkökulmat painottuvat myös hallitusohjelmassa. 
Valtion tulisi omalta osaltaan olla mahdollistamassa suurten yritys- ja elinkeinoalueiden 
toteutumista ja liikennehankkeiden sekä alueiden katuverkoston yhteensovitusta. KUUMA-seutu 
pitää tärkeänä, että liikennehankkeiden suunnittelulle varataan riittävät resurssit.  
 
Suunnitelmaluonnoksessa valtio ja kunnat jatkavat jalankulun ja pyöräliikenteen olosuhteiden 
parantamista katuverkolla. Valtionavustuksen rahoitus on keskimäärin 2,7 miljoonaa euroa 
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vuodessa vuosina 2026–2028. Vuodesta 2029 alkaen avustusta korotetaan 2 miljoonalla eurolla 
vuosittain. Valtionavustusta myönnetään enintään 50 % hankkeen kokonaiskustannuksista. 
KUUMA-seutu pitää valtioavustuksia tervetulleena ja oikeansuuntaisena toimenpiteenä, mutta 
toivoo myös hakuprosessien olevan kuntien kannalta selkeitä ja nykyistä vähemmän kuormittavia. 
 
Julkisen henkilöliikenteen palveluiden ostojen ja kehittämisen rahoituskokonaisuudelle varataan 
yhteensä 51,6 miljoonaa euroa vuosittain vuosien 2026–2028 aikana ja 61,6 miljoonaa euroa 
vuosittain vuodesta 2029 alkaen. Junaliikenteen ostoihin varataan 34,9 miljoonaa euroa vuosittain, 
mikä vastaa nykyistä tasoa. Suurten kaupunkiseutujen joukkoliikennetuki on vuosittain 9,8 
miljoonaa euroa ja keskisuurten kaupunkiseutujen 8,1 miljoonaa euroa. Alueellisen ja paikallisen 
liikenteen ostoihin ja kehittämiseen varataan vuosittain 32,3 miljoonaa euroa vuoteen 2028 saakka 
ja 42,3 miljoonaa euroa vuodesta 2029 alkaen. 
 
KUUMA-seutu pitää suunnitelmaluonnoksessa esitettyä rahoitustason nostoa vuodesta 2029 
alkaen positiivisena toimenpiteenä joukkoliikenteen vähimmäispalvelutason säilyttämiseksi. 
Kokonaisuutena valtion rahoitustaso julkisen joukkoliikenteen palvelujen ostoihin ja kehittämiseen 
jää kuitenkin vaatimattomaksi. Kestävän liikkumisen edistämisen näkökulmasta rahoitustasoa tulisi 
nostaa. Suurilla kaupunkiseuduilla on keskeinen merkitys päästövähennyksiä tavoiteltaessa. 
Kestävien kulkumuotojen kulkutapaosuuden kasvattaminen voimakkaasti kasvavilla seuduilla on 
erittäin tärkeää. 
 
Suunnitelmaluonnoksen mukaan valtio kantaa jatkossakin vastuun valtion väyläverkkojen 
rahoituksesta omistuksen mukaisesti. Erikseen sovittaessa valtion väylähankkeita voidaan toteuttaa 
myös yhteisrahoitteisina kuntien ja muiden toimijoiden kanssa, kun hankkeen hyödyt rajautuvat 
alueellisesti tai yksittäisille toimijoille. Yhteisrahoitteisuudessa pyritään johdonmukaisuuteen ja 
vakiintuneisiin rahoitusosuuksiin esimerkiksi huhtikuussa 2021 julkaistun ensimmäisen Liikenne 12- 
suunnitelman yhteisrahoituksen periaatteiden mukaisesti. KUUMA-seutu pitää kohtuuttomana 
periaatetta, jonka mukaan valtion kustannusosuus olisi maksimissaan 50 % valtion verkolla 
toteutettavissa kaupunkiseudun liikennejärjestelmää parantavissa tie-, raide- ja muissa 
mahdollisissa hankkeissa. Lähtökohtana tulee olla, että valtio vastaa valtion väylistä ja niiden 
kustannuksista ja kunnat katuverkosta. Yhteisrahoitusmallin tulisi koskea ainoastaan isoja 
hankekokonaisuuksia, jotka eivät sisälly käytössä oleviin hyväksyttyihin kustannusjakosuosituksiin. 
 
Mielipiteenne suunnitelmaluonnoksen vaikutusarvioinnista ja ympäristöarvioinnista (SOVA-laki 
8.4.2005/200)? 
Valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman vaikutusten arviointi on toteutettu 
asianmukaisesti ja systemaattisesti. Valtakunnallisen liikennejärjestelmän kehittämisen 
keskeisimmät näkökulmat on otettu varsin kattavasti huomioon vaikutusten arvioinnissa. 
 
KUUMA-seutu pitää myönteisenä, että suunnitelmaluonnoksen toimenpiteiden arvioidaan 
vastaavan varsin hyvin suunnitelmalle useisiin asetettuihin tavoitteisiin. Vaikutusten arvioinnin 
ympäristöselostuksen mukaan suunnitelmaluonnoksen toimenpiteet tukevat toimivuustavoitteen 
toteutumista. Erityisesti perusväylänpitoon ohjattavalla lisärahoituksella katsotaan olevan 
merkittävä vaikutus tavoitteen saavuttamisen kannalta. Lisäksi suunnitelmaluonnoksessa tehdyn 
strategisen linjauksen liikennejärjestelmän rahoituksen kohdentamisesta erityisesti 
perusväylänpitoon arvioidaan tukevan taloudellisen kestävyyden tavoitetta. Myös sosiaaliseen 
kestävyyteen liittyvien vaikutusten arvioidaan olevan lievästi myönteisiä, koska liikkumisen 
mahdollisuudet paranevat. Toisaalta ympäristöselostuksessa tuodaan esiin, ettei henkilöliikenteen 
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palveluiden osalta merkittävää, ostovoimakorjausta huomioivaa määrärahalisäystä ole tehty, vaan 
rahoituksella pyritään varmistamaan ainoastaan vähimmäispalvelutaso. 
 
Elinkeinoelämän kilpailukykyyn, yritysten työvoimasaavutettavuuteen ja logistiikan toimivuuteen 
liittyvät vaikutukset ovat tärkeitä näkökohtia suunnitelmaluonnoksen vaikutuksia arvioitaessa. 
KUUMA-seutu nostaa esiin myös tarpeen tuottaa arviointitietoa erilaisten pienten toimenpiteiden 
vaikutuksista liikennejärjestelmälle asetettuihin tavoitteisiin nähden. 
 
Muut huomiot? 
KUUMA-seutu pitää kuntien ja valtion välistä vuorovaikutusta liikennejärjestelmän kehittämisessä 
erittäin tärkeänä. Yhteistä keskustelua ja ymmärrystä tarvitaan kunnallisten, seudullisten ja 
valtakunnallisten näkökulmien yhteensovittamiseksi. Myös Liikenne 12 -suunnitelman 
toimeenpanossa ja valtion väyläverkon investointiohjelman valmistelussa kuntien ja 
kaupunkiseutujen kanssa käytävällä vuoropuhelulla on suuri merkitys. 
 
KUUMA-seutu pitää myös tärkeänä, että uudistuva valtionosuusjärjestelmä tukee kasvavien 
kuntien mahdollisuuksia investoida kasvun edellyttämään infrastruktuuriin. 
 
Nurmijärven kunnan täydentävä lausunto 
Nurmijärven kunta pitää hyvänä kaikkia maanteiden suunnitteluun, toteutukseen ja parantamiseen 
liittyviä hankkeita, jotka kohdistuvat Nurmijärven kunnan alueelle tai kunnan vaikutusalueelle. 
Tällaisia hankkeita ovat mm. Järvenpää-Nurmijärvi poikittaisyhteys, Kehä IV Tuusulassa sekä 
kantatien 45 ja valtatien 25 parantaminen. Em. hankkeet tukevat Nurmijärven kunnan 
houkuttelevuutta yritysten näkökulmasta sekä parantavat kuntalaisten sujuvia liikenneyhteyksiä. 
 
ELY-keskus ja Hyvinkään kaupunki suunnittelevat yhteistyössä valtatien 25 parantamista Hyvinkään 
kaupungin alueella. On tärkeää, että valtatien 25 parantamista suunnitellaan, mutta erikoista on se, 
että valtatien 25 parantamistoimenpiteiden suunnitteluun käytetään vähäisiä KUHA-rahoja. 
Valtatien 25 tasoisen väylän suunnitteluun tulisi valtion osoittaa oma määrärahansa.   
 
Nurmijärven kunta esittää, että valtio varaisi tuleville vuosille määrärahaa maantien 1320 
Klaukkalantien parantamiseen Vantaan kaupungin puolella. Nurmijärven kunta on varaamassa 
määrärahaa Klaukkalantien katuosuuden parantamiseen Nurmijärven kunnan puolella. Alustavan 
arvion mukaan maantien 1320 Klaukkalantien parantamiskustannukset Vantaan puolella olisivat 
noin 4,4 M€. 
 
Nurmijärven kunta esittää myös, että valtio varaisi tuleville vuosille määrärahaa valtatien 3 
kehittämiseen mt1320 Klaukkalantien eritasoliittymästä Helsingin suuntaan lisäämällä 
joukkoliikenteelle omat kaistat. Tämä parantaisi joukkoliikenteen houkuttelevuutta merkittävästi. 

 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
 
Esitys  

Kunnanhallitus päättää antaa esittelytekstin mukaisen lausunnon valtakunnallisesta 
liikennejärjestelmäsuunnitelmaluonnoksesta ja suunnitelmaluonnoksen vaikutusten arvioinnista.  
 
Pöytäkirja hyväksytään ja tarkastetaan tämän asian osalta heti kokouksessa. 
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Valmistelija 

liikenneinsinööri Pia Korteniemi, pia.korteniemi(at)nurmijarvi.fi 
 
Päätös  

Esitys hyväksyttiin. 
 
Pöytäkirja hyväksyttiin ja tarkastettiin tämän asian osalta heti kokouksessa. 

 
Jakelu 

Liikenne- ja viestintäministeriö / lausuntopalvelu.fi 
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Hankintapäätös 20,0 milj. euron pitkäaikaisen lainan nostamisesta 
  
Kunnanhallitus 03.03.2025 § 29       
238/02.05.03/2025    
 
 

Nurmijärven kunnan hallintosäännön 24 §:n mukaan kunnanhallitus päättää pitkäaikaisen lainan 
ottamisesta vuotuisen talousarvion hyväksymissä rajoissa. Talousarviossa lainanoton 
sitovuustasona on rahoituslaskelmassa lainakannan muutos (=nettolainanotto). 
 
Nurmijärven kunta on 11.02.2025 lähettämällään tarjouspyynnöllä pyytänyt tarjouksia 20,0 milj. 
euron pitkäaikaisesta investointikohdeperusteisesta talousarviolainasta. Tarjouksia pyydettiin sekä 
kiinteällä, että vaihtuvalla korolla ja 10 vuoden maturiteetilla. Haettavalla rahoituksella rahoitetaan 
kunnan talousarviovuoden talonrakennus- ja infrahankkeita. 
 
Tarjoukset pyydettiin seuraavilta rahoituslaitoksilta: Nordea Bank Oyj, Danske Bank Oyj, 
Kuntarahoitus Oyj, Aktia Pankki Oyj, Lammin säästöpankki ja Uudenmaan Osuuspankki Oyj. 
 
Mahdolliset tarjouspyyntöön liittyvät kysymykset tuli jättää sähköpostitse 19.02.2025 klo 14.00. 
Määräaikaan mennessä ei saapunut kysymyksiä. Tarjoukset tuli jättää sähköpostitse 25.02.2025 klo 
10.00 mennessä. 
 
Määräaikaan mennessä tarjouksensa jättivät: Danske Bank Oyj, Kuntarahoitus Oyj, Nordea Oyj ja 
Uudenmaan Osuuspankki Oyj. Annetut tarjoukset olivat tarjouspyynnön mukaisia. 
 
Hankinnan valintaperusteena on kokonaistaloudellisesti edullisin tarjous, jossa perusteena on 
halvin hinta. Halvin hinta määrittyy kokonaiskustannuksesta, jossa huomioidaan tarjotun koron 
lisäksi muut mahdolliset kustannukset. Lainan arvioitu nostoaika on huhtikuun 2025 loppuun 
mennessä. Tarjousvertailun perusteella kokonaistaloudellisesti edullisimman tarjouksen 
vaihtuvakorkoisesti lainasta 10 vuoden maturiteetilla ja 3 vuotta voimassa olevalla marginaalilla 
antoi Kuntarahoitus, 5 vuotta voimassa olevalla marginaalilla antoi Uudenmaan Osuuspankki ja 10 
vuotta voimassa olevalla marginaalilla antoi Kuntarahoitus. Edullisimman tarjouksen 
kiinteäkorkoisesta lainasta antoi Uudenmaan Osuuspankki. 

 
Kilpailutettavan lainan määrittely perustuu kunnan rahoitus- ja sijoitustoiminnan periaatteisiin (KV 
§ 49/2023). Kunnan lainasalkun nykyinen suojausaste on 68,5 % (25.2.2025) ja nyt nostettava laina 
laskee suojausasteen 62,1 %:n tasolle. Korkojen ollessa korkealla, on tarkoituksenmukaista 
kiinnittää laina vaihtuvaan korkoon ja suojata lainasalkkua rahoitusperiaatteiden mahdollistamilla 
korkojohdannaisilla, jotka ovat kiinteäkorkoisia lainoja joustavampia välineitä. Kunnan lainasalkun 
suojausastetta on nostettu asteittain korkojen ollessa matalalla, mutta nyt vanhojen lainojen 
erääntyessä ja lainamäärän kasvaessa suojausaste tulee laskemaan nopeasti tulevina vuosina. 
Vaihtuvakorkoiset lainat on mahdollista suojata tulevaisuudessa lainakohtaisilla tai koko 
lainasalkkua suojaavilla koronvaihtosopimuksilla, tai muuttaa kiinteäkorkoisiksi 
korontarkistushetkellä. Nykyisen suunnitelman mukaisesti kunta nostaa lainasalkun suojausastetta 
lainoista erillisillä koronvaihtosopimuksilla vuoden 2025 aikana, ja jatkaa suunnitelman 
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toteuttamista tulevina vuosina.  Lainasalkun suojausrakenteen tulee olla kustannustehokas ja 
organisaation riskinsietotasoon oikein mitoitettu.  
 
Uudenmaan Osuuspankin antamassa tarjouksessa korkohinnoittelu oli molempien 
korkosidonnaisuuksien osalta kilpailukykyinen. Kolmen kuukauden euriboriin sidotun 
vaihtuvakorkoisen lainan marginaali viiden vuoden hinnoittelukatkolla on tarjouksessa 0,38 
prosenttia. Vaihtuvakorkoisen lainan nostamista puoltaa nykyinen laskusuunnassa oleva 
korkomarkkinatilanne sekä suunnitellut lainasalkun suojaustoimenpiteet. 
 
Liitteenä on esitetty tarjouspyyntö sekä hankintapäätöksen perusteena oleva tarjousvertailu. 
Annettu tarjouskorko perustuu 24.02.2024 klo 14.00 indikaatioon ja lopullinen korko vahvistuu 
lainanottohetkellä. 

 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
 
Esitys  

Kunnanhallitus päättää 
 
1. nostaa Uudenmaan Osuuspankki Oyj:ltä 20.000.000,00 euron pitkäaikaisen vaihtuvakorkoisen 
(3kk euribor) lainan 10 vuodeksi. Lainan marginaali on 0,38 % ja marginaali on voimassa 5 vuotta. 
Lainan lyhennysmuotona on kertalyhennys. Lainan arvioitu nostopäivä on 9.4.2025 sekä 
 
2. valtuuttaa talousjohtajan hoitamaan lainan nostamiseen liittyvät käytännön järjestelyt sekä 
allekirjoittamaan kunnan puolesta laina-asiakirjat. 
 
Pöytäkirja hyväksytään ja tarkastetaan tämän asian osalta heti kokouksessa. 
 
 

Valmistelija 
talousjohtaja Erno Kontio, erno.kontio(at)nurmijarvi.fi 

 
Päätös  

Esitys hyväksyttiin. 
 
Pöytäkirja hyväksyttiin ja tarkastettiin tämän asian osalta heti kokouksessa. 

 
Jakelu 

Talouspalvelut 
Sarastia Maksuliikenne 
Tarjoajat 

 
 
Liitteet 

Numero Otsikko 
Liite1 Lainatarjouspyyntö 11.02.2025 Nurmijärven kunta 
Liite2 Lainatarjousten vertailutaulukko 25.2.2025 
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Nurmijärven kunnan lausunto hankintalain muutosehdotuksesta 
  
Kunnanhallitus 03.03.2025 § 30       
234/03.00.00/2025    
 
 

Työ- ja elinkeinoministeriö asetti työryhmän valmistelemaan hankintalainsäädännön muutoksia 
pääministeri Petteri Orpon hallituksen hankintalakiin liittyvien hallitusohjelmakirjausten mukaisesti. 
Työryhmä päätti työnsä 30.11.2024 ja luovutti hallituksen esityksen muotoon laaditun 
ehdotuksensa työ- ja elinkeinoministeriölle tammikuussa 2025. 
 
Työ- ja elinkeinoministeriö pyytää lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle 
laiksi julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista annetun lain muuttamisesta, vesi- ja 
energiahuollon, liikenteen ja postipalvelujen alalla toimivien yksiköiden hankinnoista ja 
käyttöoikeussopimuksista annetun lain sekä rikosrekisterilain 6 b §:n muuttamisesta. 
 
Työryhmän esityksen keskeisin muutosehdotus koskee sidosyksikkösääntelyä ja siihen esitettyä 10 
% vähimmäisomistusvaatimusta. Nurmijärven kunta on tällä hetkellä mukana viidessä Inhouse-
yhtiössä; Kiertokapula Oy, Keski-Uudenmaan Työterveys Oy, Numera Palvelut Oy (ent. Sarastia Oy), 
Keski-Uudenmaan Kehittämiskeskus Oy ja Tiera Oy. Esitetty hankintalain muutos aiheuttaisi 
voimaan tullessaan mittavia järjestelyjä useiden palvelujen hankinta- ja järjestämistapaan ja johtaisi 
merkittäviin omistusjärjestelyihin. 

 
Lausuntopyynnön materiaali löytyy lausuntopalvelusta. Lausunto on pyydetty toimittamaan 
viimeistään 11.3.2025. Nurmijärven kunnan lausunto on liitteenä.  

 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
 
Esitys  

Kunnanhallitus päättää antaa työ- ja elinkeinoministeriölle liitteen mukaisen lausunnon. 
 

Valmistelija 
Talousjohtaja Erno Kontio, erno.kontio(at)nurmijarvi.fi 
Hallintojohtaja Katja Vuorinen, katja.vuorinen(at)nurmijarvi.fi 

 
Päätös  

Esitys hyväksyttiin. 
 
Jakelu 

Lausuntopalvelu 
 
 
Liitteet 

Numero Otsikko 
Liite3 Nurmijärven kunnan lausunto hankintalain muuttamisesta 

https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=ace05d59-c8e0-41c3-acbb-1c87e4cd1a23
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Päivitettyjen Nurmijärven Yhteiskoulun ja Nurmijärven lukion 
hankesuunnitelmien hyväksyminen 
 
Sivistyslautakunta 25.04.2024 § 22     
  
 
 

Kunnanvaltuusto päätti kokouksessaan 16.6.2021 § 90, että lukiokoulutus järjestetään keskitetyllä 
mallilla siten, että lukion toimipiste on Kirkonkylällä ja lukio sijoitetaan kampukselle Nurmijärven 
Yhteiskoulun (NYK) yhteyteen. Samalla valtuusto hyväksyi Nurmijärven Yhteiskoulun ja Nurmijärven 
lukion hankesuunnitelman (peruskoulu ja lukio samassa kiinteistössä).  
Tähän suunnitteilla olevaan kouluhankkeeseen otettiin mukaan alkusyksystä 2023 
rakennuttajakonsultti selvittämään ja käymään läpi vuoden 2021 hankesuunnitelma ja tilaohjelma.   
Hankesuunnitelmaa ja tilaohjelmaa syksyllä kartoittaessa havaittiin, että tilaohjelmasta puuttui 
reilu 2000 m2 suhteessa hankesuunnitelman vaateisiin.  Olemassa olevista tiloista puuttui noin 
1300 m2 sekä uudisrakentamisen tilaohjelmasta liikenne ja teknistä tilaa reilut 700 m2. 
  
Hankesuunnitelman päivitystarve esiteltiin valtuuston kyselytunnilla 11.12.2023. Valtuustossa 
tehtiin nousseen kustannusarvion vuoksi esitys, että selvitetään myös toisena vaihtoehtona olleen 
Krannilanpuiston kustannukset. Krannilanpuiston vaihtoehto tarkoittaa sitä, että sinne 
rakennettaisiin erillinen lukiorakennus ja nykyisen Nurmijärven Yhteiskoulun tilat jäisivät 
perusopetukselle. Osa Nurmijärven Yhteiskoulun tiloista peruskorjattaisiin ja osa perusopetuksen 
tiloista sijoitettaisiin uudisrakennukseen.  
 
Molempien hankesuunnitelmien tilaohjelmat on päivitetty, ja tehty kustannusarviot molemmista 
vaihtoehdoista. Tarkempaa suunnitelmaa on tehty vaihtoehdosta, jossa perusopetuksen ja lukion 
tilat tulisivat yhteiseen rakennukseen Nurmijärven Yhteiskoulun tontille. 
 
Hankesuunnitelmavaihtoehdot 
 
1. Peruskoulu ja lukio Nurmijärven Yhteiskoulun tontille 

 
Päivitetyssä hankesuunnitelmassa on sijoitettu eri rakennuksen eri siipiin lukion ja yläkoulun 
tilat. Ensimmäiseen kerrokseen sijoittuvat peruskoulun ja lukion yhteiset tilat, ruokailu- ja 
liikuntatilat sekä henkilökunnan tilat. Uusi liikuntasali on 1000 m2 ja jaettavissa kolmeen osaan. 
Päivitetyssä hankesuunnitelmassa on edelliseen suunnitelmaan verrattuna sijoitettu enemmän 
pienryhmätiloja luokkatilojen yhteyteen. Samoin erityisluokille tarkoitettujen luokkatilojen 
määrää on kasvatettu. Välituntitiloiksi on suunniteltu koulurakennukseen viher- ja 

https://nurmijarvi10.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2021250-4
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oleskelukattoja. Suunnittelussa on myös huomioitu ilta- ja muun vapaa-ajan käytön tarpeita. 
Pysäköintiä helpottamaan on suunniteltu tontille pysäköintihalli. 

 
 
 

2. Perusopetukselle ja lukiolle omat tilat eri tonteille ns. Krannilan vaihtoehto 
 
Hankesuunnitelmista, jossa lukio ja peruskoulu rakennetaan eri tonteille, on ollut samat 
tilapuutteet kuin rakennettaessa tilat samaan rakennukseen. Puuttuvat tilat on lisätty yläkoulun 
hankesuunnitelmaan kustannusarvioon. Sen lisäksi hankesuunnitelmaan on lisätty lisääntyneet 
tarpeet pienryhmäopetukseen ja erityisluokkaopetukseen sekä muita hankesuunnitelman 
päivityksen yhteydessä esille tulleita lisätilatarpeita, lähinnä lukio-opetuksessa isojen ryhmien 
tilatarpeet. Tässä vaihtoehdossa molemmissa koulurakennuksissa on omat ruokailu- ja 
liikuntatilat. Vaihtoehdossa ei ole tarvetta rakenteelliselle pysäköinnille. 

 
Eri vaihtoehtojen kustannusarviot 

 
1. Peruskoulu ja lukio Nurmijärven Yhteiskoulun tontille 

 
Hankkeen investointikustannukset ovat noin 39,7 M€ (alv. 0 %). Kustannuksiin sisältyy 
rakenteellinen pysäköinti, arvio 2,15 M€, kunnallistekniikan kaivannon siirto, arvio 0,25 M€ ja 
riskivaraukset 3,94 M€. Investointikustannuksiin ei ole sisällytetty irtokalusteiden, AV-
varustelun eikä rahoituskuluja. Alkuperäisen, vuoden 2021 hankesuunnitelman 
kustannusarvio oli 21,9 miljoonaa euroa.  

 
2. Peruskoulu ja lukio eri tonteille ns. Krannilan vaihtoehto 

Vaihtoehdon, jossa yläkoulu ja lukio olisi rakennettu erillisille tonteille (ns. Krannila-
vaihtoehto) päivitetty investointien kustannustaso olisi noin 47-50 M€. Alkuperäinen 
investointien kustannusarvio oli 27,5 M€. 

Kustannustasoa aikaisempaan hankesuunnitelmapäätökseen verrattuna ovat nostaneet 
hankesuunnitelman epärealistinen laajuus, toiminnan laajeneminen (erityisopetusluokkatilojen ja 
pienryhmätilojen lisääminen), yleinen kustannustason nousu ja rakenteellinen pysäköintitalo. 
 
Väistötilat 
 
1. Peruskoulu ja lukio Nurmijärven yhteiskoulun tontille 

 
Väistötilakustannukset keskustan tontin osalta ovat 5,4 M€ kolmessa vuodessa. Kustannukset 
ovat arvioitu siten, että koko henkilöstö sekä oppilaat siirretään väistötiloihin. Ensisijaiseksi 
sijoituspaikaksi väistötiloille esitetään Maaniitun koulun hiekkakenttää ja toisena vaihtoehtona 
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Lukkarin koulun takana oleva hiekkakenttä. Kolmantena vaihtoehtona väistötilojen 
sijoituspaikaksi on Krannilan alue. 
 

2. Peruskoulu ja lukio eri tonteille ns. Krannilan vaihtoehto 
 
Jos lukion uudisrakennus ja Nurmijärven yhteiskoulun peruskorjataan ja tehdään lisätilaa yhtä 
aikaa ovat väistötilojen kustannukset kolmen vuoden ajalta 5,4M€. Jos lukion uudisrakennus 
tehdään ensin ja sen jälkeen peruskoulun tilojen osalta peruskorjaus ja lisätila, niin 
väistötilakustannukset ovat 4 M€. Tällöin väistötiloihin siirtyvät perusopetuksen oppilaat. 
 

Sisäinen vuokra 
 
Jos peruskoulu ja lukio sijoitetaan samaan kiinteistöön Nurmijärven Yhteiskoulun tontille, on 
sisäinen vuokra 2,78 M€ vuodessa. Jos lukio tulee Krannilaan uudisrakennukseen ja peruskoulutilat 
jäävät Nurmijärven Yhteiskoulun tontille on sisäinen vuokra vuodessa 3,41 M€ vuodessa. 
 
Asemakaavan valmistelu 
 
Nurmijärven Yhteiskoulun tontin asemakaavamuutos on tulossa päätöksentekoon 
vuodenvaihteessa 2024/ 2025. Asemakaavamuutoksessa Kivelän ja Sarjalan rakennukset 
tontitetaan omiksi kiinteistöiksi ja rakennuksia ei oteta koulukäyttöön, vaan tullaan todennäköisesti 
myymään sellaisenaan. Krannilan osalta asemakaavamuutoksen valmistelu kestää 2 – 3 vuotta. 
Riskinä asemakaavamuutoksissa on valitukset, jotka voivat vaikuttaa aikatauihin. 

 
Hankkeen eteneminen 
 
1. Peruskoulu ja lukio Nurmijärven yhteiskoulun tontille 

 
Tämän hetken arvion mukaan hankkeen jatkosuunnittelu tapahtuu vuosina 2024–2025. 
Rakentamisen arvioitu aikataulu on vuosina 2025–2027. Tilojen käyttöönotto on vuoden 2028 
alussa. 

 
2. Peruskoulu ja lukio eri tonteille ns. Krannilan vaihtoehto 

 
Krannilan tontin osalta rakentaminen on mahdollista aloittaa aikaisintaan vuonna 2027. 
 
Nurmijärven Yhteiskoulun tontille tulevan rakennuksen päivitetyn hankesuunnitelman valmisteluun 
on osallistettu Nurmijärven lukion ja Nurmijärven Yhteiskoulun henkilökuntaa. 
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Sivistyslautakunta antaa seuraavan lausunnon päivitettyyn hankesuunnitelmaan:  
 
Sivistyslautakunta esittää lausuntonaan, että nykyiselle Nurmijärven Yhteiskoulun tontille 
rakennetaan ja peruskorjataan sekä perusopetukselle että lukiolle tilat ja esittää, että hyväksytään 
hankesuunnitelma, jossa perusopetuksen ja lukion tilat ovat samassa rakennuksessa.  
  
Perusteluna sivistyslautakunta esittää seuraavaa lausunnolleen: 
 
Hankesuunnitelmassa on pystytty toteuttamaan pääosin erilliset tilat perusopetukselle ja lukiolle.  
Samoin on ratkaistu pysäköintiin liittyviä haasteita pysäköintitalon avulla ja saatu riittävästi 
pysäköintipaikkoja. Piha-alueita on saatu laajennettua suunnittelemalla rakennukseen kattoterassit, 
joita voi hyödyntää välitunneilla oleskeluun ja oppimisympäristöinä.  
  
Nurmijärven Yhteiskoulun tontille esitetyssä päivitetyssä hankesuunnitelmassa on huomioitu 
käyttäjän toiveita sekä aiemman hankesuunnitelman tilaohjelmassa esitettyjä tiloja ja tilojen 
kokoja. Päivitettäessä hankesuunnitelmaa on lukion tilojen osalta tarkistettu luokkatilojen kokoja 
huomioiden suuret opetusryhmät. Luokkatiloja on suurennettu verrattuna edelliseen 
hankesuunnitelmaan.  
 
Perusopetuksen tiloissa on erityisopetuksen osalta huomioitu tarve lisätä tiloja luokkamuotoiseen 
erityisopetukseen. Tämä mahdollistaa Kivenpuiston koulun yhteydessä olevasta väistötilasta 
luopumisen.  
 
Liikuntasalin käyttäjä on tyytyväinen liikuntasalin osalta päivitetyssä hankesuunnitelmassa 
esitettyyn uuden liikuntasalin rakentamiseen. Suunnitelmassa olevan liikuntasalin koko 
mahdollistaa salin jakamisen tarvittaessa kolmeen osaan. 
   
Yksi yhteinen rakennus perusopetukselle ja lukiolle mahdollistaa yhteisten tilojen (henkilökunnan 
tilat, keittiö, ruokasali) osalta pienemmät neliömäärät verrattuna kahden eri kiinteistön 
rakentamiseen kahdelle eri tontille. Hankesuunnitelmassa mahdollistetaan aula- ja käytävätilojen 
hyödyntäminen monipuolisesti sekä opiskeluun että välituntien viettoon. 

Tämän lisäksi sivistyslautakunta kiinnittää huomiota siihen, että asemapiirustuksessa ei ole 
huomioitu saattoliikennejärjestelyjä. Jatkosuunnittelussa tulee huomioida saattoliikenteen 
toimivuus ja koulun alueen liikenneturvallisuus. Rakennukseen suunniteltujen kattoterassien käyttö 
tulee mahdollistaa myös talvella. 

Tämä vaihtoehto on toteutettavissa nopeammin kuin lukiorakennuksen toteuttaminen Krannilaan. 
Krannilan tontin kaavoitus vie arviolta 2-3 vuotta pidempään kuin Nurmijärven Yhteiskoulun tontin 
kaavoitus.  
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Liitteet  
• Liite NYK Nurmijärven yhteiskoulu_2024-04-20 
• Aiemmat hankesuunnitelmat, 3 kpl 

 
Esittelijä  

Sivistysjohtaja 
 
Esitys  

Sivistyslautakunta antaa esittelytekstin mukaisen lausunnon ja lausunnon perustelut tekniselle 
lautakunnalle ja kunnanhallitukselle.  
 
Pöytäkirja tarkastetaan tämän asian osalta kokouksessa. 
 

Valmistelija 
Sivistysjohtaja Tiina Hirvonen, puh. 040 317 4410 
Tekninen johtaja Juha Oksanen, puh. 040 317 2300 
Tilakeskuksen päällikkö Pasi Kivelä, puh. 040 317 4794 

 
 
 
Asian käsittely 
 

Asian käsittelyn aikana tehtiin kaksi muutosesitystä: 
 
1. Lautakunnan jäsen Otto Suhonen (kesk.) teki muutosesityksen seuraavasti: 
 
Nykyiselle Nurmijärven Yhteiskoulun tontille hankesuunnitelmassa on pystytty toteuttamaan 
pääosin erilliset tilat perusopetukselle ja lukiolle. Samoin on ratkaistu pysäköintiin liittyviä haasteita 
pysäköintitalon avulla ja saatu riittävästi pysäköintipaikkoja.  Rakennuksen piha-alue on suunniteltu 
pääosin rakennukseen suunnitelluille kattoterasseille, joita voi hyödyntää välitunneilla oleskeluun ja 
oppimisympäristöinä. Sivistyslautakunta kiinnittää huomiota kattamattomien kattoterassien 
toimivuuteen ympäri vuoden, mikä asettaa haasteita kiinteistön ylläpidolle, esimerkiksi lumen 
poistoon. Terassien turvallisuuskysymykset, esim. putoamisen esto, myös neljänteen kerrokseen 
kulkevilta avoportaita, tulee varmistaa, samoin kuin terassin maksimikapasiteetti. Terassi palvelisi 
välituntipihana n. 900 oppilasta.  
  
Sivistyslautakunta kiinnittää huomiota siihen, että koulun piha-alueella ei ole liikuntapaikkoja eikä 
viihtyisiä istutuksia tai oleskelualueita, jotka palvelisivat oppilaita tai kiinteistön ilta- ja 
viikonloppukäyttäjiä. Tämä poikkeaa muihin kuntiin rakennettavista yhtenäiskouluista, joiden piha-
alueet toimivat oppilaiden tai asukkaiden lähiliikuntapaikkoina. Asemapiirustuksessa ei ole 
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myöskään huomioitu saattoliikennejärjestelyjä eikä koulun tilauskuljetuksia. Jatkosuunnittelussa 
tulee huomioida saattoliikenteen toimivuus ja koulun alueen liikenneturvallisuus.  
  
Nurmijärven Yhteiskoulun tontille esitetyssä päivitetyssä hankesuunnitelmassa on huomioitu 
käyttäjän toiveita sekä aiemman hankesuunnitelman tilaohjelmassa esitettyjä tiloja ja tilojen 
kokoja. Päivitettäessä hankesuunnitelmaa on lukion tilojen osalta tarkistettu luokkatilojen kokoja 
huomioiden suuret opetusryhmät. Luokkatiloja on suurennettu verrattuna edelliseen 
hankesuunnitelmaan.  
  
Perusopetuksen tiloissa on erityisopetuksen osalta huomioitu tarve lisätä tiloja luokkamuotoiseen 
erityisopetukseen. Tämä mahdollistaa Kivenpuiston koulun yhteydessä olevasta väistötilasta 
luopumisen.  
 
Liikuntasalin käyttäjä on tyytyväinen liikuntasalin osalta päivitetyssä hankesuunnitelmassa 
esitettyyn uuden liikuntasalin rakentamiseen. Suunnitelmassa olevan liikuntasalin koko 
mahdollistaa salin jakamisen tarvittaessa kolmeen osaan. 
   
Yksi yhteinen rakennus perusopetukselle ja lukiolle mahdollistaa yhteisten tilojen (henkilökunnan 
tilat, keittiö, ruokasali) osalta pienemmät neliömäärät verrattuna kahden eri kiinteistön 
rakentamiseen kahdelle eri tontille. Hankesuunnitelmassa mahdollistetaan aula- ja käytävätilojen 
hyödyntäminen monipuolisesti sekä opiskeluun että välituntien viettoon. 
 
Sivistyslautakunta on todennut useissa tätä investointihanketta koskevissa lausunnoissaan, että 
Nurmijärven Yhteiskoulun tontin koko on riittämätön 900 oppilaan toimivan yhtenäiskoulun 
rakentamiseen. Tontin koko selittää hankkeen kohonneita investointikustannuksia (39,7 M€), jotka 
ovat miltei kaksinkertaistuneet alkuperäisestä hankesuunnitelmasta (21,9 M€). 
Investointikustannuksen lisäksi hankkeeseen liittyvät merkittävät väistötilakustannukset (5,4 M€). 
 
Kustannukset ovat jopa niin korkeat, että niillä olisi mahdollista toteuttaa jollekin toiselle paremmin 
soveltuvalle tontille uudisrakennuksena täysin uusi Nurmijärven yhteiskoulu (yläkoulu + lukio), joka 
palvelisi sijainniltaan ja ympäristöönsä sijoittuvilta toiminnoiltaan paremmin Nurmijärven 
kirkonkylän keskustan kehittämistä, liikennettä ja sen asukkaita. Uudisrakennuksen rakentamisen 
aikana opetukseen voitaisiin käyttää ainakin suurilta osin nykyisiä Nurmijärven yhteiskoulun tiloja, 
mikä vähentäisi hankkeen väistötilakustannuksia huomattavasti. 
 
Esimerkiksi Klaukkalan minipalveluverkon valmistelussa on arvioitu, että esitetyn peruskorjatun 
Nurmijärven yhteiskoulun kanssa samankokoisen (NYK: 13 726 brm2, n. 900 oppilasta; Klaukkalan 
yhtenäiskoulu: 13 728 brm2, 1085 lasta) ehdotetun Klaukkalan yhtenäiskoulun investointikustannus 
olisi 40,7 M€.  
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Referenssinä viime vuosina toteutuneita saman mittaluokan uudisrakennuksena toteutettuja 
kouluja ja niiden investointikustannuksia: 

• Etelä-Hervannan koulu (1300 oppilasta + 160-paikkainen päiväkoti + suunterveydenhuollon 
tilat), valmistui v. 2023, 34 M€ 

• Keravanjoen monitoimitalo (vajaa 1000 oppilasta), valmistui v. 2021, 37 M€ 
 

Nykyisen Nurmijärven yhtenäiskoulun tontin arvon on arvioitu olevan 2,3–2,45 M€. 
Uudisrakennusvaihtoehdossa se saataisiin muuhun käyttöön. 
 
Vaikka Nurmijärven Yhteiskoulun tontille peruskorjattava ja laajennettava koulu on toteutettavissa 
nopeammin kuin toiseen sijaintiin perustuvan yhtenäiskoulun tai erillisen lukion rakentaminen, 
sivistyslautakunta pyytää valtuustoa arvioimaan esitetyn peruskorjaus- ja laajennushankkeen 
hyödyt ja riskit suhteessa täysin uuden Nurmijärven yhteiskoulun (yläkoulu + lukio) rakentamiseen 
ennen päätöksentekoa. 
 
Esitystä kannattivat Kalle Rantakulma, Veikko Ollila ja Virpi Korhonen. 
 
2. Lautakunnan jäsen Minna Aittakallio (kok.) teki muutosesityksen seuraavasti: 
 
Esitän, että esittelijän esitys on muutoin kannatettava, paitsi pysäköintihalli otetaan pois 
esityksestä. Perustelut: hanke saataisiin vihdoin ja viimein toteutukseen, pysäköintihalli on kallis, 
eikä myöskään palvele Kirkonkylän maisemakokonaisuutta.  
 
Esitys raukesi kannattamattomana. 
 
Koska oli tehty kannatettu muutosesitys, puheenjohtaja määräsi pidettäväksi 
nimenhuutoäänestyksen siten, että 
JAA = esittelijän pohjaesitys 
EI = Suhosen muutosesitys 
 
Äänestyksen tulos: 
JAA 1 (Ahonen) 
EI 9 (Alanne, Ripatti, Jansson, Korhonen, Lappalainen, Ollila, Pasanen, Rantakulma, Suhonen) 
TYHJÄ 1 (Aittakallio) 
 
Sivistyslautakunta päätti äänin JAA 1 – EI 9 – TYHJÄ 1 antaa valtuustolle Suhosen muutosesityksen 
mukaisen lausunnon. 

 
Päätös  

Sivistyslautakunta päätti antaa valtuustolle lausunnon seuraavasti: 
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Nykyiselle Nurmijärven Yhteiskoulun tontille hankesuunnitelmassa on pystytty toteuttamaan 
pääosin erilliset tilat perusopetukselle ja lukiolle. Samoin on ratkaistu pysäköintiin liittyviä haasteita 
pysäköintitalon avulla ja saatu riittävästi pysäköintipaikkoja.  Rakennuksen piha-alue on suunniteltu 
pääosin rakennukseen suunnitelluille kattoterasseille, joita voi hyödyntää välitunneilla oleskeluun ja 
oppimisympäristöinä. Sivistyslautakunta kiinnittää huomiota kattamattomien kattoterassien 
toimivuuteen ympäri vuoden, mikä asettaa haasteita kiinteistön ylläpidolle, esimerkiksi lumen 
poistoon. Terassien turvallisuuskysymykset, esim. putoamisen esto, myös neljänteen kerrokseen 
kulkevilta avoportaita, tulee varmistaa, samoin kuin terassin maksimikapasiteetti. Terassi palvelisi 
välituntipihana n. 900 oppilasta.  
 
Sivistyslautakunta kiinnittää huomiota siihen, että koulun piha-alueella ei ole liikuntapaikkoja eikä 
viihtyisiä istutuksia tai oleskelualueita, jotka palvelisivat oppilaita tai kiinteistön ilta- ja 
viikonloppukäyttäjiä. Tämä poikkeaa muihin kuntiin rakennettavista yhtenäiskouluista, joiden piha-
alueet toimivat oppilaiden tai asukkaiden lähiliikuntapaikkoina. Asemapiirustuksessa ei ole 
myöskään huomioitu saattoliikennejärjestelyjä eikä koulun tilauskuljetuksia. Jatkosuunnittelussa 
tulee huomioida saattoliikenteen toimivuus ja koulun alueen liikenneturvallisuus.   
 
Nurmijärven Yhteiskoulun tontille esitetyssä päivitetyssä hankesuunnitelmassa on huomioitu 
käyttäjän toiveita sekä aiemman hankesuunnitelman tilaohjelmassa esitettyjä tiloja ja tilojen 
kokoja. Päivitettäessä hankesuunnitelmaa on lukion tilojen osalta tarkistettu luokkatilojen kokoja 
huomioiden suuret opetusryhmät. Luokkatiloja on suurennettu verrattuna edelliseen 
hankesuunnitelmaan.   
 
Perusopetuksen tiloissa on erityisopetuksen osalta huomioitu tarve lisätä tiloja luokkamuotoiseen 
erityisopetukseen. Tämä mahdollistaa Kivenpuiston koulun yhteydessä olevasta väistötilasta 
luopumisen.  
 
Liikuntasalin käyttäjä on tyytyväinen liikuntasalin osalta päivitetyssä hankesuunnitelmassa 
esitettyyn uuden liikuntasalin rakentamiseen. Suunnitelmassa olevan liikuntasalin koko 
mahdollistaa salin jakamisen tarvittaessa kolmeen osaan.   
 
Yksi yhteinen rakennus perusopetukselle ja lukiolle mahdollistaa yhteisten tilojen (henkilökunnan 
tilat, keittiö, ruokasali) osalta pienemmät neliömäärät verrattuna kahden eri kiinteistön 
rakentamiseen kahdelle eri tontille. Hankesuunnitelmassa mahdollistetaan aula- ja käytävätilojen 
hyödyntäminen monipuolisesti sekä opiskeluun että välituntien viettoon. 
 
Sivistyslautakunta on todennut useissa tätä investointihanketta koskevissa lausunnoissaan, että 
Nurmijärven Yhteiskoulun tontin koko on riittämätön 900 oppilaan toimivan yhtenäiskoulun 
rakentamiseen. Tontin koko selittää hankkeen kohonneita investointikustannuksia (39,7 M€), jotka 
ovat miltei kaksinkertaistuneet alkuperäisestä hankesuunnitelmasta (21,9 M€). 
Investointikustannuksen lisäksi hankkeeseen liittyvät merkittävät väistötilakustannukset (5,4 M€). 
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Kustannukset ovat jopa niin korkeat, että niillä olisi mahdollista toteuttaa jollekin toiselle paremmin 
soveltuvalle tontille uudisrakennuksena täysin uusi Nurmijärven yhteiskoulu (yläkoulu + lukio), joka 
palvelisi sijainniltaan ja ympäristöönsä sijoittuvilta toiminnoiltaan paremmin Nurmijärven 
kirkonkylän keskustan kehittämistä, liikennettä ja sen asukkaita. Uudisrakennuksen rakentamisen 
aikana opetukseen voitaisiin käyttää ainakin suurilta osin nykyisiä Nurmijärven yhteiskoulun tiloja, 
mikä vähentäisi hankkeen väistötilakustannuksia huomattavasti. 
 
Esimerkiksi Klaukkalan minipalveluverkon valmistelussa on arvioitu, että esitetyn peruskorjatun 
Nurmijärven yhteiskoulun kanssa samankokoisen (NYK: 13 726 brm2, n. 900 oppilasta; Klaukkalan 
yhtenäiskoulu: 13 728 brm2, 1085 lasta) ehdotetun Klaukkalan yhtenäiskoulun investointikustannus 
olisi 40,7 M€.  
 
Referenssinä viime vuosina toteutuneita saman mittaluokan uudisrakennuksena toteutettuja 
kouluja ja niiden investointikustannuksia: 

• Etelä-Hervannan koulu (1300 oppilasta + 160-paikkainen päiväkoti + suunterveydenhuollon 
tilat), valmistui v. 2023, 34 M€ 

• Keravanjoen monitoimitalo (vajaa 1000 oppilasta), valmistui v. 2021, 37 M€ 
 
Nykyisen Nurmijärven yhtenäiskoulun tontin arvon on arvioitu olevan 2,3–2,45 M€. 
Uudisrakennusvaihtoehdossa se saataisiin muuhun käyttöön. 
 
Vaikka Nurmijärven Yhteiskoulun tontille peruskorjattava ja laajennettava koulu on toteutettavissa 
nopeammin kuin toiseen sijaintiin perustuvan yhtenäiskoulun tai erillisen lukion rakentaminen, 
sivistyslautakunta pyytää valtuustoa arvioimaan esitetyn peruskorjaus- ja laajennushankkeen 
hyödyt ja riskit suhteessa täysin uuden Nurmijärven yhteiskoulun (yläkoulu + lukio) rakentamiseen 
ennen päätöksentekoa. 
 
Pöytäkirja tarkastettiin tämän asian osalta kokouksessa. 
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Tekninen lautakunta 02.05.2024 § 25     
  
 
 

Tekninen lautakunta antaa seuraavan lausunnon päivitettyyn hankesuunnitelmaan:  
 
Tekninen lautakunta esittää lausuntonaan, että nykyiselle Nurmijärven Yhteiskoulun tontille 
rakennetaan ja peruskorjataan sekä perusopetukselle että lukiolle tilat ja esittää, että hyväksytään 
hankesuunnitelma, jossa perusopetuksen ja lukion tilat ovat samassa rakennuksessa.  
  
Perusteluna tekninen lautakunta esittää seuraavaa lausunnolleen: 
 
Hankesuunnitelmassa on pystytty toteuttamaan pääosin erilliset tilat perusopetukselle ja lukiolle.  
Samoin on ratkaistu pysäköintiin liittyviä haasteita pysäköintitalon avulla ja saatu riittävästi 
pysäköintipaikkoja. Piha-alueita on saatu laajennettua suunnittelemalla rakennukseen kattoterassit, 
joita voi hyödyntää välitunneilla oleskeluun ja oppimisympäristöinä.  
  
Nurmijärven Yhteiskoulun tontille esitetyssä päivitetyssä hankesuunnitelmassa on huomioitu 
käyttäjän toiveita sekä aiemman hankesuunnitelman tilaohjelmassa esitettyjä tiloja ja tilojen 
kokoja. Päivitettäessä hankesuunnitelmaa on lukion tilojen osalta tarkistettu luokkatilojen kokoja 
huomioiden suuret opetusryhmät. Luokkatiloja on suurennettu verrattuna edelliseen 
hankesuunnitelmaan.  
 
Perusopetuksen tiloissa on erityisopetuksen osalta huomioitu tarve lisätä tiloja luokkamuotoiseen 
erityisopetukseen. Tämä mahdollistaa Kivenpuiston koulun yhteydessä olevasta väistötilasta 
luopumisen.  
 
Liikuntasalin käyttäjä on tyytyväinen liikuntasalin osalta päivitetyssä hankesuunnitelmassa 
esitettyyn uuden liikuntasalin rakentamiseen. Suunnitelmassa olevan liikuntasalin koko 
mahdollistaa salin jakamisen tarvittaessa kolmeen osaan. 
   
Yksi yhteinen rakennus perusopetukselle ja lukiolle mahdollistaa yhteisten tilojen (henkilökunnan 
tilat, keittiö, ruokasali) osalta pienemmät neliömäärät verrattuna kahden eri kiinteistön 
rakentamiseen kahdelle eri tontille. Hankesuunnitelmassa mahdollistetaan aula- ja käytävätilojen 
hyödyntäminen monipuolisesti sekä opiskeluun että välituntien viettoon. 

Tämän lisäksi tekninen lautakunta kiinnittää huomiota siihen, että asemapiirustuksessa ei ole 
huomioitu saattoliikennejärjestelyjä. Jatkosuunnittelussa tulee huomioida saattoliikenteen 
toimivuus ja koulun alueen liikenneturvallisuus. Rakennukseen suunniteltujen kattoterassien käyttö 
tulee mahdollistaa myös talvella. 
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Tämä vaihtoehto on toteutettavissa nopeammin kuin lukiorakennuksen toteuttaminen Krannilaan. 
Krannilan tontin kaavoitus vie arviolta 2–3 vuotta pidempään kuin Nurmijärven Yhteiskoulun tontin 
kaavoitus.  

 
 
 
Esittelijä  

Tekninen johtaja 
 
Esitys  

Tekninen lautakunta antaa esittelytekstin mukaisen lausunnon ja lausunnon perustelut 
kunnanhallitukselle. 
 

Valmistelija 
tekninen johtaja Juha Oksanen, puh. 040 317 2300 
sivistysjohtaja Tiina Hirvonen, puh. 040 317 4410 
tilakeskuksen päällikkö Pasi Kivelä, puh. 040 317 4794 

 
Käsittely 

Asian käsittelyn aikana tehtiin kaksi muutosesitystä. 
 
1. Tommi Lehtimäki teki muutosesityksen seuraavasti: 
”Esitän, että tekninen lautakunta pyytää valtuustoa arvioimaan esitetyn peruskorjaus- ja 
laajennushankkeen hyödyt ja riskit suhteessa täysin uuden Nurmijärven yhteiskoulun (yläkoulu + 
lukio) rakentamiseen ennen päätöksentekoa.” 
 
2. Mirja-Liisa Tofferi teki muutosesityksen seuraavasti: 
”Tekninen lautakunta antaa seuraavan lausunnon päivitettyyn hankesuunnitelmaan:  
   
Nykyiselle Nurmijärven Yhteiskoulun tontille hankesuunnitelmassa on pystytty toteuttamaan 
pääosin erilliset tilat perusopetukselle ja lukiolle. Samoin on ratkaistu pysäköintiin liittyviä haasteita 
pysäköintitalon avulla ja saatu riittävästi pysäköintipaikkoja.  Rakennuksen piha-alue on suunniteltu 
pääosin rakennukseen suunnitelluille kattoterasseille, joita voi hyödyntää välitunneilla oleskeluun ja 
oppimisympäristöinä. Tekninen lautakunta kiinnittää huomiota kattamattomien kattoterassien 
toimivuuteen ympäri vuoden, mikä asettaa haasteita kiinteistön ylläpidolle, esimerkiksi lumen 
poistoon. Terassien turvallisuuskysymykset, esim. putoamisen esto, myös neljänteen kerrokseen 
kulkevilta avoportaita, tulee varmistaa, samoin kuin terassin maksimikapasiteetti. Terassi palvelisi 
välituntipihana n. 900 oppilasta.  
  
Tekninen lautakunta kiinnittää huomiota siihen, että koulun piha-alueella ei ole liikuntapaikkoja 
eikä viihtyisiä istutuksia tai oleskelualueita, jotka palvelisivat oppilaita tai kiinteistön ilta- ja 
viikonloppukäyttäjiä. Tämä poikkeaa muihin kuntiin rakennettavista yhtenäiskouluista, joiden piha-
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alueet toimivat oppilaiden tai asukkaiden lähiliikuntapaikkoina. Asemapiirustuksessa ei ole 
myöskään huomioitu saattoliikennejärjestelyjä eikä koulun tilauskuljetuksia. Jatkosuunnittelussa 
tulee huomioida saattoliikenteen toimivuus ja koulun alueen liikenneturvallisuus.  
  
Nurmijärven Yhteiskoulun tontille esitetyssä päivitetyssä hankesuunnitelmassa on huomioitu 
käyttäjän toiveita sekä aiemman hankesuunnitelman tilaohjelmassa esitettyjä tiloja ja tilojen 
kokoja. Päivitettäessä hankesuunnitelmaa on lukion tilojen osalta tarkistettu luokkatilojen kokoja 
huomioiden suuret opetusryhmät. Luokkatiloja on suurennettu verrattuna edelliseen 
hankesuunnitelmaan.  
  
Perusopetuksen tiloissa on erityisopetuksen osalta huomioitu tarve lisätä tiloja luokkamuotoiseen 
erityisopetukseen. Tämä mahdollistaa Kivenpuiston koulun yhteydessä olevasta väistötilasta 
luopumisen.  
  
Liikuntasalin käyttäjä on tyytyväinen liikuntasalin osalta päivitetyssä hankesuunnitelmassa 
esitettyyn uuden liikuntasalin rakentamiseen. Suunnitelmassa olevan liikuntasalin koko 
mahdollistaa salin jakamisen tarvittaessa kolmeen osaan. 
   
Yksi yhteinen rakennus perusopetukselle ja lukiolle mahdollistaa yhteisten tilojen (henkilökunnan 
tilat, keittiö, ruokasali) osalta pienemmät neliömäärät verrattuna kahden eri kiinteistön 
rakentamiseen kahdelle eri tontille. Hankesuunnitelmassa mahdollistetaan aula- ja käytävätilojen 
hyödyntäminen monipuolisesti sekä opiskeluun että välituntien viettoon. 
Tontin koko selittää hankkeen kohonneita investointikustannuksia (39,7 M€), jotka ovat miltei 
kaksinkertaistuneet alkuperäisestä hankesuunnitelmasta (21,9 M€). Investointikustannuksen lisäksi 
hankkeeseen liittyvät merkittävät väistötilakustannukset (5,4 M€). 
 
Kustannukset ovat jopa niin korkeat, että niillä olisi mahdollista toteuttaa jollekin toiselle paremmin 
soveltuvalle tontille uudisrakennuksena täysin uusi Nurmijärven yhteiskoulu (yläkoulu + lukio), joka 
palvelisi sijainniltaan ja ympäristöönsä sijoittuvilta toiminnoiltaan paremmin Nurmijärven 
kirkonkylän keskustan kehittämistä, liikennettä ja sen asukkaita. Uudisrakennuksen rakentamisen 
aikana opetukseen voitaisiin käyttää ainakin suurilta osin nykyisiä Nurmijärven yhteiskoulun tiloja, 
mikä vähentäisi hankkeen väistötilakustannuksia huomattavasti. 
 
Esimerkiksi Klaukkalan minipalveluverkon valmistelussa on arvioitu, että esitetyn peruskorjatun 
Nurmijärven yhteiskoulun kanssa samankokoisen (NYK: 13 726 brm2, n. 900 oppilasta; Klaukkalan 
yhtenäiskoulu: 13 728 brm2, 1085 lasta) ehdotetun Klaukkalan yhtenäiskoulun investointikustannus 
olisi 40,7 M€.  
 
Referenssinä viime vuosina toteutuneita saman mittaluokan uudisrakennuksena toteutettuja 
kouluja ja niiden investointikustannuksia: 
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• Etelä-Hervannan koulu (1300 oppilasta + 160-paikkainen päiväkoti + suunterveydenhuollon 
tilat), valmistui v. 2023, 34 M€ 

• Keravanjoen monitoimitalo (vajaa 1000 oppilasta), valmistui v. 2021, 37 M€ 
 
Nykyisen Nurmijärven yhtenäiskoulun tontin arvon on arvioitu olevan 2,3–2,45 M€. 
Uudisrakennusvaihtoehdossa se saataisiin muuhun käyttöön. 
 
Vaikka Nurmijärven Yhteiskoulun tontille peruskorjattava ja laajennettava koulu on toteutettavissa 
nopeammin kuin toiseen sijaintiin perustuvan yhtenäiskoulun tai erillisen lukion rakentaminen, 
tekninen lautakunta pyytää valtuustoa arvioimaan esitetyn peruskorjaus- ja laajennushankkeen 
hyödyt ja riskit suhteessa täysin uuden Nurmijärven yhteiskoulun (yläkoulu + lukio) rakentamiseen 
ennen päätöksentekoa. 
 
Lisäksi tekninen lautakunta pyytää arvioimaan nykyisten jäljelle jäävien rakennusten (Mikkola ja 
Askola) tutkitun teknisen kunnon ja käyttöiän ja selvittämään niiden mahdollista käyttöä 
toimistotiloina tai muuhun käyttötarkoitukseen.” 
 
 
Käsittelyn aikana puheenjohtaja Perkiö teki palautusesityksen seuraavasti: 
”Tekninen lautakunta päättää palauttaa päätöksen valmisteluun hankesuunnitelman ja 
kustannusarvion päivittämiseksi. Teknisen lautakunnan olisi ollut vastuutonta lausua n. 40 M€:n 
investoinnin hankesuunnitelmasta puutteellisten tietojen perusteella. 
Päätöksen perusteet: 
• Valtuusto on päättänyt NYK:n ja lukion hankesuunnitelmasta kesäkuussa 2021, päätös on 

lainvoimainen. 
• Valtuusto on loppuvuonna 2023 antanut viranhaltijoille ohjeen päivittää hankesuunnitelmat, 

perusteena tälle on ollut tilaohjelman ja hankesuunnitelmien väliset pinta-alaristiriidat, jotka 
koskivat sekä ns. NYK-, että Krannila-ratkaisua. Sijoituspäätöksen avaamiselle ei tämän 
perusteella ole perusteita. 

• Lausuttavat hankesuunnitelmat olivat vuosilta 2020 ja 2021, eivätkä vastaa nyt esitettyä, 
lausuttavaa kokonaisuutta. Hankkeen laajuus on kasvanut merkittävästi valtuuston aiemmin 
hyväksymästä tasosta, päätösaineistosta ei selviä mikä on aiheuttanut muutoksen ja onko 
laajuusmuutos ollut valtuuston mandaatin mukainen. 

• Kustannusarvio on noussut yli 80 % valtuuston hyväksymään kustannusarvioon nähden, eikä 
päätöksenteon tukena ole selkeää kustannusarvioiden muutosvertailua.” 

 
Minna Jokinen ja Tommi Lehtimäki kannattivat Perkiön palautusesitystä. 
 
Koska oli tehty kannatettu palautusesitys, josta lautakunta ei voinut olla yksimielinen, 
puheenjohtaja määräsi pidettäväksi nimenhuutoäänestyksen siten, että 
JAA = asian käsittelyn jatkaminen 
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EI = asian palauttaminen valmisteluun 
 
Äänestyksen tulos 
JAA 5 (Jaakola-Siimes, Jalava, Kirves, Latva, Tofferi) 
EI 5 (Diakite, Jokinen, Lehtimäki, Salminen, Perkiö) 
POISSA 1 (Rouhikoski) 
 
Äänten mennessä tasan puheenjohtaja ääni ratkaisi, joten tekninen lautakunta päätti palauttaa 
asian valmisteluun äänin 5 JAA – 5 EI – 1 POISSA. 
 
Lehtimäen ja Tofferin muutosesitykset raukesivat lautakunnan palautettua asian valmisteluun. 

 
Päätös  

Tekninen lautakunta päätti palauttaa asian valmisteluun. 
 
Esittelijä jätti päätöksestä eriävän mielipiteen liitettäväksi pöytäkirjaan. Tofferi, Kirves ja Jalava 
yhtyivät esittelijän eriävään mielipiteeseen. 
 
Jaakola-Siimes jätti päätöksestä eriävän mielipiteen liitettäväksi pöytäkirjaan.  
 
Kristiina Rouhikoski poistui kokouksesta asian käsittelyn aikana klo 19.28. 
 

 
 
 

 
Tekninen lautakunta 15.05.2024 § 30     
  
 
 

Kunnanvaltuusto päätti kokouksessaan 16.6.2021 § 90, että lukiokoulutus järjestetään keskitetyllä 
mallilla siten, että lukion toimipiste on Kirkonkylällä ja lukio sijoitetaan kampukselle Nurmijärven 
Yhteiskoulun (NYK) yhteyteen. Samalla valtuusto hyväksyi Nurmijärven Yhteiskoulun ja Nurmijärven 
lukion hankesuunnitelman (peruskoulu ja lukio samassa kiinteistössä). Tähän suunnitteilla olevaan 
kouluhankkeeseen otettiin mukaan alkusyksystä 2023 rakennuttajakonsultti selvittämään ja 
käymään läpi vuoden 2021 hankesuunnitelma ja tilaohjelma. Hankesuunnitelmaa ja tilaohjelmaa 
syksyllä kartoittaessa havaittiin, että tilaohjelmasta puuttui reilu 2000 m2 suhteessa 
hankesuunnitelman vaateisiin.  Olemassa olevista tiloista puuttui noin 1300 m2 sekä 
uudisrakentamisen tilaohjelmasta liikenne ja teknistä tilaa reilut 700 m2. 
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Hankesuunnitelman päivitystarve esiteltiin valtuuston kyselytunnilla 11.12.2023. Valtuustossa 
tehtiin nousseen kustannusarvion vuoksi esitys, että selvitetään myös toisena vaihtoehtona olleen 
Krannilanpuiston kustannukset. Krannilanpuiston vaihtoehto tarkoittaa sitä, että sinne 
rakennettaisiin erillinen lukiorakennus ja nykyisen Nurmijärven Yhteiskoulun tilat jäisivät 
perusopetukselle. Osa Nurmijärven Yhteiskoulun tiloista peruskorjattaisiin ja osa perusopetuksen 
tiloista sijoitettaisiin uudisrakennukseen.  
 
Molempien hankesuunnitelmien tilaohjelmat on päivitetty, ja tehty kustannusarviot molemmista 
vaihtoehdoista. Tarkempaa suunnitelmaa on tehty vaihtoehdosta, jossa perusopetuksen ja lukion 
tilat tulisivat yhteiseen rakennukseen Nurmijärven Yhteiskoulun tontille. 
 
Kustannusarvioiden sekä rakennettavien neliöiden muutosvertailut on tehty ja ne ovat esityksen 
liitteenä. 
 
Teknisen lautakunnan lausunto 
 
Tekninen lautakunta antaa seuraavan lausunnon päivitettyyn hankesuunnitelmaan:  
 
Tekninen lautakunta esittää lausuntonaan, että nykyiselle Nurmijärven Yhteiskoulun tontille 
rakennetaan ja peruskorjataan sekä perusopetukselle että lukiolle tilat ja esittää, että hyväksytään 
hankesuunnitelma, jossa perusopetuksen ja lukion tilat ovat samassa rakennuksessa.  
  
Perusteluna tekninen lautakunta esittää seuraavaa lausunnolleen: 
 
Hankesuunnitelmassa on pystytty toteuttamaan pääosin erilliset tilat perusopetukselle ja lukiolle.  
Samoin on ratkaistu pysäköintiin liittyviä haasteita pysäköintitalon avulla ja saatu riittävästi 
pysäköintipaikkoja. Piha-alueita on saatu laajennettua suunnittelemalla rakennukseen kattoterassit, 
joita voi hyödyntää välitunneilla oleskeluun ja oppimisympäristöinä.  
  
Nurmijärven Yhteiskoulun tontille esitetyssä päivitetyssä hankesuunnitelmassa on huomioitu 
käyttäjän toiveita sekä aiemman hankesuunnitelman tilaohjelmassa esitettyjä tiloja ja tilojen 
kokoja. Päivitettäessä hankesuunnitelmaa on lukion tilojen osalta tarkistettu luokkatilojen kokoja 
huomioiden suuret opetusryhmät. Luokkatiloja on suurennettu verrattuna edelliseen 
hankesuunnitelmaan.  
 
Perusopetuksen tiloissa on erityisopetuksen osalta huomioitu tarve lisätä tiloja luokkamuotoiseen 
erityisopetukseen. Tämä mahdollistaa Kivenpuiston koulun yhteydessä olevasta väistötilasta 
luopumisen.  
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Liikuntasalin käyttäjä on tyytyväinen liikuntasalin osalta päivitetyssä hankesuunnitelmassa 
esitettyyn uuden liikuntasalin rakentamiseen. Suunnitelmassa olevan liikuntasalin koko 
mahdollistaa salin jakamisen tarvittaessa kolmeen osaan. 
   
Yksi yhteinen rakennus perusopetukselle ja lukiolle mahdollistaa yhteisten tilojen (henkilökunnan 
tilat, keittiö, ruokasali) osalta pienemmät neliömäärät verrattuna kahden eri kiinteistön 
rakentamiseen kahdelle eri tontille. Hankesuunnitelmassa mahdollistetaan aula- ja käytävätilojen 
hyödyntäminen monipuolisesti sekä opiskeluun että välituntien viettoon. 
Tämän lisäksi tekninen lautakunta kiinnittää huomiota siihen, että asemapiirustuksessa ei ole 
huomioitu saattoliikennejärjestelyjä. Jatkosuunnittelussa tulee huomioida saattoliikenteen 
toimivuus ja koulun alueen liikenneturvallisuus. Rakennukseen suunniteltujen kattoterassien käyttö 
tulee mahdollistaa myös talvella. 
 
Tämä vaihtoehto on toteutettavissa nopeammin kuin lukiorakennuksen toteuttaminen Krannilaan. 
Krannilan tontin kaavoitus vie arviolta 2–3 vuotta pidempään kuin Nurmijärven Yhteiskoulun tontin 
kaavoitus. 
 

Esittelijä  
Tekninen johtaja 

 
Esitys  

Tekninen lautakunta antaa esittelytekstin mukaisen lausunnon ja lausunnon perustelut 
kunnanhallitukselle.   
 
Pöytäkirja hyväksytään ja tarkastetaan tämän asian osalta heti kokouksessa. 
 

Valmistelija 
tekninen johtaja Juha Oksanen, puh. 040 317 2300 
sivistysjohtaja Tiina Hirvonen, puh. 040 317 4410 
tilakeskuksen päällikkö Pasi Kivelä, puh. 040 317 4794 
 

Käsittely 
Asian käsittelyn aikana tehtiin kaksi muutosesitystä. 
 
1. Tommi Lehtimäki teki muutosesityksen seuraavasti: 
”Esitän, että lausuntonaan tekninen lautakunta pyytää valtuustoa arvioimaan esitetyn 
peruskorjaus- ja laajennushankkeen hyödyt ja riskit suhteessa täysin uuden Nurmijärven 
yhteiskoulun (yläkoulu + lukio) rakentamiseen ennen päätöksentekoa.” 
 
Keskustelun aikana Lehtimäki veti esityksenä pois. 
 
2. Mirja-Liisa Tofferi teki muutosesityksen seuraavasti: 
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”Tekninen lautakunta antaa seuraavan lausunnon päivitettyyn hankesuunnitelmaan:  
   
Nykyiselle Nurmijärven Yhteiskoulun tontille hankesuunnitelmassa on pystytty toteuttamaan 
pääosin erilliset tilat perusopetukselle ja lukiolle. Samoin on ratkaistu pysäköintiin liittyviä haasteita 
pysäköintitalon avulla ja saatu riittävästi pysäköintipaikkoja.  Rakennuksen piha-alue on suunniteltu 
pääosin rakennukseen suunnitelluille kattoterasseille, joita voi hyödyntää välitunneilla oleskeluun ja 
oppimisympäristöinä. Tekninen lautakunta kiinnittää huomiota kattamattomien kattoterassien 
toimivuuteen ympäri vuoden, mikä asettaa haasteita kiinteistön ylläpidolle, esimerkiksi lumen 
poistoon. Terassien turvallisuuskysymykset, esim. putoamisen esto, myös neljänteen kerrokseen 
kulkevilta avoportaita, tulee varmistaa, samoin kuin terassin maksimikapasiteetti. Terassi palvelisi 
välituntipihana n. 900 oppilasta.  
  
Tekninen lautakunta kiinnittää huomiota siihen, että koulun piha-alueella ei ole liikuntapaikkoja 
eikä viihtyisiä istutuksia tai oleskelualueita, jotka palvelisivat oppilaita tai kiinteistön ilta- ja 
viikonloppukäyttäjiä. Tämä poikkeaa muihin kuntiin rakennettavista yhtenäiskouluista, joiden piha-
alueet toimivat oppilaiden tai asukkaiden lähiliikuntapaikkoina. Asemapiirustuksessa ei ole 
myöskään huomioitu saattoliikennejärjestelyjä eikä koulun tilauskuljetuksia. Jatkosuunnittelussa 
tulee huomioida saattoliikenteen toimivuus ja koulun alueen liikenneturvallisuus.  
  
Nurmijärven Yhteiskoulun tontille esitetyssä päivitetyssä hankesuunnitelmassa on huomioitu 
käyttäjän toiveita sekä aiemman hankesuunnitelman tilaohjelmassa esitettyjä tiloja ja tilojen 
kokoja. Päivitettäessä hankesuunnitelmaa on lukion tilojen osalta tarkistettu luokkatilojen kokoja 
huomioiden suuret opetusryhmät. Luokkatiloja on suurennettu verrattuna edelliseen 
hankesuunnitelmaan.  
  
Perusopetuksen tiloissa on erityisopetuksen osalta huomioitu tarve lisätä tiloja luokkamuotoiseen 
erityisopetukseen. Tämä mahdollistaa Kivenpuiston koulun yhteydessä olevasta väistötilasta 
luopumisen.  
  
Liikuntasalin käyttäjä on tyytyväinen liikuntasalin osalta päivitetyssä hankesuunnitelmassa 
esitettyyn uuden liikuntasalin rakentamiseen. Suunnitelmassa olevan liikuntasalin koko 
mahdollistaa salin jakamisen tarvittaessa kolmeen osaan. 
   
Yksi yhteinen rakennus perusopetukselle ja lukiolle mahdollistaa yhteisten tilojen (henkilökunnan 
tilat, keittiö, ruokasali) osalta pienemmät neliömäärät verrattuna kahden eri kiinteistön 
rakentamiseen kahdelle eri tontille. Hankesuunnitelmassa mahdollistetaan aula- ja käytävätilojen 
hyödyntäminen monipuolisesti sekä opiskeluun että välituntien viettoon. 
 
Tontin koko selittää hankkeen kohonneita investointikustannuksia (39,7 M€), jotka ovat miltei 
kaksinkertaistuneet alkuperäisestä hankesuunnitelmasta (21,9 M€). Investointikustannuksen lisäksi 
hankkeeseen liittyvät merkittävät väistötilakustannukset (5,4 M€). 
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Kustannukset ovat jopa niin korkeat, että niillä olisi mahdollista toteuttaa jollekin toiselle paremmin 
soveltuvalle tontille uudisrakennuksena täysin uusi Nurmijärven yhteiskoulu (yläkoulu + lukio), joka 
palvelisi sijainniltaan ja ympäristöönsä sijoittuvilta toiminnoiltaan paremmin Nurmijärven 
kirkonkylän keskustan kehittämistä, liikennettä ja sen asukkaita. Uudisrakennuksen rakentamisen 
aikana opetukseen voitaisiin käyttää ainakin suurilta osin nykyisiä Nurmijärven yhteiskoulun tiloja, 
mikä vähentäisi hankkeen väistötilakustannuksia huomattavasti. 
 
Esimerkiksi Klaukkalan minipalveluverkon valmistelussa on arvioitu, että esitetyn peruskorjatun 
Nurmijärven yhteiskoulun kanssa samankokoisen (NYK: 13 726 brm2, n. 900 oppilasta; Klaukkalan 
yhtenäiskoulu: 13 728 brm2, 1085 lasta) ehdotetun Klaukkalan yhtenäiskoulun investointikustannus 
olisi 40,7 M€.  
 
Referenssinä viime vuosina toteutuneita saman mittaluokan uudisrakennuksena toteutettuja 
kouluja ja niiden investointikustannuksia: 
• Etelä-Hervannan koulu (1300 oppilasta + 160-paikkainen päiväkoti + suunterveydenhuollon tilat), 
valmistui v. 2023, 34 M€ 
• Keravanjoen monitoimitalo (vajaa 1000 oppilasta), valmistui v. 2021, 37 M€ 
 
Nykyisen Nurmijärven yhtenäiskoulun tontin arvon on arvioitu olevan 2,3–2,45 M€. 
Uudisrakennusvaihtoehdossa se saataisiin muuhun käyttöön. 
 
Vaikka Nurmijärven Yhteiskoulun tontille peruskorjattava ja laajennettava koulu on toteutettavissa 
nopeammin kuin toiseen sijaintiin perustuvan yhtenäiskoulun tai erillisen lukion rakentaminen, 
tekninen lautakunta pyytää valtuustoa arvioimaan esitetyn peruskorjaus- ja laajennushankkeen 
hyödyt ja riskit suhteessa täysin uuden Nurmijärven yhteiskoulun (yläkoulu + lukio) rakentamiseen 
ennen päätöksentekoa. 
 
Lisäksi tekninen lautakunta pyytää arvioimaan nykyisten jäljelle jäävien rakennusten (Mikkola ja 
Askola) tutkitun teknisen kunnon ja käyttöiän ja selvittämään niiden mahdollista käyttöä 
toimistotiloina tai muuhun käyttötarkoitukseen.” 
 
Jaakola-Siimes, Latva, Diakite ja Lehtimäki kannattivat Tofferin muutosesitystä. 
 
Koska oli tehty kannatettu muutosesitys, puheenjohtaja määräsi pidettäväksi 
nimenhuutoäänestyksen siten, että 
JAA = esittelijän pohjaesitys 
EI = Tofferin muutosesitys 
 
Äänestyksen tulos 
JAA 5 (Jalava, Jokinen, Kirves, Rouhikoski, Perkiö) 
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EI 6 (Diakite, Jaakola-Siimes, Latva, Lehtimäki, Taipale, Tofferi) 
 
Tekninen lautakunta hyväksyi äänin 5 JAA – 6 Ei Tofferin muutosesityksen. 

 
Päätös  

Tekninen lautakunta päätti antaa seuraavan lausunnon päivitettyyn hankesuunnitelmaan:  
   
Nykyiselle Nurmijärven Yhteiskoulun tontille hankesuunnitelmassa on pystytty toteuttamaan 
pääosin erilliset tilat perusopetukselle ja lukiolle. Samoin on ratkaistu pysäköintiin liittyviä haasteita 
pysäköintitalon avulla ja saatu riittävästi pysäköintipaikkoja.  Rakennuksen piha-alue on suunniteltu 
pääosin rakennukseen suunnitelluille kattoterasseille, joita voi hyödyntää välitunneilla oleskeluun ja 
oppimisympäristöinä. Tekninen lautakunta kiinnittää huomiota kattamattomien kattoterassien 
toimivuuteen ympäri vuoden, mikä asettaa haasteita kiinteistön ylläpidolle, esimerkiksi lumen 
poistoon. Terassien turvallisuuskysymykset, esim. putoamisen esto, myös neljänteen kerrokseen 
kulkevilta avoportaita, tulee varmistaa, samoin kuin terassin maksimikapasiteetti. Terassi palvelisi 
välituntipihana n. 900 oppilasta.  
  
Tekninen lautakunta kiinnittää huomiota siihen, että koulun piha-alueella ei ole liikuntapaikkoja 
eikä viihtyisiä istutuksia tai oleskelualueita, jotka palvelisivat oppilaita tai kiinteistön ilta- ja 
viikonloppukäyttäjiä. Tämä poikkeaa muihin kuntiin rakennettavista yhtenäiskouluista, joiden piha-
alueet toimivat oppilaiden tai asukkaiden lähiliikuntapaikkoina. Asemapiirustuksessa ei ole 
myöskään huomioitu saattoliikennejärjestelyjä eikä koulun tilauskuljetuksia. Jatkosuunnittelussa 
tulee huomioida saattoliikenteen toimivuus ja koulun alueen liikenneturvallisuus.  
  
Nurmijärven Yhteiskoulun tontille esitetyssä päivitetyssä hankesuunnitelmassa on huomioitu 
käyttäjän toiveita sekä aiemman hankesuunnitelman tilaohjelmassa esitettyjä tiloja ja tilojen 
kokoja. Päivitettäessä hankesuunnitelmaa on lukion tilojen osalta tarkistettu luokkatilojen kokoja 
huomioiden suuret opetusryhmät. Luokkatiloja on suurennettu verrattuna edelliseen 
hankesuunnitelmaan.  
  
Perusopetuksen tiloissa on erityisopetuksen osalta huomioitu tarve lisätä tiloja luokkamuotoiseen 
erityisopetukseen. Tämä mahdollistaa Kivenpuiston koulun yhteydessä olevasta väistötilasta 
luopumisen.  
  
Liikuntasalin käyttäjä on tyytyväinen liikuntasalin osalta päivitetyssä hankesuunnitelmassa 
esitettyyn uuden liikuntasalin rakentamiseen. Suunnitelmassa olevan liikuntasalin koko 
mahdollistaa salin jakamisen tarvittaessa kolmeen osaan. 
   
Yksi yhteinen rakennus perusopetukselle ja lukiolle mahdollistaa yhteisten tilojen (henkilökunnan 
tilat, keittiö, ruokasali) osalta pienemmät neliömäärät verrattuna kahden eri kiinteistön 
rakentamiseen kahdelle eri tontille. Hankesuunnitelmassa mahdollistetaan aula- ja käytävätilojen 
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hyödyntäminen monipuolisesti sekä opiskeluun että välituntien viettoon. 
 
Tontin koko selittää hankkeen kohonneita investointikustannuksia (39,7 M€), jotka ovat miltei 
kaksinkertaistuneet alkuperäisestä hankesuunnitelmasta (21,9 M€). Investointikustannuksen lisäksi 
hankkeeseen liittyvät merkittävät väistötilakustannukset (5,4 M€). 
 
Kustannukset ovat jopa niin korkeat, että niillä olisi mahdollista toteuttaa jollekin toiselle paremmin 
soveltuvalle tontille uudisrakennuksena täysin uusi Nurmijärven yhteiskoulu (yläkoulu + lukio), joka 
palvelisi sijainniltaan ja ympäristöönsä sijoittuvilta toiminnoiltaan paremmin Nurmijärven 
kirkonkylän keskustan kehittämistä, liikennettä ja sen asukkaita. Uudisrakennuksen rakentamisen 
aikana opetukseen voitaisiin käyttää ainakin suurilta osin nykyisiä Nurmijärven yhteiskoulun tiloja, 
mikä vähentäisi hankkeen väistötilakustannuksia huomattavasti. 
 
Esimerkiksi Klaukkalan minipalveluverkon valmistelussa on arvioitu, että esitetyn peruskorjatun 
Nurmijärven yhteiskoulun kanssa samankokoisen (NYK: 13 726 brm2, n. 900 oppilasta; Klaukkalan 
yhtenäiskoulu: 13 728 brm2, 1085 lasta) ehdotetun Klaukkalan yhtenäiskoulun investointikustannus 
olisi 40,7 M€.  
 
Referenssinä viime vuosina toteutuneita saman mittaluokan uudisrakennuksena toteutettuja 
kouluja ja niiden investointikustannuksia: 
• Etelä-Hervannan koulu (1300 oppilasta + 160-paikkainen päiväkoti + suunterveydenhuollon tilat), 
valmistui v. 2023, 34 M€ 
• Keravanjoen monitoimitalo (vajaa 1000 oppilasta), valmistui v. 2021, 37 M€ 
 
Nykyisen Nurmijärven yhtenäiskoulun tontin arvon on arvioitu olevan 2,3–2,45 M€. 
Uudisrakennusvaihtoehdossa se saataisiin muuhun käyttöön. 
 
Vaikka Nurmijärven Yhteiskoulun tontille peruskorjattava ja laajennettava koulu on toteutettavissa 
nopeammin kuin toiseen sijaintiin perustuvan yhtenäiskoulun tai erillisen lukion rakentaminen, 
tekninen lautakunta pyytää valtuustoa arvioimaan esitetyn peruskorjaus- ja laajennushankkeen 
hyödyt ja riskit suhteessa täysin uuden Nurmijärven yhteiskoulun (yläkoulu + lukio) rakentamiseen 
ennen päätöksentekoa. 
 
Lisäksi tekninen lautakunta pyytää arvioimaan nykyisten jäljelle jäävien rakennusten (Mikkola ja 
Askola) tutkitun teknisen kunnon ja käyttöiän ja selvittämään niiden mahdollista käyttöä 
toimistotiloina tai muuhun käyttötarkoitukseen. 
 
Pöytäkirja hyväksyttiin ja tarkastettiin tämän asian osalta heti kokouksessa. 
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Kunnanhallitus 20.05.2024 § 81     
  
 
 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
 
Esitys  

Kunnanhallitus päättää esittää valtuustolle, että nykyiselle Nurmijärven Yhteiskoulun tontille 
rakennetaan ja peruskorjataan sekä perusopetukselle että lukiolle tilat ja esittää, että hyväksytään 
hankesuunnitelma, jossa perusopetuksen ja lukion tilat ovat samassa rakennuksessa. Hanke 
toteutetaan perinteisellä urakkamallilla kunnan omaan taseeseen. 
 
Rakenteellisen pysäköinnin tarvetta arvioidaan asemakaavaprosessin yhteydessä. 
Jatkosuunnittelussa huomioidaan toimivat ja turvalliset pihajärjestelyt ml. kattoterassit. 
 
Perustelut: 
 
Hankesuunnitelmassa on pystytty toteuttamaan pääosin erilliset tilat perusopetukselle ja lukiolle.  
Samoin on ratkaistu pysäköintiin liittyviä haasteita pysäköintitalon avulla ja saatu riittävästi 
pysäköintipaikkoja. Piha-alueita on saatu laajennettua suunnittelemalla rakennukseen kattoterassit, 
joita voi hyödyntää välitunneilla oleskeluun ja oppimisympäristöinä.  
  
Nurmijärven Yhteiskoulun tontille esitetyssä päivitetyssä hankesuunnitelmassa on huomioitu 
käyttäjän toiveita sekä aiemman hankesuunnitelman tilaohjelmassa esitettyjä tiloja ja tilojen 
kokoja. Päivitettäessä hankesuunnitelmaa on lukion tilojen osalta tarkistettu luokkatilojen kokoja 
huomioiden suuret opetusryhmät. Luokkatiloja on suurennettu verrattuna edelliseen 
hankesuunnitelmaan.  
 
Perusopetuksen tiloissa on erityisopetuksen osalta huomioitu tarve lisätä tiloja luokkamuotoiseen 
erityisopetukseen. Tämä mahdollistaa Kivenpuiston koulun yhteydessä olevasta väistötilasta 
luopumisen.  
 
Liikuntasalin käyttäjä on tyytyväinen liikuntasalin osalta päivitetyssä hankesuunnitelmassa 
esitettyyn uuden liikuntasalin rakentamiseen. Suunnitelmassa olevan liikuntasalin koko 
mahdollistaa salin jakamisen tarvittaessa kolmeen osaan. 
   
Yksi yhteinen rakennus perusopetukselle ja lukiolle mahdollistaa yhteisten tilojen (henkilökunnan 
tilat, keittiö, ruokasali) osalta pienemmät neliömäärät verrattuna kahden eri kiinteistön 
rakentamiseen kahdelle eri tontille. Hankesuunnitelmassa mahdollistetaan aula- ja käytävätilojen 
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hyödyntäminen monipuolisesti sekä opiskeluun että välituntien viettoon. 
Tämän lisäksi tekninen lautakunta kiinnittää huomiota siihen, että asemapiirustuksessa ei ole 
huomioitu saattoliikennejärjestelyjä. Jatkosuunnittelussa tulee huomioida saattoliikenteen 
toimivuus ja koulun alueen liikenneturvallisuus. Rakennukseen suunniteltujen kattoterassien käyttö 
tulee mahdollistaa myös talvella. 
 
Tämä vaihtoehto on toteutettavissa nopeammin kuin lukiorakennuksen toteuttaminen Krannilaan. 
Krannilan tontin kaavoitus vie arviolta 2–3 vuotta pidempään kuin Nurmijärven Yhteiskoulun tontin 
kaavoitus. 
 
Pöytäkirja hyväksytään ja tarkastetaan tämän asian osalta heti kokouksessa. 
 

 
Käsittely 

Asian käsittelyn aikana tehtiin kaksi muutosesitystä: 
 
1. Kunnanhallituksen jäsen Otto Suhonen teki seuraavan muutosesityksen Jenni Sandbergin 

kannattamana: 
 
Kunnanhallitus esittää valtuustolle, että asia palautetaan valmisteltavaksi. 
 
Valmistelussa laaditaan kustannusarvio ja hankesuunnitelma vaihtoehdosta, jossa Nurmijärven 
yhteiskoulu (yläkoulu + lukio) sijoitetaan uudisrakennuksena Krannilaan. Valmistelutyö valmistuu 
tammikuuhun 2025 mennessä. Mikäli lisäselvitystä ei saada laadittua tässä aikataulussa, asia 
tuodaan valtuustolle tiedoksi. 
 
Perustelut: 
- Tekninen lautakunta ja sivistyslautakunta ovat lausunnoissaan esittäneet 

uudisrakennusvaihtoehdon selvittämistä. 
- Nurmijärven yhteiskoulun laajennus- ja saneeraushankkeen investointikustannukset (39,7 M€) 

ovat miltei kaksinkertaistuneet alkuperäisestä hankesuunnitelmasta (21,9 M€) 
- Investointikustannuksen lisäksi laajennus- ja saneeraushankkeeseen liittyvät merkittävät 

väistötilakustannukset (5,4 M€). Uudisrakennusvaihtoehdossa väistötilojen hankinnalta 
rakentamisvaiheen vuoksi vältyttäisiin. 

- Laajennus- ja saneeraushankkeen kustannusarvio on noussut niin korkeaksi, että laajennus- ja 
saneeraushankkeen väistötilakustannukset huomioiden samalla tai mahdollisesti jopa 
edullisemmalla kokonaiskustannuksella voisi olla mahdollista toteuttaa toiselle tontille 
Nurmijärven yhteiskoulu uudisrakennuksena, jolloin se voitaisiin rakentaa ilman Nurmijärven 
yhteiskoulun tontin rajoitteita. 

- Uudisrakennuksen sijoittuminen Krannilan liikuntapuistoon loisi synergiaetuja 
liikuntamahdollisuuksien ja pysäköintialueiden osalta. 
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- Laajennus ja saneeraushankkeen kustannukseksi on arvioitu 2896 €/brm2 (ei sisällä 
väistötilakustannuksia). Klaukkalan minipalveluverkon valmistelussa uudisrakennuksena 
toteutettujen koulujen rakentamiskustannukseksi on arvioitu noin 2950 €/brm2. 

- Laajennus- ja saneeraushankkeen toteuttamisen jälkeen Nurmijärven yhteiskoulun laajuus olisi 
13 726 brm2. Jos hanke toteutettaisiin uudisrakennuksena, olisi tätä laajuutta sen mahdollista 
tiivistää suunnittelussa. Esimerkiksi vuonna 2021 valmistuneen vajaan tuhannen oppilaan 
Keravanjoen monitoimitalon laajuus on 10900 brm2 

- Nykyisen Nurmijärven yhtenäiskoulun tontin arvon on arvioitu olevan 2,3–2,45 M€. 
Uudisrakennusvaihtoehdossa se saataisiin muuhun käyttöön. 

- Nurmijärven yhteiskoulun tontin koko on aiheuttanut laajennus- ja saneeraushankkeen 
suunnittelulle huomattavia haasteita. Alueelle on hyvin haastavaa toteuttaa riittäviä pysäköinti- 
ja piha-alueita. 

- Laajennus- ja saneeraushankkeessa nykyisen Nurmijärven yhteiskoulun nykyisistä osista 
hyödynnettäisiin osat Askola ja Mikkola. Vuonna 2007 valmistuneessa Askolassa on jouduttu 
tekemään sisäilmakorjauksia. Mikkola on rakennettu vuonna 1991 ja sen peruskorjaus valmistui 
2022. Näiden tilojen tekninen kunto ei ole täysin selvä, ja niiden varaan rakentuva 
laajennusrakentaminen sisältää riskejä. 

 
2. Kunnanhallituksen varajäsen Joona Suomi teki seuraavan muutosesityksen Jouni Maijalan, 

Maiju Tapiolinnan ja Kalle Mustosen kannattamina: 
 
Kunnanhallitus esittää valtuustolle, että asia palautetaan valmisteltavaksi lisäselvityksiä varten.  
 
Valmistelussa selvitetään Arkadian yhteislyseon halukkuus ja mahdollisuus laajentaa toimintaansa 
lisäoppilasmäärällä, joka vastaa viime vuosien aikaista kunnallisessa lukiossa olleiden oppilaiden 
määrää. Vaihtoehdossa kunta ei itse jatkossa järjestäisi lukiokoulutusta. Valmistelussa selvitetään 
toteutusvaihtoehtoja, niiden kustannuksia, rahoitusosuuksia, mahdollisia muita oleellisia tekijöitä 
sekä laaditaan hankesuunnitelma. Valmistelun etenemisestä tiedotetaan kunnanhallitusta ja 
selvityksen valmistuessa se tuodaan kunnanhallitukselle tammikuun 2025 aikana. Mikäli näiden 
lopputuloksena selvityksen vaihtoehto on toteutuskelpoinen ja kokonaiskustannuksiltaan arvioiden 
hyväksyttävä, päätetään jatkovalmistelusta (muun muassa vaikutustenarvioinnit) erikseen 
kunnanhallituksessa.  
 
Perustelut: 
- Nurmijärven yhteiskoulun laajennus- ja saneeraushankkeen investointikustannukset (39,7 M€) 

ovat miltei kaksinkertaistuneet alkuperäisestä hankesuunnitelmasta (21,9 M€) 
- Investointikustannuksen lisäksi laajennus- ja saneeraushankkeeseen liittyvät merkittävät 

väistötilakustannukset (5,4 M€). Mikäli lukiotoiminta siirtyisi Arkadian yhteislyseolle, 
väistötilakustannuksilta vältyttäisiin. 
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- Mikäli lukion tiloja ei tarvitse rakentaa Nurmijärven yhteiskoulun nykyiselle tontille, helpottaa 
se tontin kokoon liittyviä haasteita ja kustannuksia todennäköisesti muun muassa 
rakenteellisen pysäköinnin osalta. 

- Valmistelussa selvitettävä vaihtoehto saattaa olla investointien kokonaiskustannuksiltaan 
nykyistä suunnitelmaa edullisempi. 

- Vaihtoehdon toteutuessa Arkadian yhteislyseon laajentaminen palvelisi kaikkia kunnassa 
opiskelevia lukiolaisia, sillä suuremman yksikön on mahdollisuus tarjota monipuolisemmin 
kursseja. Oppilasmäärän ja kapasiteetin lisääntyessä Arkadian sisäänpääsyyn edellytetty 
todistuksien keskiarvon alaraja laskisi nykyisestä, joten nykyisin kunnallisessa lukiossa 
opiskelevien oppilaiden keskiarvotasollakin pääsisi jatkossa Arkadiaan. 

 
Tiina Hirvonen ja Teemu Siltanen ilmoittivat esteellisyydestä (yhteisöjääviys, hallintolaki 28.1 § 5 
kohta; Arkadian Koulukiinteistöt Oy:n hallituksen jäsenyys) osallistua asian käsittelyyn ja 
päätöksentekoon. 
 
Keskustelun kuluessa Otto Suhonen ja Joona Suomi vetivät omat muutosesityksensä pois. Otto 
Suhonen ja Joona Suomi tekivät yhteisen muutosesityksen. 
 
3. Otto Suhonen ja Joona Suomi tekivät yhteisen muutosesityksen Maiju Tapiolinnan, Kimmo 

Pirkkalan, Jouni Maijalan ja Kalle Mustosen kannattamina seuraavasti: 
 
Kunnanhallitus esittää valtuustolle, että asia palautetaan valmisteltavaksi. 
 
Valmistelussa: 
- laaditaan kustannusarvio ja hankesuunnitelma vaihtoehdosta, jossa Nurmijärven yhteiskoulu 

(yläkoulu + lukio) sijoitetaan uudisrakennuksena Krannilaan. Mikäli lisäselvitystä ei saada 
laadittua tässä aikataulussa, asia tuodaan valtuustolle tiedoksi. Mikäli Krannilan tontti ei ole 
kustannustehokkaasti toteutuskelpoinen ja uudisrakennukselle löytyy Kirkonkylältä jokin muu 
toteuttamiskelpoinen paikka, voidaan myös tätä tarkastella. 

- selvitetään Arkadian yhteislyseon halukkuus ja mahdollisuus laajentaa toimintaansa 
lisäoppilasmäärällä, joka vastaa viime vuosien aikaista kunnallisessa lukiossa olleiden oppilaiden 
määrää. Vaihtoehdossa kunta ei itse jatkossa järjestäisi lukiokoulutusta. Valmistelussa 
selvitetään toteutusvaihtoehtoja, niiden kustannuksia, rahoitusosuuksia, mahdollisia muita 
oleellisia tekijöitä sekä laaditaan hankesuunnitelma. 

 
Mikäli kokonaisuuden toteuttamiseksi löytyy jokin muu kustannustehokas ja kokonaisuutena 
toteuttamiskelpoinen vaihtoehto, tuodaan ne kunnanhallitukselle tiedoksi. 
 
Valmistelun etenemisestä tiedotetaan kunnanhallitusta. Selvityksen valmistumisen tavoiteaikataulu 
on kevääseen 2025 mennessä, jolloin se tuodaan poliittiseen päätöksentekoon. 
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Kunnanhallitus esittää valtuustolle, että lisäselvityksiin myönnetään vuoden 2024 talousarvioon 100 
000 € lisämääräraha ympäristötoimialan käyttötalouteen. 
 
Koska pohjaesityksestä oli tehty poikkeava muutosesitys ja asiasta ei voitu olla yksimielisiä, 
puheenjohtaja määräsi pidettäväksi nimenhuutoäänestyksen seuraavasti: 
 
JAA = esittelijän pohjaesitys 
EI = Suhosen ja Suomen yhteinen muutosesitys 
 
Äänestyksen tulos: 
JAA = 0 
EI = 8 (Maijala, Mustonen, Pirkkala, Raekannas, Suhonen, Tapiolinna, Suomi, Räty) 
VAITI = 3 (Hägg, Niinimäki, Sandberg) 
 
Äänestyksen tuloksena kunnanhallitus hyväksyi Suhosen ja Suomen yhteisen muutosesityksen. 

 
Päätös  

Kunnanhallitus päätti esittää valtuustolle, että asia palautetaan valmisteltavaksi. 
 
Valmistelussa: 
- laaditaan kustannusarvio ja hankesuunnitelma vaihtoehdosta, jossa Nurmijärven yhteiskoulu 
(yläkoulu + lukio) sijoitetaan uudisrakennuksena Krannilaan. Mikäli lisäselvitystä ei saada laadittua 
tässä aikataulussa, asia tuodaan valtuustolle tiedoksi. Mikäli Krannilan tontti ei ole 
kustannustehokkaasti toteutuskelpoinen ja uudisrakennukselle löytyy Kirkonkylältä jokin muu 
toteuttamiskelpoinen paikka, voidaan myös tätä tarkastella. 
 
- selvitetään Arkadian yhteislyseon halukkuus ja mahdollisuus laajentaa toimintaansa 
lisäoppilasmäärällä, joka vastaa viime vuosien aikaista kunnallisessa lukiossa olleiden oppilaiden 
määrää. Vaihtoehdossa kunta ei itse jatkossa järjestäisi lukiokoulutusta. Valmistelussa selvitetään 
toteutusvaihtoehtoja, niiden kustannuksia, rahoitusosuuksia, mahdollisia muita oleellisia tekijöitä 
sekä laaditaan hankesuunnitelma. 
 
Mikäli kokonaisuuden toteuttamiseksi löytyy jokin muu kustannustehokas ja kokonaisuutena 
toteuttamiskelpoinen vaihtoehto, tuodaan ne kunnanhallitukselle tiedoksi. 
 
Valmistelun etenemisestä tiedotetaan kunnanhallitusta. Selvityksen valmistumisen tavoiteaikataulu 
on kevääseen 2025 mennessä, jolloin se tuodaan poliittiseen päätöksentekoon. 
 
Kunnanhallitus esittää valtuustolle, että lisäselvityksiin myönnetään vuoden 2024 talousarvioon 100 
000 € lisämääräraha ympäristötoimialan käyttötalouteen. 
 



 
NURMIJÄRVEN KUNTA PÖYTÄKIRJA 4/2025  41 

 
 

Sivistyslautakunta § 22 25.04.2024 
Tekninen lautakunta § 25 02.05.2024 
Tekninen lautakunta § 30 15.05.2024 
Kunnanhallitus § 81 20.05.2024 
Valtuusto § 17 29.05.2024 
Sivistyslautakunta § 1 23.01.2025 
Tekninen lautakunta § 6 13.02.2025 
Kunnanhallitus § 31 03.03.2025 

 
 

 

Pöytäkirja hyväksyttiin ja tarkastettiin tämän asian osalta heti kokouksessa. 
 
Tiina Hirvonen ja Teemu Siltanen poistuivat esteellisinä (yhteisöjääviys, hallintolaki 28.1 § 5 kohta; 
Arkadian Koulukiinteistöt Oy:n hallituksen jäsenyys) kokouksesta asian käsittelyn ja päätöksenteon 
ajaksi klo 17.46-19.11. 
 
Asian käsittelyn aikana kokouksessa pidettiin tauko klo 18.32-18.56. 

 
 

 
 

 
Valtuusto 29.05.2024 § 17     
  
 
 
 
Esitys  

Kunnanvaltuusto päättää, että asia palautetaan valmisteltavaksi. 
 
Valmistelussa: 
 
- laaditaan kustannusarvio ja hankesuunnitelma vaihtoehdosta, jossa Nurmijärven yhteiskoulu 
(yläkoulu + lukio) sijoitetaan uudisrakennuksena Krannilaan. Mikäli lisäselvitystä ei saada laadittua 
tässä aikataulussa, asia tuodaan valtuustolle tiedoksi. Mikäli Krannilan tontti ei ole 
kustannustehokkaasti toteutuskelpoinen ja uudisrakennukselle löytyy Kirkonkylältä jokin muu 
toteuttamiskelpoinen paikka, voidaan myös tätä tarkastella. 
 
- selvitetään Arkadian yhteislyseon halukkuus ja mahdollisuus laajentaa toimintaansa 
lisäoppilasmäärällä, joka vastaa viime vuosien aikaista kunnallisessa lukiossa olleiden oppilaiden 
määrää. Vaihtoehdossa kunta ei itse jatkossa järjestäisi lukiokoulutusta. Valmistelussa selvitetään 
toteutusvaihtoehtoja, niiden kustannuksia, rahoitusosuuksia, mahdollisia muita oleellisia tekijöitä 
sekä laaditaan hankesuunnitelma. 
 
Mikäli kokonaisuuden toteuttamiseksi löytyy jokin muu kustannustehokas ja kokonaisuutena 
toteuttamiskelpoinen vaihtoehto, tuodaan ne kunnanhallitukselle tiedoksi. 
 
Valmistelun etenemisestä tiedotetaan kunnanhallitusta. Selvityksen valmistumisen tavoiteaikataulu 
on kevääseen 2025 mennessä, jolloin se tuodaan poliittiseen päätöksentekoon. 
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Kunnanhallitus esittää valtuustolle, että lisäselvityksiin myönnetään vuoden 2024 talousarvioon 100 
000 € lisämääräraha ympäristötoimialan käyttötalouteen. 
 

Käsittely 
Arto Hägg esitti Juhani Vuorisalon ja Sami Virtasen kannattamana, että päätösesityksestä 
poistetaan seuraava teksti: 

 
”Selvitetään Arkadian yhteislyseon halukkuus ja mahdollisuus laajentaa toimintaansa 
lisäoppilasmäärällä, joka vastaa viime vuosien aikaista kunnallisessa lukiossa olleiden oppilaiden 
määrää. Vaihtoehdossa kunta ei itse jatkossa järjestäisi lukiokoulutusta. Valmistelussa selvitetään 
toteutusvaihtoehtoja, niiden kustannuksia, rahoitusosuuksia, mahdollisia muita oleellisia tekijöitä 
sekä laaditaan hankesuunnitelma.” 

 
Puheenjohtaja totesi, että valtuusto ei ole asiasta yksimielinen, joten asiassa tulee suorittaa 
äänestys. Puheenjohtaja teki seuraavan äänestysehdotuksen: 
 
JAA = kunnanhallituksen esitys 
EI = Arto Häggin esitys 
 
Äänestyksen tulos: 
JAA 14 ääntä 
EI 35 ääntä 
TYHJÄ 1 
POISSA 1 
 
Äänestyksen tuloksena Arto Häggin esitys voitti äänin 14–35–1.  Äänestysluettelo on päätöksen 
liitteenä. 

 
 Jukka Anttila esitti päätökseen liitettäväksi seuraavan ponsiesityksen:  
 

”Valmistelussa otetaan huomioon mahdollisuuksien mukaan seuraavat seikat: 
päivitetään NYK:n hankesuunnitelma lukion osalta 300 oppilaan kouluksi. Vähennetään 
asemakaavaluonnoksessa parkkipaikkojen määrää, jotta parkkihallista voidaan luopua. Etsitään 
hankeohjausryhmässä muitakin neliöitä säästäviä ratkaisuja niin, että suunniteltu koulu mahtuu 
NYK:n tontille ja investointikustannus on merkittävästi supistunut. Päivitetty NYK:n 
hankesuunnitelma on käytettävissä keväällä 2025 samaan aikaan, kun Krannilan uudisrakennuksen 
hankesuunnitelma on valmistunut.” 
 
Puheenjohtaja totesi, että ponsiesitys laajentaa valtuuston päätöstä eikä sitä ole kannatettu, joten 
ponsiesitystä ei oteta käsiteltäväksi. 
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Päätös  
Kunnanvaltuusto päätti, että asia palautetaan valmisteltavaksi. 
 
Valmistelussa: 
 
- laaditaan kustannusarvio ja hankesuunnitelma vaihtoehdosta, jossa Nurmijärven yhteiskoulu 
(yläkoulu + lukio) sijoitetaan uudisrakennuksena Krannilaan. Mikäli lisäselvitystä ei saada laadittua 
tässä aikataulussa, asia tuodaan valtuustolle tiedoksi. Mikäli Krannilan tontti ei ole 
kustannustehokkaasti toteutuskelpoinen ja uudisrakennukselle löytyy Kirkonkylältä jokin muu 
toteuttamiskelpoinen paikka, voidaan myös tätä tarkastella. 
 
Mikäli kokonaisuuden toteuttamiseksi löytyy jokin muu kustannustehokas ja kokonaisuutena 
toteuttamiskelpoinen vaihtoehto, tuodaan ne kunnanhallitukselle tiedoksi. 
 
Valmistelun etenemisestä tiedotetaan kunnanhallitusta. Selvityksen valmistumisen tavoiteaikataulu 
on kevääseen 2025 mennessä, jolloin se tuodaan poliittiseen päätöksentekoon. 
 
Kunnanvaltuusto päätti, että lisäselvityksiin myönnetään vuoden 2024 talousarvioon 100 000 € 
lisämääräraha ympäristötoimialan käyttötalouteen. 

 
Tämän asian käsittelyn aikana pidettiin neuvottelutauko klo 19.15–19.45. 

 
 

 
 
 

Sivistyslautakunta 23.01.2025 § 1     
  
 
 

Kunnanvaltuusto päätti kokouksessaan 29.05.2024 § 17 palauttaa Nurmijärven yhteiskoulun ja 
Nurmijärven lukion hankesuunnitelmat uudelleen valmisteluun. Valmistelussa laaditaan 
kustannusarvio ja hankesuunnitelma vaihtoehdosta, jossa Nurmijärven yhteiskoulu (yläkoulu + 
lukio) sijoitetaan uudisrakennuksena Krannilaan. Selvityksen valmistumisen tavoiteaikataulu on 
kevääseen 2025 mennessä, jolloin se tuodaan poliittiseen päätöksentekoon.  
 
Aiemmin kunnanvaltuusto päätti kokouksessaan 16.6.2021, että lukiokoulutus järjestetään 
keskitetyllä mallilla siten, että lukion toimipiste on Kirkonkylällä ja lukio sijoitetaan kampukselle 
Nurmijärven Yhteiskoulun yhteyteen. Samalla valtuusto hyväksyi Nurmijärven Yhteiskoulun ja 
Nurmijärven lukion hankesuunnitelman (peruskoulu ja lukio samassa kiinteistössä). Syksyllä 2023 
havaittiin, että tilaohjelmasta puuttui reilu 2000 m2. Joulukuussa 2023 esitettiin valtuuston 
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kyselytunnilla tarve päivittää hankesuunnitelma. Samoin valtuustossa nousi esille Krannilanpuiston 
vaihtoehdon kustannusten selvittäminen. Krannilanpuiston vaihtoehdossa rakennettaisiin erillinen 
lukiorakennus Krannilaan ja nykyisen Nurmijärven yhteiskoulun tilat jäisivät perusopetukselle. Osa 
tiloista peruskorjattaisiin ja osa korvattaisiin uudisrakennuksella.  
 
Valtuuston kesäkuun 2024 päätöksen jälkeen on valmisteltu tilaohjelma ja hankesuunnitelma 
perusopetuksen ja lukiokoulutuksen sijoittamisesta uudisrakennukseen Krannilaan. Samoin on 
päivitetty hankesuunnitelma lukion sijoittamisesta uudisrakennukseen Krannilaan ja 
perusopetuksen sijoittamisesta nykyiselle Nurmijärven yhteiskoulun tontille. Hankesuunnitelmat on 
valmistellut Lukkaroinen Arkkitehdit. 
 
A. Hankevaihtoehdot 
Käsittelyn eri vaiheissa vaihtoehtojen esitysjärjestys on muuttunut, jatkossa noudatamme 
seuraavaa järjestystä: 

 
1. Lukio Krannilaan ja yläkoulu Pratikankujalle 
2. Lukio ja yläkoulu Krannilaan 
3. Lukio ja yläkoulu Pratikankujalle 

 
Lukkaroinen Arkkitehdit on valmistellut syksyllä 2024 hankesuunnitelmat kahdesta eri 
vaihtoehdosta: 
 

1.  lukio sijoittuu uudisrakennuksena Krannilan liikuntapuistoon ja NYKin (Pratikankuja) 
peruskorjaus Askolaan ja Mikkolaan sekä uusi laajennus Törmän, Erkkilän ja vanhan juhlasalin 
tilalle. 

 
2.  NYK (yläkoulu) ja lukio sijoittuvat uudisrakennukseen Krannilan liikuntapuiston läheiselle 

tontille 
 
Kolmantena vaihtoehtona on vuonna 2024 Arkadia Oy:n laatima NYK -lukio hankesuunnitelma 
Pratikankujalle. 
 
B. Eri hankesuunnitelmavaihtoehtojen kustannusarviot  

 
Eri vaihtoehtojen kustannusarviot on laatinut konsulttitoimisto Boost Brothers Oy. Vaihtoehtojen 1 
ja 2 kustannusarviot ovat valmistuneet syksyllä 2024, ja vaihtoehdon 3 kustannusarvio on päivitetty 
ja indeksikorjattu syksyllä 2024. 

1. Lukio Krannilaan ja yläkoulu Pratikankujalle 
• 52,52 miljoonaa euroa (sisältää investointikustannuksen, väistötilat sekä 

kadunrakentamisen kulut) 
2. Lukio ja yläkoulu Krannilaan 
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• 43,81 miljoonaa euroa (sisältää investointikustannuksen, väistötilat sekä 
kadunrakentamisen kulut) 

3. Lukio ja yläkoulu Pratikankujalle 
• 44,55 miljoonaa euroa (sisältää investointikustannuksen, väistötilat sekä 

kadunrakentamisen kulut) 
 

C. Sisältövaihtoehtojen aikatauluarviot 
 

Tehtyjen arvioiden mukaan hankkeen sisältövaihtoehtojen aikataulut eroavat jonkin verran 
toisistaan. Kummallakin tontilla uudet tilat edellyttävät kaavamuutosta. Eri vaihtoehdoissa 
rakennusvaiheelle on arvioitu suurin piirtein sama aika.  
 

1. Lukio Krannilaan ja yläkoulu Pratikankujalle 
• kaavamuutos Krannilaan 1,5–2 vuotta ja Pratikankujalle noin 1 vuosi 
• lukio Krannilaan valmiina alkuvuonna 2029 ja yläkoulu valmiina Pratikankujalla 

alkuvuonna 2031 
2. Lukio ja yläkoulu Krannilaan 

• kaavamuutos Krannilaan 1,5–2 vuotta; lukio ja yläkoulu valmiina syksyllä 2029 
3. Lukio ja yläkoulu Pratikankujalle 

• kaavamuutos noin 1 vuosi 
• lukio ja yläkoulu valmiina alkuvuodesta 2029 

 
D. Rahoitus- ja toteutusmallit 
 
Nurmijärven yhteiskoulun ja Nurmijärven lukion hankeselvitysvaihtoehtojen toteutus- ja 
rahoitusmalleja on kartoitettu päätöksenteon tueksi ulkopuolisen asiantuntijan, Capex Advisors 
Oy:n toimesta. Selvityksessä on arvioitu kunnalle tarkoituksenmukaisinta investoinnin 
toteutusmuotoa sekä rahoitusmallia, peilaten näitä kunnan hankkeelle asettamiin tavoitteisiin. 
Kyseessä on opetustoiminnan järjestämisen näkökulmasta keskeinen yksikkö, joten tunnistettuja 
tavoitteita hankkeelle ovat: 
 

• Kohteen pitkäaikainen käyttö 
• Toteutuksen aikataulupitävyys 
• Tilojen toiminnallinen laatu 
• Käyttöjoustavuus ja muuntojoustavuus 
• Tilojen käytettävissä olo 
• Yhteistoiminta 
• Kustannuspitävyys 

 
Lisäksi selvityksessä on arvioitu investointien toteutusmalleja riskien siirron taloudellisen 
potentiaalin näkökulmasta. Capex Advisors Oy:n selvityksen yhteenveto on liitteenä. 
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Selvityksen tuloksina esitetään vaihtoehdon 2 (lukio ja yläkoulu Krannilaan) näyttäytyvän 
taloudellisessa mielessä edullisimpana, kun otetaan huomioon rakentamisen ja rakennuksen 
ylläpitoon liittyvät kustannukset pitkällä aikavälillä. Toteutusmalleista elinkaarimallin esitetään 
soveltuvan hyvin hankkeelle, ottaen huomioon hankkeelle asetetut tavoitteet ja hankkeen 
ominaisuudet. Elinkaarimallin valintaa puoltaa erityisesti parhaan laadullisen lopputuloksen 
rakentuminen, kun kohteen suunnittelussa suositaan elinkaaren kannalta tarkoituksenmukaisia 
ratkaisuja ja palveluntuottaja rakentaa tilat siten, että se pystyy hoitamaan ylläpitovelvoitteensa 
tehokkaasti. Toteutusmallissa palveluntuottajalle saadaan siirrettyä kiinteistöriskejä, jotka virheen 
luonteesta ja toteutumisajankohdasta riippuen tulee joko kunnalle tai rakentajalle kannettavaksi. 
Selvityksessä on arvioitu, että hankevaihtoehdossa 2 elinkaarimallin riskien siirron mahdollinen 
taloudellinen potentiaali on kunnalle merkittävä. Riskien siirron taloudellista potentiaalia syntyy, 
mikäli kilpailutuksen myötä saatu hankkeen kustannus ja elinkaarimallissa tilaajalle jäävien riskien 
odotusarvoiset kustannukset ovat pienemmät kuin vastaavat kustannukset arvioituna perinteisellä 
toteutusmallilla. Arvio perustuu elinkaarihankkeisiin laadittuihin riskiarvioihin ja vertailulaskelmien 
perusteella taloudellinen potentiaali on maksimissaan noin 5,3 milj. euroa. 

 
Selvityksessä arvioitiin eri rahoitusmallien edullisuutta ja niiden tarkoituksenmukaisuutta kunnalle 
olettaen, että toteuttava hanke on kunnalla pitkäaikaisessa käytössä (yli 30 vuotta). Tarkastelluista 
rahoitusmalleista edullisimmaksi nousee vaihtoehdon 2 osalta kunnan taselaina, jonka arvioidaan 
olevan noin 7 % (5,0 milj. euroa) edullisempi kuin kiinteistöleasing-vaihtoehto ja 50 % edullisempi 
kuin vuokramalli.  
 
Edellä esitettyjen rahoitus- ja toteutusmallien vertailun perusteella päätösesityksenä on vaihtoehto 
2, Yläkoulu ja lukio uudisrakennuksena Krannilaan. Toteutusmuodoksi esitetään elinkaarimallia ja 
rahoitusmuodoksi kunnan taselainaa. Elinkaarimalli ja kunnan taselaina mahdollistavat 
valtionavustuksen hakemisen liikuntatilaan. 
 
Selvityksen taloudelliseen tarkasteluun ei olla huomioitu mahdollisesti tulevaisuudessa saatavia 
tontinmyyntituloja. Toinen merkittävä taloudellinen tekijä on nykyisen Nurmijärven yhteiskoulun 
rakennuksen tasearvon alaskirjaaminen, mikäli nykyinen rakennus jää tyhjilleen ja puretaan. 
Yhteiskoulun rakennuksen tasearvo vuoden 2024 tilinpäätöksessä on 7,9 milj. euroa. Mikäli 
opetustoiminta loppuu rakennuksessa vuonna 2029 ja sillä ei ole käyttöä kunnan tulevaisuuden 
palvelutoiminnassa, tulee sen arvo alaskirjata vuoden 2029 aikana. Alaskirjauksen suuruus vuonna 
2029 on arviolta 3,4 milj. euroa. Alaskirjaus heikentää kunnan tilikauden tulosta toteutuessaan. 

 
Jos uudisrakennus toteutetaan elinkaarimallilla, sillä on vaikutusta kunnan Aleksia-liikelaitoksen 
henkilöstömäärään. Siivouspalvelujen osalta henkilöstömäärä pienenee 5,1 henkilötyövuotta (htv) 
verrattuna nykyiseen, jos uudisrakennuksen siivouspalvelut sisältyvät tilojen rakentamisesta 
vastaavalle palveluntuottajalle. Tällöin palkkakulujen vähennys Aleksiassa on noin 176 600 e/v. 
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Aleksian toimintojen kannalta henkilöstömäärä on sopeutettavissa luonnollisen poistuman kautta, 
koska sopeuttamisaikaa on useita vuosia. 
 
Mikäli päätöksenteossa päädyttäisiin muihin hankemuotoihin, suositeltaisiin vaihtoehdon 1 (lukio 
Krannilaan ja yläkoulu Pratikankujalle) toteutusmuodoksi lukion osalta elinkaarimallia ja yläkoulun 
toteutusmuodoksi KVR-urakkaa ja rahoitusmuodoksi kunnan taselainaa. Vaihtoehdon 3 (lukio ja 
yläkoulu Pratikankujalle) osalta toteutusmuodoksi suositeltaisiin KVR-urakkaa ja rahoitusmuodoksi 
kunnan taselainaa. 

 
E. Vaikutusten ennakkoarviointi  
 
Vaikutusten ennakkoarvioinnin valmistelussa on hyödynnetty eri tahojen osallistamisessa saatua 
materiaalia. Osallistamisessa on kuultu oppilaita ja opiskelijoita, Nurmijärven lukion ja Nurmijärven 
Yhteiskoulun henkilökuntaa, vanhusneuvostoa ja vammaisneuvostoa sekä nuorisovaltuustoa. 
Valtuustolle järjestettiin lokakuussa 2024 työpaja, jonka materiaalia on myös hyödynnetty 
vaikutusten ennakkoarvioinnissa. 
 
 Vaikutusten ennakkoarvioinnissa on tarkasteltu seuraavia näkökulmia: 

• Vaikutuksia oppilaisiin ja opiskelijoihin  
• Kuntalaisvaikutuksia 
• Ympäristövaikutuksia 
• Organisaatio- ja henkilöstövaikutuksia 
• Elinvoimavaikutuksia 
• Vaikutuksia liikuntapaikkoihin 

 
Ennakkoarvioinnissa nousi esille seuraavia asioita: 
 

• Yläkoulun ja lukion toimiessa samoissa tiloissa oppilaiden kokema stressi kouluasteen 
vaihtuessa voi olla vähäisempää, lisäksi hyötyä laajempaan opiskelutarjontaan on 
mahdollista saada. 

• Kahden eri kouluasteen toimiminen samassa rakennuksessa mahdollistaa opettajien ja 
muun henkilöstön kollektiiviseen yhteistyöhön. Osaamisen jakaminen ja mentorointi 
mahdollistavat ammatillisen kehittymisen ja sitä kautta tuo hyödyn myös oppilaille.  

• Tilojen kokonaislaajuudesta huolimatta yläkoulu ja lukio toimivat omissa rauhallisissa 
tiloissa. Hyvin jäsennelty ja johdettu arki mahdollistaa sujuvan arjen. 

• Kahden eri ikäryhmän (yläkoululaiset ja lukiolaiset) kanssa toimiminen ja yhteistyön 
tekeminen eri luokka-asteilla toimien kollegoiden kanssa voi olla kuormittavaa ja lisätä 
tunnetta työn vaatimuksista. 

• Uudet terveet ja toimivat tilat ovat vetovoimatekijä niin kuntalaisten, kun työntekijöiden 
osalta. Tilojen käyttötarpeen muunneltavuus tuo joustavuutta muuttuvien oppilasmäärien 
huomiointiin tulevaisuudessa. 
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• Uuden rakennuksen/ rakennusten myötä Kirkonkylän liikuntatilojen monipuolisuus ja 
ajanmukaisuus lisääntyy kaikissa tarkasteluvaihtoehdoissa. 

• Krannilan tontin liikunta-alueen läheisyys lisää ja monipuolistaa tontille rakennettavan 
koulun liikunnan opetuksen mahdollisuuksia.  

• Uusi kiinteistö lähellä Krannilan liikunta-aluetta mahdollistaa liikunta tapahtumien 
järjestämisen aikaisempaa monipuolisemmin.   
 

Lisäksi on huomioitavaa, että yläkoulun ja lukion sijoittuminen Krannilan alueelle vapauttaisi 
Pratikankujan nykyisen tontin muuhun käyttöön. Kirkonkylän kaupallisten palvelujen ylläpitäminen 
ja palvelujen kehittyminen edellyttää asuinrakentamisen lisäämistä Kirkonkylän ydinkeskustaan ja 
Pratikankujan tontin kehittämisellä on näin ollen mahdollista vahvistaa keskusta-alueen 
kehittymistä.  

 
Sivistyslautakunnan lausunto:  
 
Sivistyslautakunta esittää lausuntonaan, että Nurmijärven Yhteiskoulun ja Nurmijärven lukion 
osalta hankevaihtoehdoista toteutetaan vaihtoehto 2, jossa lukio ja yläkoulu sijoitetaan 
uudisrakennukseen Krannilaan.  
 
Perusteluna tälle esitykselle ovat seuraavat asiat: 

• kahden eri kouluasteen toimiminen samassa rakennuksessa mahdollistaa opettajien ja 
muun henkilöstön kollektiiviseen yhteistyöhön 

• uudisrakennuksessa saadaan monikäyttöisemmät tilat opetuksen järjestämiseen 
• vaihtoehto on tila- ja kustannustehokkain 
• Krannilassa saadaan toteutettua riittävän kokoiset välitunti- ja piha-alueet sekä 

peruskoululle että lukiolle 
• ei ole vanhojen rakenteiden riskiä, kun saadaan täysin uudet toimivat tilat 
• vapauttaa Pratikankujan tontin muuhun käyttöön 
• urakkamuoto elinkaarimallilla takaa parhaan laadullisen lopputuloksen ja kunnan kannalta 

riskittömät ensimmäiset 20 vuotta, ja sopimus takaa rakennuksen luovutuskunnon 
sopimuksen päättyessä 

• liikennejärjestelyt ja pysäköinti saadaan sujuvaksi ja pysäköintipaikkoja on riittävästi 
• pysäköintipaikkojen käyttöaste saadaan korkeaksi, koska niitä voidaan päiväkäytön lisäksi 

käyttää iltaisin ja viikonloppuisin 
• koulu ja lukio sijoittuvat hyvien liikuntapaikkojen läheisyyteen 
• aikataulullisesti uudisrakennuksen valmistuminen on lähes yhtä nopea kuin Pratikankujan 

vaihtoehdossa peruskorjaus ja uudisosan rakentaminen 
• rakentamisvaiheessa ei ole tarve väistötiloille 
• uudisrakennus Rajamäen tien varteen on taajamakuvallisesti hyvä vaihtoehto 
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Sivistyslautakunta toteaa, että liikennejärjestelyjä suunniteltaessa Krannilan asuinalue tulee 
rauhoittaa läpiajolta. Rajamäen tien liittymien turvallisuus, liikenteen sujuvuus ja joustavuus tulee 
huomioida liikennesuunnittelussa. Liikuntatila on tärkeä sijoittaa hankkeessa samaan rakennukseen 
kuin muut opetustilat.  
 

 
Esittelijä  

Sivistysjohtaja 
 
Esitys  

Sivistyslautakunta antaa esittelytekstin mukaisen lausunnon tekniselle lautakunnalle, 
kunnanhallitukselle ja valtuustolle. 
 

Valmistelija 
Sivistysjohtaja Tiina Hirvonen, puh. 040 317 4410 
Tekninen johtaja Juha Oksanen, puh. 040 317 2300 
Tilakeskuksen päällikkö Pasi Kivelä, puh. 040 317 4794 
Talousjohtaja Erno Kontio, puh. 040 317 2071 

 
Asian käsittely 
 

Asian käsittelyn aikana lautakunnan jäsen Otto Suhonen teki muutosesityksen esittelijän 
pohjaesitykseen seuraavasti:  
 
”Esitän seuraavaa lisäystä 1 §:ssä käsiteltävän NYKiä koskevan lausunnon loppuun: 
 
Myös rakennuksen tarkemmassa suunnittelussa tulee osallistaa Nurmijärven lukion ja yhteiskoulun 
opiskelijoita sekä henkilöstöä. Lukio-siiven osalta tulee kiinnittää huomiota riittävien lukiolaisten 
välituntikäyttöön ja itsenäiseen opiskeluun soveltuvien tilojen riittävyyteen. Lisäksi Nurmijärven 
lukion henkilöstölle tulee osoittaa erillinen taukotila. Mahdollisen elinkaarimallin valmistelussa 
tulee varmistaa, etteivät sopimusehdot (esim. hinnoittelu) aiheuta rajoituksia rakennuksen ilta- ja 
viikonloppukäytölle.” 
 
Kalle Rantakulma kannatti Suhosen esitystä.  
 
Puheenjohtaja tiedusteli voiko lautakunta olla Suhosen lisäysesityksestä yksimielinen. 
Puheenjohtaja totesi lautakunnan yksimieliseksi. 
 

Päätös  
Sivistyslautakunta päätti antaa lausunnon tekniselle lautakunnalle, kunnanhallitukselle ja 
valtuustolle seuraavasti: 
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Sivistyslautakunta esittää lausuntonaan, että Nurmijärven Yhteiskoulun ja Nurmijärven lukion 
osalta hankevaihtoehdoista toteutetaan vaihtoehto 2, jossa lukio ja yläkoulu sijoitetaan 
uudisrakennukseen Krannilaan.  
 
Perusteluna tälle esitykselle ovat seuraavat asiat: 
• kahden eri kouluasteen toimiminen samassa rakennuksessa mahdollistaa opettajien ja muun 
henkilöstön kollektiiviseen yhteistyöhön 
• uudisrakennuksessa saadaan monikäyttöisemmät tilat opetuksen järjestämiseen 
• vaihtoehto on tila- ja kustannustehokkain 
• Krannilassa saadaan toteutettua riittävän kokoiset välitunti- ja piha-alueet sekä peruskoululle että 
lukiolle 
• ei ole vanhojen rakenteiden riskiä, kun saadaan täysin uudet toimivat tilat 
• vapauttaa Pratikankujan tontin muuhun käyttöön 
• urakkamuoto elinkaarimallilla takaa parhaan laadullisen lopputuloksen ja kunnan kannalta 
riskittömät ensimmäiset 20 vuotta, ja sopimus takaa rakennuksen luovutuskunnon sopimuksen 
päättyessä 
• liikennejärjestelyt ja pysäköinti saadaan sujuvaksi ja pysäköintipaikkoja on riittävästi 
• pysäköintipaikkojen käyttöaste saadaan korkeaksi, koska niitä voidaan päiväkäytön lisäksi käyttää 
iltaisin ja viikonloppuisin 
• koulu ja lukio sijoittuvat hyvien liikuntapaikkojen läheisyyteen 
• aikataulullisesti uudisrakennuksen valmistuminen on lähes yhtä nopea kuin Pratikankujan 
vaihtoehdossa peruskorjaus ja uudisosan rakentaminen 
• rakentamisvaiheessa ei ole tarve väistötiloille 
• uudisrakennus Rajamäen tien varteen on taajamakuvallisesti hyvä vaihtoehto 
 
Sivistyslautakunta toteaa, että liikennejärjestelyjä suunniteltaessa Krannilan asuinalue tulee 
rauhoittaa läpiajolta. Rajamäen tien liittymien turvallisuus, liikenteen sujuvuus ja joustavuus tulee 
huomioida liikennesuunnittelussa. Liikuntatila on tärkeä sijoittaa hankkeessa samaan rakennukseen 
kuin muut opetustilat. 
 
Myös rakennuksen tarkemmassa suunnittelussa tulee osallistaa Nurmijärven lukion ja yhteiskoulun 
opiskelijoita sekä henkilöstöä. Lukio-siiven osalta tulee kiinnittää huomiota riittävien lukiolaisten 
välituntikäyttöön ja itsenäiseen opiskeluun soveltuvien tilojen riittävyyteen. Lisäksi Nurmijärven 
lukion henkilöstölle tulee osoittaa erillinen taukotila. Mahdollisen elinkaarimallin valmistelussa 
tulee varmistaa, etteivät sopimusehdot (esim. hinnoittelu) aiheuta rajoituksia rakennuksen ilta- ja 
viikonloppukäytölle. 
 
Pöytäkirja tarkastettiin tämän asian osalta kokouksessa. 
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Tekninen lautakunta 13.02.2025 § 6     
  
 
 

Tekninen lautakunta esittää lausuntonaan, että Nurmijärven Yhteiskoulun ja Nurmijärven lukion 
osalta hankevaihtoehdoista toteutetaan vaihtoehto 2, jossa lukio ja yläkoulu sijoitetaan 
uudisrakennukseen Krannilaan ja urakkamuotona on elinkaarimalli. 
Esitetään että liikuntahalli toteutetaan kunnan taseeseen saman rakennuksen yhteyteen kuin muu 
koulu, myös tämä toteutettaisiin elinkaarimallina. 
 
Perusteluna tälle esitykselle ovat seuraavat asiat: 
• uudisrakennuksessa saadaan monikäyttöisemmät tilat opetuksen järjestämiseen 
• vaihtoehto on tila- ja kustannustehokkain 
• Krannilassa saadaan toteutettua riittävän kokoiset välitunti- ja piha-alueet sekä peruskoululle että 
lukiolle 
• ei ole vanhojen rakenteiden riskiä, kun saadaan täysin uudet toimivat tilat 
• vapauttaa Pratikankujan tontin muuhun käyttöön 
• urakkamuoto elinkaarimallilla takaa parhaan laadullisen lopputuloksen ja kunnan kannalta 
riskittömät ensimmäiset 20 vuotta, ja sopimus takaa rakennuksen luovutuskunnon sopimuksen 
päättyessä 
• liikennejärjestelyt ja pysäköinti saadaan sujuvaksi ja pysäköintipaikkoja on riittävästi 
• pysäköintipaikkojen käyttöaste saadaan korkeaksi, koska niitä voidaan päiväkäytön lisäksi käyttää 
iltaisin ja viikonloppuisin 
• koulu ja lukio sijoittuvat hyvien liikuntapaikkojen läheisyyteen 
• aikataulullisesti uudisrakennuksen valmistuminen on lähes yhtä nopea kuin Pratikankujan 
vaihtoehdossa peruskorjaus ja uudisosan rakentaminen 
• rakentamisvaiheessa ei ole tarve lisäväistötiloille 
• uudisrakennus Rajamäentien varteen on taajamakuvallisesti hyvä vaihtoehto 
• liikuntahalli toteutetaan samassa urakassa koulurakennuksen yhteyteen. Koulun yhteyteen 
rakennettu liikuntahalli helpottaa oppilaiden siirtymistä liikuntatiloihin ja tukee kengätöntä koulua 
Liikuntasalin sisältyminen varsinaiseen urakkaan varmistaa oikea-aikaisen valmistumisen 
•tontin käyttö järkeistyy ja tehostuu kun rakennukset sijoitetaan samaan yhteyteen 

 
Esittelijä  

Tekninen johtaja vs. 
 
Esitys  

Tekninen lautakunta antaa esittelytekstin mukaisen lausunnon kunnanhallitukselle ja valtuustolle. 
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Valmistelija 
Tekninen johtaja Juha Oksanen, puh. 040 317 2300 
Sivistysjohtaja Tiina Hirvonen, puh. 040 317 4410 
Tilakeskuksen päällikkö Pasi Kivelä, puh. 040 317 4794 
Talousjohtaja Erno Kontio, puh. 040 317 2071 
 

Käsittely 
Keskustelun aikana jäsen Mirja-Liisa Tofferi esitti, että päätösesitykseen lisätään tarkennus: 
Arvioidaan mahdollisuutta toteuttaa koulu puurakenteisena. 
Puheenjohtajan tiedustellessa asiaa, kukaan ei vastustanut Mirja-Liisa Tofferin esitystä, joten 
lautakunta hyväksyi Tofferin lisäyksen yksimielisesti. 
 
 

Päätös  
Tekninen lautakunta hyväksyi esityksen seuraavalla lisäyksellä: 
Arvioidaan mahdollisuutta toteuttaa koulu puurakenteisena. 
 

 
 

 
 
 

 
Kunnanhallitus 03.03.2025 § 31       
433/10.03.02.00/2024    
 
 
 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
 
Esitys  

Kunnanhallitus päättää  
 
1) merkitä tiedoksi lautakuntien antamat lausunnot ja 
 
2) esittää valtuustolle edellä selostusosassa todetuin perustein, että Nurmijärven Yhteiskoulun ja 
Nurmijärven lukion osalta hankevaihtoehdoista toteutetaan vaihtoehto 2, jossa lukio, yläkoulu ja 
liikuntahalli sijoitetaan uudisrakennukseen Krannilaan. Urakan toteutusmuotona on elinkaarimalli 
ja rahoitusmallina taserahoitus. 
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Pöytäkirja hyväksytään ja tarkastetaan tämän asian osalta heti kokouksessa. 
 

Valmistelija 
Sivistysjohtaja Tiina Hirvonen, puh. 040 317 4410 
Tekninen johtaja Juha Oksanen, puh. 040 317 2300 
Tilakeskuksen päällikkö Pasi Kivelä, puh. 040 317 4794 
Talousjohtaja Erno Kontio, puh. 040 317 2071 

 
Päätös  

Esitys hyväksyttiin. 
 
Pöytäkirja hyväksyttiin ja tarkastettiin tämän asian osalta heti kokouksessa. 

 
 

 
 
Liitteet 

Numero Otsikko 
Liite4 Nurmijärvi NYK toteutus- ja rahoitusmallivertailun yhteenveto 
Liite5 Osallistamisten koontia 2024 NYK ja lukio 
Liite6 NYK ja Lukio vaikutusten arviointi 2024 
Liite7 Krannila NYK-selvitys_tekstit_13-12-2024 
Liite8 Krannila NYK-selvitys_ark-piirustukset_9-12-2024 
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Nurmijärven kunnan luottamushenkilöorganisaatio 1.6.2025 alkaen 
 
Kunnanhallitus 27.01.2025 § 16     
  
 
 

Kuntalain 30 §:n mukaan kunnassa on oltava valtuuston lisäksi kunnanhallitus ja 
tarkastuslautakunta. Lisäksi pakollisia toimielimiä ovat vaalilain edellyttämät vaalitoimielimet. 
Muilta osin valtuusto voi lähtökohtaisesti päättää kunnan luottamushenkilöorganisaatiosta. 
Valtuuston on perusteltua tarkastella luottamushenkilöorganisaation tarkoituksenmukaisuutta aina 
valtuustokauden vaihtuessa. Seuraavat kuntavaalit pidetään keväällä 2025 ja uusi valtuusto aloittaa 
toimintansa 1.6.2025.  
 
Nykyinen luottamushenkilöorganisaatio perustuu lautakuntamalliin, jossa kunnanvaltuusto on 
asettanut pysyvien tehtävien hoitamiseksi viisi lautakuntaa; elinvoimalautakunta, asemakaavoitus- 
ja rakennuslautakunta, tekninen lautakunta, sivistyslautakunta ja hyvinvointilautakunta. Lisäksi 
luottamushenkilöorganisaation kuuluvat Aleksia-liikelaitoksen sekä Nurmijärven Vesi -liikelaitoksen 
johtokunnat. 
 
Luottamushenkilöorganisaation tarkastelua on tarpeen tehdä, jotta päätöksentekojärjestelmä 
toimii tarkoituksenmukaisesti. Kunnan pitkän aikavälin strategisessa kehittämisessä on todettu 
tarve lisätä yhteistä vuoropuhelua strategisten ja merkittävien asioiden valmistelussa. 
Ympäristötoimialan toimielinrakenne ei nykyisellään vastaa viranhaltijaorganisaation rakennetta ja 
nykyisessä toimielinrakenteessa kuntarakenteen kehittäminen ja maapolitiikan toimeenpano on 
hajaantunut kahdelle lautakunnalle. Uuden rakentamislain voimaantulo 1.1.2025 alkaen vaikuttaa 
merkittävästi nykyisen elinvoimalautakunnan tehtäviin. Toimielinrakenteen tiivistäminen on ollut 
myös yhtenä tavoitteena Nurmijärven kestävä kasvu -ohjelmassa.  
 
Tulevan luottamushenkilöorganisaation valmistelu on käynnistetty valtuuston iltakoulussa 
12.6.2024. Jatkovalmistelua on tehty yhdessä valtuuston kanssa syksyn 2024 valtuustoseminaarissa 
ja valtuuston iltakouluissa 16.12.2024 ja 20.1.2025. Luottamushenkilöorganisaation uudistukseen 
liittyen on pyydetty valtuustoryhmien kannanotot, joiden pohjalta lopullinen esitys on 
muodostunut.  

 
Valtuustoryhmien kannanottojen perusteella esitetään, että kunnan luottamushenkilöorganisaatio 
1.6.2025 alkaen muodostuu seuraavasti:  
 
- Valtuusto, kunnanhallitus, tarkastuslautakunta ja keskusvaalilautakunta säilyvät nykyisellään. 

 
- Kunnan pitkän aikavälin strategiseen ohjaukseen perustetaan pysyvä tulevaisuusvaliokunta, 

joka on osa valtuuston päätöksenteon poliittista valmistelua. Tulevaisuusvaliokunta edistää 
monialaista vuoropuhelua ja poliittisen konsensuksen hakemista strategisten asioiden 
valmistelussa ja päätöksenteossa.  
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Tulevaisuusvaliokunnassa on yhteensä 12 jäsentä, joista valtuusto nimeää 7 jäsentä ja lisäksi 
valiokunnan jäseninä ovat kunnanvaltuuston puheenjohtaja, kunnanhallituksen puheenjohtaja 
sekä lautakuntien puheenjohtajat. Valiokunnan jäsenten tulee olla valtuutettuja tai 
varavaltuutettuja.  
 

- Ympäristötoimialalla on kaksi lautakuntaa; maankäyttölautakunta ja tekninen lautakunta.  
 

Maankäyttölautakunnan tehtäviin siirretään nykyisistä elinvoimalautakunnan tehtävistä 
maankäyttöä ja kaavoitusta koskevat tehtävät sekä nykyiset asemakaavoitus- ja 
rakennuslautakunnan tehtävät. Teknisen lautakunnan tehtävät säilyvät nykyisen mukaisina. 
Lautakunnissa on 11 jäsentä ja heillä jokaisella on henkilökohtainen varajäsen. 

 
- Sivistys- ja hyvinvointitoimialalla on yksi lautakunta; sivistys- ja hyvinvointilautakunta ja sen 

alaisuudessa toimiva hyvinvointijaosto.  
 
Hyvinvointijaoston tehtäviin on siirretty nykyistä hyvinvointilautakunnan ratkaisuvaltaa ja 
lisätty hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen tehtävät. Sivistys- ja hyvinvointilautakunnassa on 
11 jäsentä ja heillä jokaisella on henkilökohtainen varajäsen. Hyvinvointijaostossa on 7 jäsentä 
ja heillä jokaisella on henkilökohtainen varajäsen. Jaoston jäsenet valitaan sivistys- ja 
hyvinvointilautakunnan jäsenistä tai varajäsenistä. Jaoston puheenjohtajat valitaan sivistys- ja 
hyvinvointilautakunnan varsinaisista jäsenistä.  

 
- Aleksia -liikelaitoksen ja Nurmijärven Vesi- liikelaitoksen johtokunnat yhdistetään yhdeksi 

liikelaitosten johtokunnaksi. Liikelaitosten johtokunnan tehtävät säilyvät nykyisellään. 
Liikelaitosten johtokunnassa on 7 jäsentä ja heillä jokaisella on henkilökohtainen varajäsen.  
 

- Vaikuttamistoimielimet säilyvät nykyisellään; nuorisovaltuusto, vanhusneuvosto, 
vammaisneuvosto sekä kyläasiain neuvottelukunta. 

 
Luottamushenkilöorganisaation muutoksiin liittyen kunnan hallintosääntö tulee päivittää 
vastaamaan muutoksia. Hallintosäännön päivitystä on valmisteltu yhtäaikaisesti 
luottamushenkilöorganisaation uudistamisen kanssa ja tarkoitus on, että kunnanvaltuusto päättää 
1.6.2025 voimaan tulevasta hallintosäännöstä maaliskuussa 2025 sen jälkeen, kun 
luottamushenkilöorganisaatiosta on päätetty. Hallintosäännön muutokset toteutetaan siten, että 
luottamushenkilöorganisaatiossa tapahtuvien muutosten vuoksi ei esitetä merkittäviä delegointeja 
toimielimiltä viranhaltijoille vaan päätöksentekotasot säilyvät nykyisellään. Päätöksen 
oheismateriaalina on hallintosääntöluonnos 1.6.2025 alkaen. 

 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
 
Esitys  

Kunnanhallitus päättää esittää valtuustolle, että  
 
1. Kunnan luottamushenkilöorganisaatio muodostuu 1.6.2025 alkaen seuraavasti:  
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- Valtuusto, kunnanhallitus, tarkastuslautakunta ja keskusvaalilautakunta säilyvät nykyisellään. 
 
- Kunnan pitkän aikavälin strategiseen ohjaukseen perustetaan pysyvä tulevaisuusvaliokunta. 
Tulevaisuusvaliokunnassa on yhteensä 12 jäsentä, joista valtuusto nimeää 7 jäsentä ja lisäksi 
valiokunnan jäseninä ovat kunnanvaltuuston puheenjohtaja, kunnanhallituksen puheenjohtaja sekä 
lautakuntien puheenjohtajat.  
 
- Ympäristötoimialalla on kaksi lautakuntaa; maankäyttölautakunta ja tekninen lautakunta. 
Lautakunnissa on 11 jäsentä ja heillä jokaisella on henkilökohtainen varajäsen.  
 
- Sivistys- ja hyvinvointitoimialalla on yksi lautakunta; sivistys- ja hyvinvointilautakunta ja sen 
alaisuudessa toimiva hyvinvointijaosto. Sivistys- ja hyvinvointilautakunnassa on 11 jäsentä ja heillä 
jokaisella on henkilökohtainen varajäsen. Hyvinvointijaostossa on 7 jäsentä ja heillä jokaisella on 
henkilökohtainen varajäsen. Jaoston jäsenet valitaan sivistys- ja hyvinvointilautakunnan jäsenistä 
tai varajäsenistä. Jaoston puheenjohtajat valitaan sivistys- ja hyvinvointilautakunnan varsinaisista 
jäsenistä.  
 
- Aleksia -liikelaitoksen ja Nurmijärven Vesi- liikelaitoksen johtokunnat yhdistetään yhdeksi 
liikelaitosten johtokunnaksi. Liikelaitosten johtokunnassa on 7 jäsentä ja heillä jokaisella on 
henkilökohtainen varajäsen.  
 
- Vaikuttamistoimielimet säilyvät nykyisellään; nuorisovaltuusto, vanhusneuvosto, 
vammaisneuvosto sekä kyläasiain neuvottelukunta. 
 
2. Luottamushenkilöorganisaation muutoksiin liittyvä hallintosäännön päivitys valmistellaan 
valtuuston päätettäväksi maaliskuun 2025 kokoukseen.  
 
Pöytäkirja hyväksytään ja tarkastetaan tämän asian osalta heti kokouksessa. 
 

Valmistelija 
hallintojohtaja Katja Vuorinen, katja.vuorinen(at)nurmijarvi.fi 
sivistysjohtaja Tiina Hirvonen, tiina.hirvonen(at)nurmijarvi.fi 
tekninen johtaja Juha Oksanen, juha.oksanen(at)nurmijarvi.fi 

 
Asian käsittely 

Asian käsittelyn aikana tehtiin seuraavat muutosesitykset: 
 
1. Otto Suhonen teki Riikka Raekannaksen kannattamana seuraavan muutosesityksen: 
Korvataan sivistys- ja hyvinvointitoimialan kuvaus seuraavalla: 
- Sivistys- ja hyvinvointitoimialalla on kaksi lautakuntaa: sivistyslautakunta sekä hyvinvointi- ja 
osallisuuslautakunta.  
 
Nykyisen hyvinvointilautakunnan nimi muutetaan hyvinvointi- ja osallisuuslautakunnaksi. 
Säästötavoitteen saavuttamiseksi lautakunnan kokoa pienennetään 7 jäseneen. Lautakunnan 
nykyisiä tehtäviä laajennetaan antamalla sille kunnan osallisuustyön koordinointivastuu ja 
siirtämällä osallistava budjetointi lautakunnan alaisuuteen. Lautakunnalla olisi jatkossa laajemmin 
poikkihallinnollinen hyvinvoinnin edistämistä koordinoiva rooli, ja se antaisi nykyistä enemmän 
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lausuntoja hyvinvointiin liittyvistä päätösasioista kaikilla toimialoilla. Sivistyslautakunnan tehtävät ja 
jäsenmäärä pysyvät nykyisellään. 
 
Koska kunnanhallitus ei voinut olla asiasta yksimielinen, puheenjohtaja määräsi pidettäväksi 
nimenhuutoäänestyksen siten, että 
JAA = esittelijän pohjaesitys 
EI = Suhosen muutosesitys 
 
Äänestyksen tulos 
JAA 6 (Hägg, Lappalainen, Maijala, Pirkkala, Lepolahti, Vaulamo) 
EI 5 (Mustonen, Niinimäki, Raekannas, Suhonen, Räty) 
 
Kunnanhallitus hyväksyi esittelijän pohjaesityksen äänin 6 JAA – 5 EI. 

 
2. Kimmo Pirkkala teki Jouni Maijalan, Petri Vaulamon, Mira Lappalaisen ja Rädyn kannattamana 
seuraavan muutosesityksen: 
Tulevaisuusvaliokunnan kohtaan lisätään seuraava teksti: 
Tulevaisuusvaliokunnan käsittelyyn viranhaltijoilta tulevat asiat ovat päätösasioita, jotka 
tulevaisuusvaliokunnalla on oikeus palauttaa valmisteluun. Tulevaisuusvaliokunnasta 
kunnanhallituksen käsittelyyn tulevat asiat ovat tulevaisuusvaliokunnan käsittelemiä esityksiä tai 
lausuntoja kunnanhallitukselle. 
 
Puheenjohtajan tiedustellessa asiaa, kukaan ei vastustanut Pirkkalan muutosesitystä, joten 
kunnanhallitus hyväksyi Pirkkalan muutosesityksen yksimielisesti. 
 
 
3. Jouni Maijala teki Pirkkalan ja Lappalaisen kannattamana seuraavan muutosesityksen 
- Aleksia -liikelaitoksen ja Nurmijärven Vesi- liikelaitoksen johtokuntia ei yhdistetä yhdeksi 
liikelaitosten johtokunnaksi. 
 
Perustelu: Lähes kaikkien ryhmien vaatimuksissa esiintyy ko. johtokunnan jäseniksi valittavilta 
laajaa substanssiosaamista, jota voi olla vaikea löytää halukkaiden luottamushenkilöiden toimesta. 
Asiantilaa ei helpota se, että luottamushenkilöiden palkkioiden määrittelyssä johtokunnat kuuluvat 
III- luokkaan. Töiden määrä kuitenkin jokseenkin tuplaantuu. 
 
Koska kunnanhallitus ei voinut olla asiasta yksimielinen, puheenjohtaja määräsi pidettäväksi 
nimenhuutoäänestyksen siten, että 
JAA = esittelijän pohjaesitys 
EI = Maijalan muutosesitys 
 
Äänestyksen tulos 
JAA 8 (Hägg, Mustonen, Niinimäki, Raekannas, Lepolahti, Suhonen, Vaulamo, Räty) 
EI 3 (Lappalainen, Maijala, Pirkkala) 
 
Kunnanhallitus hyväksyi esittelijän pohjaesityksen äänin 8 JAA – 3 EI. 
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4. Kimmo Pirkkala teki Maijalan, Vaulamon, Lappalaisen, Rädyn kannattamana seuraavan 
muutosesityksen: 
Seuraava muutosteksti päätökseen ja hallintosääntöön (s. 10) 
”Tulevaisuusvaliokunnassa on yhteensä 11 jäsentä ja heistä jokaiselle henkilökohtainen varajäsen, 
jotka valtuusto nimeää. Lisäksi tulevaisuusvaliokunnassa on läsnäolo- ja puheoikeus 
kunnanvaltuuston puheenjohtajalla, kunnanhallituksen puheenjohtajalla, maankäyttölautakunnan 
puheenjohtajalla, teknisen lautakunnan puheenjohtajalla ja sivistys- ja hyvinvointilautakunnan 
puheenjohtajalla. Valiokunnan jäsenten tulee olla valtuutettuja tai varavaltuutettuja.” 
 
Perustelut: 
Tulevaisuusvaliokunnan edustavuus suhteessa valtuustoon (ja siten kuntalaisten vaalien kautta 
muodostamaan tahtoon vallanjaosta) on edustavampi, kun valiokunta on koottu 
suhteellisuusperiaatteella ja jäsenmäärä on laajempi. 
 
Tulevaisuusvaliokunta tulee voida koota demokraattisesti suhteellisuusperiaatteella. 
Edustuksellisen demokratian periaatteiden heikentäminen on lähtökohtaisesti väärä kehityssuunta, 
joka heikentäisi kuntalaisten luottamusta päätöksentekoelimiin. Yksi valiokuntalainen per 
valtuustoryhmä ei ole demokraattinen tapa jakaa valtaa ja lisäksi se on riippuvainen kulloisestakin 
valtuustoryhmäjaosta, joka elää tulevaisuudessa. Luottamushenkilöorganisaation tulee olla 
vaalituloksesta ja valtuuston paikkajaosta riippumattomasti toimiva, ehdotettu malli ei sitä ole. 
 
Muiden lautakuntien puheenjohtajien jäsenyys tulevaisuusvaliokunnassa keskittäisi liikaa valtaa ja 
työkuormaa luottamustehtävistä ko. henkilöille automaattisen tuplamandaatin kautta. Omien 
lautakuntien puheenjohtajuudessa on riittävästi työtä ja vastuuta yhdelle henkilölle. Lisäksi tämä 
vaikeuttaisi entisestään mm. kiintiöiden kautta toimivien luottamuselinten käytännön 
rakentamista. 
 
Tulevaisuusvaliokunta voidaan velvoittaa kutsumaan lautakuntien puheenjohtajia kuultavaksi 
kyseisten lautakuntien hallinnonalaa koskevissa päätöksissä. 
 
Koska kunnanhallitus ei voinut olla asiasta yksimielinen, puheenjohtaja määräsi pidettäväksi 
nimenhuutoäänestyksen siten, että 
JAA = esittelijän pohjaesitys 
EI = Pirkkalan muutosesitys 
 
Äänestyksen tulos 
JAA 4 (Niinimäki, Raekannas, Lepolahti, Suhonen) 
EI 7 (Hägg, Lappalainen, Maijala, Mustonen, Pirkkala, Vaulamo, Räty) 
 
Kunnanhallitus hyväksyi Pirkkalan muutosesityksen äänin 4 JAA – 7 EI. 
 

Päätös  
Kunnanhallitus päätti esittää valtuustolle, että 
 
1. Kunnan luottamushenkilöorganisaatio muodostuu 1.6.2025 alkaen seuraavasti: 
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- Valtuusto, kunnanhallitus, tarkastuslautakunta ja keskusvaalilautakunta säilyvät nykyisellään. 
 
- Kunnan pitkän aikavälin strategiseen ohjaukseen perustetaan pysyvä tulevaisuusvaliokunta. 
Tulevaisuusvaliokunnan käsittelyyn viranhaltijoilta tulevat asiat ovat päätösasioita, jotka 
tulevaisuusvaliokunnalla on oikeus palauttaa valmisteluun. Tulevaisuusvaliokunnasta 
kunnanhallituksen käsittelyyn tulevat asiat ovat tulevaisuusvaliokunnan käsittelemiä esityksiä tai 
lausuntoja kunnanhallitukselle. Tulevaisuusvaliokunnassa on yhteensä 11 jäsentä ja heistä jokaiselle 
henkilökohtainen varajäsen, jotka valtuusto nimeää. Lisäksi tulevaisuusvaliokunnassa on läsnäolo- 
ja puheoikeus kunnanvaltuuston puheenjohtajalla, kunnanhallituksen puheenjohtajalla, 
maankäyttölautakunnan puheenjohtajalla, teknisen lautakunnan puheenjohtajalla ja sivistys- ja 
hyvinvointilautakunnan puheenjohtajalla. Valiokunnan jäsenten tulee olla valtuutettuja tai 
varavaltuutettuja. 
 
- Ympäristötoimialalla on kaksi lautakuntaa; maankäyttölautakunta ja tekninen lautakunta. 
Lautakunnissa on 11 jäsentä ja heillä jokaisella on henkilökohtainen varajäsen. 
 
- Sivistys- ja hyvinvointitoimialalla on yksi lautakunta; sivistys- ja hyvinvointilautakunta ja sen 
alaisuudessa toimiva hyvinvointijaosto. Sivistys- ja hyvinvointilautakunnassa on 11 jäsentä ja heillä 
jokaisella on henkilökohtainen varajäsen. Hyvinvointijaostossa on 7 jäsentä ja heillä jokaisella on 
henkilökohtainen varajäsen. Jaoston jäsenet valitaan sivistys- ja hyvinvointilautakunnan jäsenistä 
tai varajäsenistä. Jaoston puheenjohtajat valitaan sivistys- ja hyvinvointilautakunnan varsinaisista 
jäsenistä. 
 
- Aleksia -liikelaitoksen ja Nurmijärven Vesi- liikelaitoksen johtokunnat yhdistetään yhdeksi 
liikelaitosten johtokunnaksi. Liikelaitosten johtokunnassa on 7 jäsentä ja heillä jokaisella on 
henkilökohtainen varajäsen. 
 
- Vaikuttamistoimielimet säilyvät nykyisellään; nuorisovaltuusto, vanhusneuvosto, 
vammaisneuvosto sekä kyläasiain neuvottelukunta. 
 
2. Luottamushenkilöorganisaation muutoksiin liittyvä hallintosäännön päivitys valmistellaan 
valtuuston päätettäväksi maaliskuun 2025 kokoukseen. 
 
Pöytäkirja hyväksyttiin ja tarkastettiin tämän asian osalta heti kokouksessa. 
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Valtuusto 05.02.2025 § 6     
  
 
 
Esitys  

Kunnanvaltuusto päättää, että  
 
1. Kunnan luottamushenkilöorganisaatio muodostuu 1.6.2025 alkaen seuraavasti: 
 
- Valtuusto, kunnanhallitus, tarkastuslautakunta ja keskusvaalilautakunta säilyvät nykyisellään. 
 
- Kunnan pitkän aikavälin strategiseen ohjaukseen perustetaan pysyvä tulevaisuusvaliokunta. 
Tulevaisuusvaliokunnan käsittelyyn viranhaltijoilta tulevat asiat ovat päätösasioita, jotka 
tulevaisuusvaliokunnalla on oikeus palauttaa valmisteluun. Tulevaisuusvaliokunnasta 
kunnanhallituksen käsittelyyn tulevat asiat ovat tulevaisuusvaliokunnan käsittelemiä esityksiä tai 
lausuntoja kunnanhallitukselle. Tulevaisuusvaliokunnassa on yhteensä 11 jäsentä ja heistä jokaiselle 
henkilökohtainen varajäsen, jotka valtuusto nimeää. Lisäksi tulevaisuusvaliokunnassa on läsnäolo- 
ja puheoikeus kunnanvaltuuston puheenjohtajalla, kunnanhallituksen puheenjohtajalla, 
maankäyttölautakunnan puheenjohtajalla, teknisen lautakunnan puheenjohtajalla ja sivistys- ja 
hyvinvointilautakunnan puheenjohtajalla. Valiokunnan jäsenten tulee olla valtuutettuja tai 
varavaltuutettuja. 
 
- Ympäristötoimialalla on kaksi lautakuntaa; maankäyttölautakunta ja tekninen lautakunta. 
Lautakunnissa on 11 jäsentä ja heillä jokaisella on henkilökohtainen varajäsen. 
 
- Sivistys- ja hyvinvointitoimialalla on yksi lautakunta; sivistys- ja hyvinvointilautakunta ja sen 
alaisuudessa toimiva hyvinvointijaosto. Sivistys- ja hyvinvointilautakunnassa on 11 jäsentä ja heillä 
jokaisella on henkilökohtainen varajäsen. Hyvinvointijaostossa on 7 jäsentä ja heillä jokaisella on 
henkilökohtainen varajäsen. Jaoston jäsenet valitaan sivistys- ja hyvinvointilautakunnan jäsenistä 
tai varajäsenistä. Jaoston puheenjohtajat valitaan sivistys- ja hyvinvointilautakunnan varsinaisista 
jäsenistä. 
 
- Aleksia -liikelaitoksen ja Nurmijärven Vesi- liikelaitoksen johtokunnat yhdistetään yhdeksi 
liikelaitosten johtokunnaksi. Liikelaitosten johtokunnassa on 7 jäsentä ja heillä jokaisella on 
henkilökohtainen varajäsen. 
 
- Vaikuttamistoimielimet säilyvät nykyisellään; nuorisovaltuusto, vanhusneuvosto, 
vammaisneuvosto sekä kyläasiain neuvottelukunta. 
 
2. Luottamushenkilöorganisaation muutoksiin liittyvä hallintosäännön päivitys valmistellaan 
valtuuston päätettäväksi maaliskuun 2025 kokoukseen. 

 
Käsittely  

Riikka Raekannas esitti Taneli Kalliokosken, Kalle Mustosen, SDP:n ryhmän ja Joona Suomen 
kannattamana asian palauttamista valmisteluun siten, että luottamushenkilöorganisaatio 
käsitellään yhdessä hallintosäännön kanssa. 
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Puheenjohtaja totesi, että valtuusto ei ole asiasta yksimielinen, joten asiassa tulee suorittaa 
äänestys. Puheenjohtaja teki seuraavan äänestysehdotuksen: 
 
JAA = asian käsittelyn jatkaminen 
EI = Raekannaksen palautusesitys 
 
Äänestyksen tulos: 
JAA 9 ääntä 
EI 42 ääntä  
 
Äänestyksen tuloksena kunnanvaltuusto päätti palauttaa asian uudelleen valmisteluun. 
Äänestysluettelo on päätöksen liitteenä. 
 
Käsittelyn aikana kokous keskeytettiin klo 18.45–19.32 väliseksi ajaksi.  

 
Päätös  

Kunnanvaltuusto päätti palauttaa asian uudelleen valmisteluun. 
 
 
 
 

 
Kunnanhallitus 03.03.2025 § 32       
98/00.01.02.03/2025    
 
 

Valtuustoryhmät ovat neuvotelleet kunnan luottamushenkilöorganisaatiosta 1.6.2025 alkaen 
samanaikaisesti hallintosäännön päivityksen kanssa. Valtuustoryhmien välisen neuvottelun 
tuloksena kunnan luottamushenkilöorganisaatiota koskevaa esitystä on muutettu sivistys- ja 
hyvinvointitoimialan osalta, jossa hyvinvointijaosto on muutettu hyvinvointilautakunnaksi. Lisäksi 
muutoksia on tehty tulevaisuusvaliokunnan kokoonpanon osalta. Toimielinten tehtävät 
määritellään tarkemmin hallintosäännössä.  

 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
 
Esitys  

Kunnanhallitus päättää esittää valtuustolle, että 
 
1. Kunnan luottamushenkilöorganisaatio muodostuu 1.6.2025 alkaen seuraavasti: 
 
- Valtuusto, kunnanhallitus, tarkastuslautakunta ja keskusvaalilautakunta säilyvät nykyisellään. 
 
- Kunnan pitkän aikavälin strategiseen ohjaukseen perustetaan pysyvä tulevaisuusvaliokunta. 
Tulevaisuusvaliokunnan käsittelyyn viranhaltijoilta tulevat asiat ovat päätösasioita, jotka 
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tulevaisuusvaliokunnalla on oikeus palauttaa valmisteluun. Tulevaisuusvaliokunnasta 
kunnanhallituksen käsittelyyn tulevat asiat ovat tulevaisuusvaliokunnan käsittelemiä esityksiä tai 
lausuntoja kunnanhallitukselle. Tulevaisuusvaliokunnassa on yhteensä 11 jäsentä ja heistä jokaisella 
on henkilökohtainen varajäsen, jotka valtuusto nimeää. Lisäksi tulevaisuusvaliokunnassa on 
läsnäolo- ja puheoikeus kunnanvaltuuston puheenjohtajalla, kunnanhallituksen puheenjohtajalla, 
maankäyttölautakunnan puheenjohtajalla, teknisen lautakunnan puheenjohtajalla, 
sivistyslautakunnan puheenjohtajalla ja hyvinvointilautakunnan puheenjohtajalla. Lisäksi niillä 
valtuustoryhmillä, joilla ei ole edustajaa valiokunnassa, on oikeus nimetä valtuustoryhmän jäsen 
valiokuntaan läsnäolo- ja puheoikeudella. Valiokunnan jäsenten tulee olla valtuutettuja tai 
varavaltuutettuja. 
 
- Ympäristötoimialalla on kaksi lautakuntaa; maankäyttölautakunta ja tekninen lautakunta. 
Lautakunnissa on 11 jäsentä ja heillä jokaisella on henkilökohtainen varajäsen. 
 
- Sivistys- ja hyvinvointitoimialalla on kaksi lautakuntaa; sivistyslautakunta ja hyvinvointilautakunta. 
Lautakunnissa on 11 jäsentä ja heillä jokaisella on henkilökohtainen varajäsen.  
 
- Aleksia -liikelaitoksen ja Nurmijärven Vesi- liikelaitoksen johtokunnat yhdistetään yhdeksi 
liikelaitosten johtokunnaksi. Liikelaitosten johtokunnassa on 7 jäsentä ja heillä jokaisella on 
henkilökohtainen varajäsen. 
 
- Vaikuttamistoimielimet säilyvät nykyisellään; nuorisovaltuusto, vanhusneuvosto, 
vammaisneuvosto sekä kyläasiain neuvottelukunta. 
 
Pöytäkirja hyväksytään ja tarkastetaan tämän asian osalta heti kokouksessa. 
 

Valmistelija 
hallintojohtaja Katja Vuorinen, katja.vuorinen(at)nurmijarvi.fi 

 
Käsittely 

Jouni Maijala teki Kimmo Pirkkalan kannattamana seuraavan muutosesityksen: 
Aleksia -liikelaitoksen ja Nurmijärven Vesi- liikelaitoksen johtokuntia ei yhdistetä yhdeksi 
liikelaitosten johtokunnaksi. 
 
Perustelut: Lähes kaikkien ryhmien vaatimuksissa esiintyy ko. johtokunnan jäseniksi valittavilta 
laajaa substanssiosaamista, jota voi olla vaikea löytää halukkaiden luottamushenkilöiden toimesta. 
Asiantilaa ei helpota se, että luottamushenkilöiden palkkioiden määrittelyssä johtokunnat kuuluvat 
III- luokkaan käsiteltävien asioiden määrän tuplaantuessa. 
Säästösyistä yhdistäminen on näennäistä. 10 luottamushenkilön sijaan tulisi 7 henkilöä ja 
puheenjohtajia olisi vain yksi. Säästöt kokousta kohti n. 400 €. 
 
Koska kunnanhallitus ei voinut olla asiasta yksimielinen, puheenjohtaja määräsi pidettäväksi 
nimenhuutoäänestyksen siten, että 
JAA = esittelijän pohjaesitys 
EI = Maijalan muutosesitys 
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Äänestyksen tulos 
JAA 8 (Vuorisalo, Mustonen, Niinimäki, Raekannas, Sandberg, Suhonen, Suomi, Räty) 
EI 3 (Lappalainen, Maijala, Pirkkala) 
 
Kunnanhallitus hyväksyi esittelijän pohjaesityksen äänin 8 JAA – 3 EI. 
 
Teknisenä korjauksena tulevaisuusvaliokunnan kokoonpanosta päätettiin muuttaa virke ”Lisäksi 
niillä valtuustoryhmillä, joilla ei ole edustajaa valiokunnassa, on oikeus nimetä valtuustoryhmän 
edustaja valiokuntaan läsnäolo- ja puheoikeudella.” kuulumaan seuraavasti ”Lisäksi niillä 
valtuustoryhmillä, joilla ei ole edustajaa valiokunnassa, on oikeus nimetä valtuustoryhmän jäsen 
valiokuntaan läsnäolo- ja puheoikeudella.” 
 

Päätös  
Kunnanhallitus hyväksyi esittelijän pohjaesityksen seuraavalla teknisellä korjauksella: 
- tulevaisuusvaliokunnan kokoonpanosta päätettiin muuttaa virke ”Lisäksi niillä valtuustoryhmillä, 
joilla ei ole edustajaa valiokunnassa, on oikeus nimetä valtuustoryhmän edustaja valiokuntaan 
läsnäolo- ja puheoikeudella.” kuulumaan seuraavasti ”Lisäksi niillä valtuustoryhmillä, joilla ei ole 
edustajaa valiokunnassa, on oikeus nimetä valtuustoryhmän jäsen valiokuntaan läsnäolo- ja 
puheoikeudella.” 
 
Pöytäkirja hyväksyttiin ja tarkastettiin tämän asian osalta heti kokouksessa. 
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Nurmijärven kunnan hallintosääntö 1.6.2025 alkaen 
  
Kunnanhallitus 03.03.2025 § 33       
236/00.01.01.00/2025    
 
 

Kunnassa on oltava hallintosääntö, jonka sisältö on määritelty kuntalain (410/2015) 90 §:ssä. 
Hallintosäännön määräysten sisältö on valtuuston harkinnassa, mutta hallintosääntömääräys ei 
kuitenkaan saa olla lainvastainen. Hallintosäännössä tulee antaa tarpeelliset määräykset ainakin 
niistä asioista, jotka kuntalain 90 §:ssä luetellaan. Hallintosäännössä voidaan antaa myös muita kuin 
edellä mainitussa säännöksessä mainittuja määräyksiä. 
 
Hallintosääntö on kunnan hallinnon ja toiminnan keskeisin ohjausväline. Hallintosäännöllä 
valtuusto siirtää päätösvaltaansa kunnan muille toimielimille, luottamushenkilöille ja 
viranhaltijoille. Samalla valtuusto voi antaa viranomaiselle oikeuden siirtää toimivaltaa edelleen. 
Kunnan hallinnossa on noudatettava hallintosäännön määräyksiä. Valtuusto päättää 
hallintosäännön sisällöstä ja muutoksista. 
 
Nurmijärven kunnan hallintosääntö on ollut voimassa 1.1.2025 alkaen. Vuoden 2024 aikana on 
valmisteltu 1.6.2025 alkavan valtuustokauden alkaessa voimaan tulevaa 
luottamushenkilöorganisaatiota. Luottamushenkilöorganisaation muutoksiin liittyen kunnan 
hallintosääntö tulee päivittää vastaamaan muutoksia. Hallintosäännön päivitystä on valmisteltu 
yhtäaikaisesti luottamushenkilöorganisaation uudistamisen kanssa. Hallintosäännön muutokset on 
toteutettu siten, että luottamushenkilöorganisaatiossa tapahtuvien muutosten vuoksi ei esitetä 
merkittäviä delegointeja toimielimiltä viranhaltijoille vaan päätöksentekotasot säilyvät nykyisellään. 
 
Luottamushenkilöorganisaation uudistamisen lisäksi hallintosäännön päivityksen yhteydessä on 
tarkastettu hallintosäännön 17. luvun palkkiosääntöä koskevia määräyksiä uuden valtuustokauden 
alkaessa. Palkkioihin on toteutettu hallintosäännön mukaiset indeksikorotukset ja lisäksi muun 
muassa vuosipalkkioiden tasoa on tarkastettu. Vuosipalkkioiden tasoa ei ole tarkastettu useaan 
vuoteen, ja kuntavertailussa vuosipalkkioiden tasossa on tarkastamisen tarvetta. Lisäksi 
palkkiosääntöön on tehty muita tarkennuksia. 
 
Hallintosäännön määräystä palvelussuhteeseen ottamisesta esitetään muutettavaksi siten, että 
kunnanhallitus päättäisi jatkossa toimialajohtajien, liikelaitosjohtajien, talousjohtajan, 
henkilöstöjohtajan sekä viestintäpäällikön valinnasta ja kunnanjohtaja päättäisi 
tulosaluepäälliköiden valinnoista. Kunnanhallituksella olisi kuitenkin jatkossa oikeus nimetä 
luottamushenkilöedustajat tulosaluepäälliköiden valintaryhmiin. Lisäksi hallintosääntöön on tehty 
muita pienempiä muutoksia ja teknisiä korjauksia.  

 
Päivitetyn hallintosäännön on tarkoitus tulla voimaan 1.6.2025 alkaen. 

 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
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Esitys  
Kunnanhallitus päättää esittää valtuustolle, että liitteen mukainen hallintosääntö hyväksytään 
tulemaan voimaan 1.6.2025 lukien. 
 
Pöytäkirja hyväksytään ja tarkastetaan tämän asian osalta heti kokouksessa. 
 
 

Valmistelija 
hallintojohtaja Katja Vuorinen, katja.vuorinen(at)nurmijarvi.fi 

 
Käsittely  

Teknisenä korjauksena tehtiin seuraava täydennys 28 §:ään Sivistyslautakunnan erityistehtävät ja 
ratkaisuvalta (lisäys tummennettu) 
Sivistyslautakunta vastaa 
1. varhaiskasvatuspalveluiden järjestämisestä 
2. yksityisen varhaiskasvatuksen palveluntuottajien valvonnasta 
3. esi- ja perusopetuksen sekä lukiokoulutuksen järjestämisestä 
4. taiteen perusopetuksen lainmukaisuudesta järjestämänsä tai hankkimansa koulutuksen osalta 
5. sivistys- ja hyvinvointitoimialan talouden, toiminnan ja organisaation kehittämisestä 
6. ennalta ehkäisevästä toiminnasta kuntalaisten hyvinvoinnin edistämiseksi tehtäväalueellaan 
 
Muutosesitykset 
§ 164 Vuosipalkkiot 
1. Juhani Vuorisalo teki muutosesityksen, että vuosipalkkiot ovat seuraavat: 
- valtuuston puheenjohtaja: 3300 euroa 
- valtuuston I ja II varapuheenjohtaja: 1320 euroa 
- kunnanhallituksen puheenjohtaja: 4400 euroa 
- kunnanhallituksen I ja II varapuheenjohtaja: 1320 euroa 
- valiokunnan, lautakunnan ja johtokunnan puheenjohtaja: ei vuosipalkkiota 
 
Perusteluna se, että yhdeksi talouden tasapainottamisen keinoksi asetettu toimielinrakenteen 
tiivistäminen ei tule toteutumaan tavalla, joka pienentäisi kustannuksia. Kustannuksia ei tule 
kasvattaa indeksikorotuksia suuremmilla vuosipalkkiokorotuksilla eikä täysin uusilla vuosipalkkioilla. 
 
Vuorisalon muutosesitys raukesi kannattamattomana. 
 
2. Otto Suhonen teki Riikka Raekannaksen ja Leni Niinimäen kannattamana muutosesityksen, että 
vuosipalkkiot ovat seuraavat: 
- valtuuston puheenjohtaja: 3300 euroa 
- valtuuston I ja II varapuheenjohtaja: 500 euroa 
- kunnanhallituksen puheenjohtaja: 4400 euroa 
- kunnanhallituksen I ja II varapuheenjohtaja: 500 euroa 
- valiokunnan ja lautakunnan pl. keskusvaalilautakunta puheenjohtaja: 550 euroa 
 
3. Joona Suomi teki Virpi Rädyn ja Kalle Mustosen kannattamana muutosesityksen, että 
vuosipalkkiot ovat seuraavat. 
- valtuuston puheenjohtaja: 3800 euroa 
- valtuuston I ja II varapuheenjohtaja: 1500 euroa 
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- kunnanhallituksen puheenjohtaja: 5100 euroa 
- kunnanhallituksen I ja II varapuheenjohtaja: 1500 euroa 
- valiokunnan, lautakunnan pl. keskusvaalilautakunta ja johtokunnan puheenjohtaja: 1500 euroa 
 
Perusteluna indeksikorotukset vuodesta 2017 lähtien, koska edellisessä korotuksessa jäi pois 
indeksiin sitominen. 
 
Koska oli tehty kaksi kannatettua muutosesitystä, puheenjohtaja määräsi pidettäväksi 
nimenhuutoäänestyksen ensiksi siten, että 
JAA = Suhosen muutosesitys 
EI = Suomen muutosesitys 
 
 
Äänestyksen tulos: 
JAA 4 (Vuorisalo, Niinimäki, Raekannas, Suhonen) 
EI 7 (Lappalainen, Maijala, Mustonen, Pirkkala, Sandberg, Suomi, Räty) 
 
Sen jälkeen uuteen äänestykseen otettiin mukaan esittelijän pohjaesitys ja Suomen muutosesitys 
JAA = esittelijän pohjaesitys 
EI = Suomen muutosesitys 
 
Äänestyksen tulos: 
JAA 5 (Lappalainen, Maijala, Mustonen, Pirkkala, Suomi) 
EI 2 (Sandberg, Räty) 
VAITI 4 (Vuorisalo, Niinimäki, Raekannas, Suhonen) 
 
Kunnanhallitus hyväksyi äänin 5 JAA – 2 EI – 4 VAITI esittelijän pohjaesityksen. 
 
174 § Matkakustannusten korvaaminen 
4. Otto Suhonen teki Kalle Mustosen ja Leni Niinimäen kannattamana seuraavan muutosesityksen 
(muutokset lihavoituna): 
Luottamushenkilön kokousmatkoista ja muista luottamustehtävän hoitamiseksi tehdyistä 
matkoista johtuvat matkakustannukset korvataan kunnallisen yleisen virka- ja työehtosopimuksen 
mukaisesti. Tätä sovelletaan myös vaikuttamistoimielinten edustajien matkakustannusten 
korvaamiseen, kun vaikuttamistoimielimen edustaja osallistuu kunnan toimielimen kokouksiin. 
Mikäli luottamushenkilö suorittaa varusmiespalvelusta tai naisten vapaaehtoista asepalvelusta, 
korvataan hänelle palveluspaikkakunnalta tehdyistä kokousmatkoista ja muista luottamustehtävän 
hoitamiseksi tehdyistä matkoista johtuvat matkakustannukset enintään 200 km säteeltä ja tämän 
ylittäviltä osin harkinnanvaraisesti niiltä osin, joilta puolustusvoimat eivät niitä korvaa. 
 
Perustelut:  
Suomessa on tyypillisesti kohdeltu erilaisissa etuuksissa varusmiehiä ja naisten vapaaehtoista 
asepalvelusta suorittavia samalla tavalla. Näin tulee toimia myös Nurmijärven kunnan 
hallintosäännössä.  
 
Esitetyn 50 kilometrin matkan sisällä Nurmijärveltä on Suomen varuskunnista ainoastaan Kaartin 
jääkärirykmentti Santahaminassa. Kuluvalla valtuustokaudella matkakorvauksia on myönnetty 
matkoille Hattulan Panssariprikaatiin, johon on matkaa n. 80 km. Esitetty kilometriraja siis 
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kaventaisi nykyistä käytäntöä matkakorvausten korvaamisesta varuskunnasta tehdyille 
kokousmatkoille. Edellä mainittujen varuskuntien lisäksi Nurmijärveltä merkittävä osa 
varusmiehistä ohjataan Karjalan Prikaatiin Vekaranjärvelle n. 180 km päähän sekä 
Rannikkoprikaatiin Upinniemeen n. 65 km päähän. Varusmiesten tai naisten vapaaehtoista 
asepalvelusta suorittavien luottamushenkilöiden matkakorvaukset ovat yksittäistapauksia ja 
kunnalle kokonaisuudessaan hyvin maltillisia summia. Varusmiesten ja naisten vapaaehtoista 
asepalvelusta suorittavien tulot ovat varsin matalat. Luottamustehtävän hoitaminen palveluksen 
aikana vaatii usein käytännössä oman auton käyttöä, josta koituu kustannuksia. Jotta 
luottamustehtävien hoitaminen olisi palveluksen aikana mahdollisimman monelle mahdollista, 
matkakorvausten kilometrirajaa ei ole tarvetta asettaa. 
 
5. Virpi Räty teki Jenni Sandbergin ja Joona Suomen kannattamana muutosesityksen, että § 174 
Matkakustannusten korvaaminen (lisäykset tummennettuna) muutetaan kuulumaan seuraavasti: 
Mikäli luottamushenkilö suorittaa varusmiespalvelusta tai naisten vapaaehtoista asepalvelusta, 
korvataan hänelle palveluspaikkakunnalta tehdyistä kokousmatkoista ja muista luottamustehtävän 
hoitamiseksi tehdyistä matkoista johtuvat matkakustannukset harkinnanvaraisesti niiltä osin, joilta 
puolustusvoimat eivät niitä korvaa. 
 
Koska oli tehty kaksi kannatettua muutosesitystä, puheenjohtaja määräsi pidettäväksi 
nimenhuutoäänestyksen ensiksi siten, että 
JAA = Suhosen muutosesitys 
EI = Rädyn muutosesitys 
 
Äänestyksen tulos: 
JAA 4 (Mustonen, Niinimäki, Raekannas, Suhonen) 
EI 7 (Vuorisalo, Lappalainen, Maijala, Pirkkala, Sandberg, Suomi, Räty) 
 
Puheenjohtajan tiedustellessa, voiko kunnanhallitus olla yksimielinen äänestyksen voittaneesta 
Rädyn muutosesityksestä, kukaan ei vastustanut esitystä. Näin ollen Rädyn muutosesitys tuli 
kunnanhallituksen yksimieliseksi päätökseksi. 
 

Päätös  
Kunnanhallitus päätti esittää valtuustolle, että liitteen mukainen hallintosääntö hyväksytään 
tulemaan voimaan 1.6.2025 lukien seuraavin muutoksin: 
- teknisenä korjauksena § 28 Sivistyslautakunnan erityistehtävät ja ratkaisuvalta kohta 6 muutetaan 
kuulumaan seuraavasti: 
Sivistyslautakunta vastaa 6. ennalta ehkäisevästä toiminnasta kuntalaisten hyvinvoinnin 
edistämiseksi tehtäväalueellaan 
-  § 174 Matkakustannusten korvaaminen muutetaan kuulumaan seuraavasti: 
Mikäli luottamushenkilö suorittaa varusmiespalvelusta tai naisten vapaaehtoista asepalvelusta, 
korvataan hänelle palveluspaikkakunnalta tehdyistä kokousmatkoista ja muista luottamustehtävän 
hoitamiseksi tehdyistä matkoista johtuvat matkakustannukset harkinnanvaraisesti niiltä osin, joilta 
puolustusvoimat eivät niitä korvaa. 
 
Pöytäkirja hyväksyttiin ja tarkastettiin tämän asian osalta heti kokouksessa. 
 
Asian käsittelyn aikana kokouksessa pidettiin tauko klo 16.45–17.07. 

 



 
NURMIJÄRVEN KUNTA PÖYTÄKIRJA 4/2025  68 

 
 

Kunnanhallitus § 33 03.03.2025 
 

 

 

 
 
 
Liitteet 

Numero Otsikko 
Liite9 Hallintosääntö 1.6.2025_esitys valtuustolle 12.3.2025_puhdas 
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Kunnanjohtajan ja toimialajohtajien tavoitteet 2025 
 
Kunnanhallitus 10.02.2025 § 23     
  
 
 

Hallintosäännön 50 §:n mukaan kunnanhallitus hyväksyy kunnanjohtajan ja toimialajohtajien 
tehtäväkuvat. Tehtäväkuvien yhteydessä kunnanhallitus on vuosittain hyväksynyt myös 
kunnanjohtajan ja toimialajohtajien vuosittaiset tavoitteet. 
  
Tehtävänkuvassa määritellään viran/tehtävän tarkoitus, olennainen sisältö ja keskeiset 
tehtäväkokonaisuudet. Tehtäväkuvat tarkistetaan tehtävä- ja henkilömuutosten yhteydessä sekä 
vuosittain kehityskeskustelun osana. Kunnanjohtaja on käynyt kehityskeskustelut toimialajohtajien 
kanssa.  
 
Kunnanjohtajan johtajasopimuksen mukaan valtuuston ja kunnanhallituksen puheenjohtajisto 
käyvät kunnanjohtajan kanssa vuosittain tammi-helmikuussa kehityskeskustelun, jonka yhteydessä 
arvioidaan edellisen vuoden tavoitteiden toteutuminen, päivitetään tarvittaessa tehtäväkuvaa ja 
sovitaan alkavan kauden työn painopisteistä ja tavoitteista. Arvioinnista ja sovituista tavoitteista 
informoidaan kunnanhallitusta käsiteltäessä kunnanjohtajan tehtäväkuvaa. Johtajasopimuksen 
tarkoittama kunnanjohtajan kehityskeskustelu on käyty 13.1.2025. 

 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
 
Esitys  

Kunnanhallitus päättää hyväksyä kunnanjohtajan ja toimialajohtajien tehtäväkuvat ja tavoitteet 
vuodelle 2025 liitteiden mukaisesti. 
 

Valmistelija 
kunnanjohtaja Outi Mäkelä, outi.makela(at)nurmijarvi.fi 

 
Käsittely 

Kunnanjohtajan tavoitteet 
 
Arto Hägg teki Virpi Rädyn ja Petri Vaulamon kannattamana seuraavan muutosesityksen: 
Visio ja toimintaperiaatteet: 
Strateginen tavoite Vastuullisuus/Talous: 
Painopiste NUUKA-ohjelman toimeenpanon johtaminen yhteistyössä päättäjien kanssa 
- Toimenpide ”Kiinteistöistä luopumiset” eriytetään omaksi kohdakseen. 
Puheenjohtajan tiedustellessa asiaa, kukaan ei vastustanut Arto Häggin esitystä, joten 
kunnanhallitus hyväksyi Häggin esityksen yksimielisesti. 
 
Virpi Räty teki Petri Vaulamon, Kalle Mustosen ja Jouni Maijalan kannattamana seuraavan 
muutosesityksen: 
Turvallisen ja monipuolisen asumisen Nurmijärvi:  
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Strateginen tavoite Asuinympäristöjen ja taajamatoimintojen kehittäminen 
- Lisätään toimenpide ”Tontinmyynnin edistäminen” 
Puheenjohtajan tiedustellessa asiaa, kukaan ei vastustanut Virpi Rädyn esitystä, joten 
kunnanhallitus hyväksyi Rädyn esityksen yksimielisesti. 
 
Arto Hägg teki Kalle Mustosen ja Jouni Maijalan kannattamana seuraavan muutosesityksen: 
Elinvoimaisten elinkeinojen Nurmijärvi: 
Strateginen tavoite Työpaikkaomavaraisuuden kasvattaminen ja työllistymisen edellytysten 
parantaminen 
Painopiste Työpaikkaomavaraisuuden kasvattamisen, yritystonttialueiden ja yritysyhteistyön 
kehittämisen johtaminen  
- Toimenpide "Osallistuminen yrittäjien tilaisuuksiin" muutetaan muotoon "Kunnan edustajien 
osallistuminen yrittäjien tilaisuuksiin". 
Puheenjohtajan tiedustellessa asiaa, kukaan ei vastustanut Arto Häggin esitystä, joten 
kunnanhallitus hyväksyi Häggin esityksen yksimielisesti. 
 
Otto Suhonen teki Virpi Rädyn ja Kalle Mustosen kannattamana seuraavan muutosesityksen: 
Elinvoimaisten elinkeinojen Nurmijärvi: 
Strateginen tavoite Työpaikkaomavaraisuuden kasvattaminen ja työllistymisen edellytysten 
parantaminen 
Painopiste Työpaikkaomavaraisuuden kasvattamisen, yritystonttialueiden ja yritysyhteistyön 
kehittämisen johtaminen  
- Lisätään toimenpide ”Nurmijärven matkailun edistäminen” 
Puheenjohtajan tiedustellessa asiaa, kukaan ei vastustanut Otto Suhosen esitystä, joten 
kunnanhallitus hyväksyi Suhosen esityksen yksimielisesti. 
 
Virpi Räty teki Kalle Mustosen, Otto Suhosen, Petri Vaulamon ja Arto Häggin kannattamana 
seuraavan muutosesityksen: 
Visio ja toimintaperiaatteet: 
Strateginen tavoite Rohkeus 
Painopiste Kunnan tunnettuuden lisäämisen ja toimivan edunvalvonnan johtaminen  
- Lisätään toimenpide ”Kunnan edunvalvonta ja omistajaohjaus” 
Puheenjohtajan tiedustellessa asiaa, kukaan ei vastustanut Virpi Rädyn esitystä, joten 
kunnanhallitus hyväksyi Rädyn esityksen yksimielisesti. 
 
Hallintojohtajan tavoitteet 
 
Otto Suhonen tekin Virpi Rädyn ja Kalle Mustosen kannattamana seuraavan muutosesityksen:  
Visio ja toimintaperiaatteet: 
Strateginen tavoite Rohkeus 
- Lisätään toimenpide ”Kunnan edunvalvonnan ja omistajaohjauksen kehittäminen” 
Puheenjohtajan tiedustellessa asiaa, kukaan ei vastustanut Otto Suhosen esitystä, joten 
kunnanhallitus hyväksyi Suhosen esityksen yksimielisesti. 
 
Otto Suhosen tekin Virpi Rädyn kannattamana seuraavan muutosesityksen:  
Strateginen tavoite Asukas- ja asiakaslähtöisyys  
Painopiste Toimivan hallinnon kehittäminen sekä kuntalaisten ja hallinnon vuorovaikutuksen 
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edistäminen  
- Lisätään tavoite ”Valtuustotyön kehittämisen tukeminen” 
Puheenjohtajan tiedustellessa asiaa, kukaan ei vastustanut Otto Suhosen esitystä, joten 
kunnanhallitus hyväksyi Suhosen esityksen yksimielisesti. 
 
Sivistysjohtajan tavoitteet 
 
Otto Suhonen teki Virpi Rädyn, Petri Vaulamon, Kalle Mustosen, Jouni Maijalan ja Arto Häggin 
kannattamana seuraavan muutosesityksen: 
Turvallisen ja monipuolisen asumisen Nurmijärvi  
Strateginen tavoite Tavoittelemme hallittua väestönkasvua siten, että huomioimme palveluverkon 
kestävyyden  
- Lisätään Painopiste: ”Varhaiskasvatuksen palveluverkkosuunnittelun vahvistaminen” ja 
Toimenpide: ”Varhaiskasvatuspaikkojen riittävyyden varmistaminen riittävällä ennakoinnilla ja 
pitkän tähtäimen palveluverkkosuunnittelulla.” 
Puheenjohtajan tiedustellessa asiaa, kukaan ei vastustanut Otto Suhosen esitystä, joten 
kunnanhallitus hyväksyi Suhosen esityksen yksimielisesti. 
 
Virpi Rädyn teki Mira Lappalaisen kannattamana seuraavan muutosesityksen: 
Visio ja toimintaperiaatteet: 
Strateginen tavoite Vastuullisuus / Henkilöstö 
Painopiste Työhyvinvointi 
- Lisätään toimenpide ” Haastaviin henkilöstötilanteisiin puututaan tehokkaasti” 
Puheenjohtajan tiedustellessa asiaa, kukaan ei vastustanut Virpi Rädyn esitystä, joten 
kunnanhallitus hyväksyi Rädyn esityksen yksimielisesti. 
 
Teknisen johtajan tavoitteet päätettiin yksimielisesti siirtää käsiteltäväksi seuraavassa kokouksessa. 
 

Päätös  
Kunnanhallitus päätti hyväksyä kunnanjohtajan, hallintojohtajan ja sivistysjohtajan strategiset 
tavoitteet vuodelle 2025 seuraavin muutoksin: 
 
Kunnanjohtajan tavoitteet 
 
Visio ja toimintaperiaatteet: 
Strateginen tavoite Vastuullisuus/Talous: 
Painopiste NUUKA-ohjelman toimeenpanon johtaminen yhteistyössä päättäjien kanssa 
- Toimenpide ”Kiinteistöistä luopumiset” eriytetään omaksi kohdakseen. 
 
Turvallisen ja monipuolisen asumisen Nurmijärvi:  
Strateginen tavoite Asuinympäristöjen ja taajamatoimintojen kehittäminen 
- Lisätään toimenpide ”Tontinmyynnin edistäminen” 
 
Elinvoimaisten elinkeinojen Nurmijärvi: 
Strateginen tavoite Työpaikkaomavaraisuuden kasvattaminen ja työllistymisen edellytysten 
parantaminen 
Painopiste Työpaikkaomavaraisuuden kasvattamisen, yritystonttialueiden ja yritysyhteistyön 
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kehittämisen johtaminen  
- Toimenpide "Osallistuminen yrittäjien tilaisuuksiin" muutetaan muotoon "Kunnan edustajien 
osallistuminen yrittäjien tilaisuuksiin". 
 
Strateginen tavoite Työpaikkaomavaraisuuden kasvattaminen ja työllistymisen edellytysten 
parantaminen 
Painopiste Työpaikkaomavaraisuuden kasvattamisen, yritystonttialueiden ja yritysyhteistyön 
kehittämisen johtaminen  
- Lisätään toimenpide ”Nurmijärven matkailun edistäminen” 
 
Visio ja toimintaperiaatteet: 
Strateginen tavoite Rohkeus 
Painopiste Kunnan tunnettuuden lisäämisen ja toimivan edunvalvonnan johtaminen  
- Lisätään toimenpide ”Kunnan edunvalvonta ja omistajaohjaus” 
 
Hallintojohtajan tavoitteet 
 
Strateginen tavoite Rohkeus 
- Lisätään toimenpide ”Kunnan edunvalvonnan ja omistajaohjauksen kehittäminen” 
 
Strateginen tavoite Asukas- ja asiakaslähtöisyys  
Painopiste Toimivan hallinnon kehittäminen sekä kuntalaisten ja hallinnon vuorovaikutuksen 
edistäminen  
- Lisätään tavoite ”Valtuustotyön kehittämisen tukeminen” 
 
Sivistysjohtajan tavoitteet 
 
Turvallisen ja monipuolisen asumisen Nurmijärvi  
Strateginen tavoite Tavoittelemme hallittua väestönkasvua siten, että huomioimme palveluverkon 
kestävyyden  
- Lisätään Painopiste: ”Varhaiskasvatuksen palveluverkkosuunnittelun vahvistaminen” ja 
Toimenpide: ”Varhaiskasvatuspaikkojen riittävyyden varmistaminen riittävällä ennakoinnilla ja 
pitkän tähtäimen palveluverkkosuunnittelulla.” 
 
Visio ja toimintaperiaatteet: 
Strateginen tavoite Vastuullisuus / Henkilöstö 
Painopiste Työhyvinvointi 
- Lisätään toimenpide ” Haastaviin henkilöstötilanteisiin puututaan tehokkaasti” 
 
Teknisen johtajan tavoitteet päätettiin siirtää käsiteltäväksi seuraavassa kokouksessa.   
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Kunnanhallitus 03.03.2025 § 34       
157/01.01.00.03/2025    
 
 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
 
Esitys  

Kunnanhallitus päättää hyväksyä teknisen johtajan tavoitteet vuodelle 2025 liitteen mukaisesti. 
 

Valmistelija 
kunnanjohtaja Outi Mäkelä, outi.makela(at)nurmijarvi.fi 

 
Käsittely 

Arto Hägg esitti Virpi Rädyn kannattamana, että teknisen johtajan toimenpidekirjausta Pitkän 
tähtäimen suunnittelun (PTS) kehittäminen ja resursointi osaksi hallitus kiinteistökehittämistä 
muutetaan muotoon: "Suunnitelmallisen ja hallitun kiinteistöjen ylläpidon ja huollon lisäksi pitkän 
tähtäimen suunnittelun (PTS) kehittäminen ja resursointi osaksi hallittua kiinteistökehittämistä."   
 
- Toimenpiteenä on huomioitu PTS:n kehittäminen, mikä on ihan perusteltu kirjaus. Haluaisin tässä 
nostaa esille myös erinomaisen tarpeen kehittää ja systemisoida myös kiinteistöjemme ylläpitoa ja 
huoltoa.  
 
Puheenjohtajan tiedustellessa, voiko kunnanhallitus olla yksimielinen Häggin muutosesityksestä, 
kukaan ei vastustanut asiaa, joten kunnanhallitus hyväksyi Häggin esityksen yksimielisesti. 
 

Päätös  
Kunnanhallitus hyväksyi teknisen johtajan tavoitteet vuodelle 2025 seuraavalla muutoksella: 
- toimenpidekirjaus ”Pitkän tähtäimen suunnittelun (PTS) kehittäminen ja resursointi osaksi hallitus 
kiinteistökehittämistä” muutetaan muotoon: "Suunnitelmallisen ja hallitun kiinteistöjen ylläpidon ja 
huollon lisäksi pitkän tähtäimen suunnittelun (PTS) kehittäminen ja resursointi osaksi hallittua 
kiinteistökehittämistä." 
 

 
 
 
 
Liitteet 

Numero Otsikko 
Liite10 Strategian mukaiset tavoitteet 2025 tekninen johtaja kh 3.3.2025 
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Kehitys- ja keskusteluasiat 
  
Kunnanhallitus 03.03.2025 § 35    
      
 

 
 

Esittelijä  
Kunnanjohtaja 

 
Esitys  

Kunnanhallitus keskustelee. 
 

Valmistelija 
hallintopäällikkö Outi Kylväjä, outi.kylvaja(at)nurmijarvi.fi 
 

Päätös  
Kunnanhallitus keskusteli 
1. Puistoihin ja ulkoilureitteihin liittyvistä valtuustoaloitteista 
2. Märkiön leirikeskuksesta 
3. Susihavainnoista kunnan alueella 
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Kunnan edustus yhteisöissä 2025 
  
Kunnanhallitus 03.03.2025 § 36       
235/00.00.01.02/2025    
 
 

Hallintosäännön 21 §:n mukaan kunnanhallitus nimeää kunnan ehdokkaat tytäryhteisöjen 
hallituksiin, nimeää yhtiökokousedustajat ja antaa heille omistajaohjauksen edellyttämät 
toimintaohjeet. 
 
Puolueiden välisissä neuvotteluissa on sovittu valtuustokaudeksi hallituspaikat ja pääsääntöisesti 
sama edustaja on koko nelivuotiskauden hallituksessa. Virkamiesjäsenet on valittu virka-asemansa 
perusteella ja kiinteistöyhtiöissä pääsääntöisesti yksi edustaja käyttäjätahon edustajana.  
 
Kunnan konserniohjeen 4 §:n mukaan edustajia hallintoelimiin valittaessa varmistetaan se, että 
edustajilla on liiketaloudellista ja tytäryhteisön toimialan sekä johtamisen asiantuntemusta ja 
mahdollisuus perehtyä yhteisön toimialan toimintaan. Valinnat valmistellaan konsernijohdon 
johdolla yhteistyössä poliittisten ryhmien kanssa. Hallitusjäsenehdokkaiksi tulee nimetä ja valita 
tasa-arvolain mukaisesti tasapuolisesti naisia ja miehiä. Valintaprosessissa arvioidaan 
yhteisökohtaisesti etukäteen hallituksen jäseniltä edellytettävä asiantuntemus ja kokemus ja 
pyritään löytämään edellytykset täyttäviä jäsenehdokkaita valintaprosessia varten. Tytäryhteisöjen 
hallituksella tulee kollektiivina olla toimialan tuntemuksen lisäksi riittävä liiketoiminnan ja talouden 
osaaminen sekä kyky ohjata toimitusjohtajaa yhteisölle asetettujen tavoitteiden saavuttamiseksi. 
 
Tytäryhteisöjen lisäksi kunnanhallitus määrää kunnan edustajat myös muihin yhteisöihin. 
Hallintosäännön 24 §:n mukaan kunnanhallitus kunnan etua valvoessaan mm. määrää edustajan 
edustamaan kuntaa yhteisöissä sekä ohjaa riittävin ohjein edustajiaan ja valvoo kunnan edustajien 
toimintaa. Virkamiesedustajat on valittu yhteisöihin virka-aseman perusteella. 
 
Kuntavaalit pidetään keväällä 2025 ja uusi valtuustokausi käynnistyy 1.6.2025 alkaen. Kunnan 
edustus yhteisöissä päivitetään tarvittaessa vaalien jälkeen. 

 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
 
Esitys  

Kunnanhallitus päättää nimittää yhteisöedustajat vuodelle 2025 liitteen mukaisesti. 
 

Valmistelija 
hallintojohtaja Katja Vuorinen, katja.vuorinen(at)nurmijarvi.fi 

 
Käsittely 

Arto Hägg teki Virpi Rädyn kannattamana, että päätökseen tehdään seuraava lisäys: 
Huomioidaan osakasyhtiöiden osalta yhtiöjärjestysten, osakasasopimusten ja näiden muut 
käytännöt. 
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Kunnanhallitus § 36 03.03.2025 
 

 

 

Puheenjohtajan tiedustellessa, voiko kunnanhallitus olla yksimielinen Häggin esityksestä, kukaan ei 
vastustanut esitystä, joten kunnanhallitus hyväksyi Häggin esityksen yksimielisesti. 
 

Päätös  
Kunnanhallitus päätti nimittää yhteisöedustajat vuodelle 2025 liitteen mukaisesti seuraavalla 
lisäyksellä: 
Huomioidaan osakasyhtiöiden osalta yhtiöjärjestysten, osakasasopimusten ja näiden muut 
käytännöt. 
 

 
Jakelu 

Yhteisöt 
Valitut henkilöt 
 

 
 
Liitteet 

Numero Otsikko 
Liite11 Kunnan edustajat yhteisöissä 2025 
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Kunnanhallitus § 37 03.03.2025 
 

 

 

 
Vaalilautakuntien ja vaalitoimikunnan määrääminen alue- ja kuntavaaleihin 
2025 
  
Kunnanhallitus 03.03.2025 § 37       
1040/00.00.00.00/2024    
 
 

Alue- ja kuntavaalit toimitetaan sunnuntaina 13.4.2025. Vaalilain mukaan kunnanhallituksen on 
hyvissä ajoin ennen vaaleja asetettava äänestysalueiden vaalilautakunnat ja vaalitoimikunta. 
Kunnan keskusvaalilautakunta on valittu valtuustokauden loppuun kestäväksi toimikaudeksi. 
 
Vaalilautakuntaan kuuluu viisi henkilöä (puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja kolme muuta jäsentä) 
sekä tarpeellinen määrä varajäseniä, kuitenkin vähintään kolme. Laitoksessa toimitettavaa 
ennakkoäänestystä varten on yksi tai useampi vaalitoimikunta, johon kuuluu kolme henkilöä 
(puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja yksi muu jäsen) sekä tarpeellinen määrä varajäseniä, 
kuitenkin vähintään kolme. Keskusvaalilautakunta määrää vaalitoimitsijat 
ennakkoäänestyspaikkoihin ja kotiäänestykseen. 
 
Vaalilautakuntien ja vaalitoimikunnan jäsenten sekä niiden varajäsenten tulee mahdollisuuksien 
mukaan edustaa vaalipiirissä edellisissä eduskuntavaaleissa ehdokkaita asettaneita 
puoluerekisteriin merkittyjä puolueita, erikseen sekä jäsenten että varajäsenten osalta. Varajäsenet 
asetetaan siihen järjestykseen, jossa he tulevat jäsenten sijaan. Em. säännösten lisäksi tasa-arvolain 
vaatimukset 40 %:n edustuksesta tulee toteutua erikseen sekä jäsenten että varajäsenten osalta. 
 
Ehdokas ei voi olla vaalilautakunnan jäsenenä eikä varajäsenenä. Vaalitoimikunnan jäsenenä tai 
varajäsenenä ei voi olla ehdokas, hänen puolisonsa, lapsensa, sisaruksensa tai vanhempansa. 
 
Vaalilautakuntien ja vaalitoimikunnan vaalia varten on ryhmiltä pyydetty esitykset valittavista 
henkilöistä. 
 
Esityslistan liitteenä on esitys vaalilautakuntiin ja vaalitoimikuntaan valittavista henkilöistä. Tasa-
arvolain vaatimusten takia saatetaan joiltain osin joutua poikkeamaan ryhmien esityksistä ja lisäksi 
ryhmiltä tulleita esityksiä jouduttaneen täydentämään sitoutumattomilla henkilöillä. Tasapainotus 
tehdään, kun listat on saatu täydennettyä. 
 
Mikäli vaalipäivänä näyttää siltä, että jokin vaalilautakunta ei olisi kokoonpanoltaan 
päätösvaltainen, äänestyksen turvaamiseksi kunnanhallituksen tulee oikeuttaa 
keskusvaalilautakunnan sihteeri siirtämään tarvittaessa jäseniä ja varajäseniä vaalilautakunnista 
toiseen. Lisäksi kaikkien vaalilautakuntien jäsenet ja varajäsenet voivat toimia toisten 
vaalilautakuntien varajäseninä. 

 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
 
 
 



 
NURMIJÄRVEN KUNTA PÖYTÄKIRJA 4/2025  78 

 
 

Kunnanhallitus § 37 03.03.2025 
 

 

 

Esitys  
Kunnanhallitus päättää 
 
1. valita vuoden 2025 alue- ja kuntavaaleja varten liitteen mukaisesti 13 vaalilautakuntaa ja yhden 
vaalitoimikunnan sekä 
 
2. oikeuttaa keskusvaalilautakunnan sihteerin tekemään tarvittaessa muutoksia kokoonpanoihin 
puuttuvien jäsenten tai varajäsenten osalta ja täydennetty kokoonpano tuodaan 
kunnanhallitukseen tiedoksi. Lisäksi hänet valtuutetaan toteuttamaan listojen tasapainottamiseen 
liittyvät toimet sekä 
 
3. oikeuttaa keskusvaalilautakunnan sihteerin siirtämään tarvittaessa jäseniä ja varajäseniä 
vaalilautakunnista toiseen. Lisäksi kaikkien vaalilautakuntien jäsenet ja varajäsenet voivat toimia 
toisten vaalilautakuntien varajäseninä.   
 
Pöytäkirja hyväksytään ja tarkastetaan tämän asian osalta heti kokouksessa. 
 

Valmistelija 
kunnanlakimies, keskusvaalilautakunnan sihteeri Tony Papinaho, tony.papinaho(at)nurmijarvi.fi 

 
Käsittely 

Käsittely 
Esittelijä muutti päätösesitystään seuraavasti: 
- Petteri Männistö, SDP siirtyy Perttulan vaalilautakunnan jäsenen paikalta Röykän vaalilautakunnan 
puheenjohtajaksi. 
- Perttulan vaalilautakunnan jäseneksi nimetään Heli Luotola, SIT. 
- Taru Eloranta, KOK siirtyy Klaukkala B:n vaalilautakunnan varajäsenen paikalta saman 
vaalilautakunnan varapuheenjohtajaksi. 
- Klaukkala B:n vaalilautakunnan varajäseneksi nimetään Santeri Eskola, SIT. 
- Sirpa Granholm, KESK jää pois Rajamäki B:n vaalilautakunnasta. 
 
Kunnanhallitus hyväksyi esittelijän muutetun päätösesityksen yksimielisesti. 
 

Päätös  
Kunnanhallitus päätti 
 
1. valita vuoden 2025 alue- ja kuntavaaleja varten liitteen mukaisesti 13 vaalilautakuntaa ja yhden 
vaalitoimikunnan seuraavin muutoksin 
- Petteri Männistö, SDP siirretään Perttulan vaalilautakunnan jäsenen paikalta Röykän 
vaalilautakunnan puheenjohtajaksi. 
- Perttulan vaalilautakunnan jäseneksi nimetään Heli Luotola, SIT. 
- Taru Eloranta, KOK siirretään Klaukkala B:n vaalilautakunnan varajäsenen paikalta saman 
vaalilautakunnan varapuheenjohtajaksi. 
- Klaukkala B:n vaalilautakunnan varajäseneksi nimetään Santeri Eskola, SIT 
- Sirpa Granholm, KESK jää pois Rajamäki B:n vaalilautakunnasta. sekä 
 
2. oikeuttaa keskusvaalilautakunnan sihteerin tekemään tarvittaessa muutoksia kokoonpanoihin 
puuttuvien jäsenten tai varajäsenten osalta ja täydennetty kokoonpano tuodaan 
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Kunnanhallitus § 37 03.03.2025 
 

 

 

kunnanhallitukseen tiedoksi. Lisäksi hänet valtuutetaan toteuttamaan listojen tasapainottamiseen 
liittyvät toimet sekä 
 
3. oikeuttaa keskusvaalilautakunnan sihteerin siirtämään tarvittaessa jäseniä ja varajäseniä 
vaalilautakunnista toiseen. Lisäksi kaikkien vaalilautakuntien jäsenet ja varajäsenet voivat toimia 
toisten vaalilautakuntien varajäseninä.  
 
Pöytäkirja hyväksyttiin ja tarkastettiin tämän asian osalta heti kokouksessa 

 
Jakelu 

nimetyt henkilöt 
 
 
Liitteet 

Numero Otsikko 
Liite12 Vaalilautakuntien ja vaalitoimikunnan jäsenet alue- ja kuntavaalit 2025 kh 3.3.3025 § 37 
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Kunnanhallitus § 38 03.03.2025 
 

 

 

 
Otto-oikeuden käyttäminen lautakuntien ja viranhaltijoiden päätöksiin 
  
Kunnanhallitus 03.03.2025 § 38    
      
 
 

Kuntalain 92 §:n mukaan kunnanhallitus, kunnanhallituksen puheenjohtaja, kunnanjohtaja ja 
hallintosäännössä määrätty kunnan viranhaltija voivat ottaa kunnanhallituksen käsiteltäväksi asian, 
joka on kuntalain nojalla siirretty kunnanhallituksen alaisen viranomaisen tai kunnanhallituksen 
jaoston toimivaltaan ja jossa asianomainen viranomainen on tehnyt päätöksen. 
 
Nurmijärven kunnan hallintosäännön 36 §:n mukaan asian ottamisesta kunnanhallituksen 
käsiteltäväksi voi päättää kunnanhallitus, kunnanhallituksen puheenjohtaja tai kunnanjohtaja. 
 
Hallintosäännön 39 §:n 1 momentin mukaan kunnanhallituksen alaisten viranhaltijoiden ja 
toimielinten on ilmoitettava kunnanhallitukselle tekemistään ottokelpoisista päätöksistä lukuun 
ottamatta sellaisia asioita tai asiaryhmiä, joista kunnanhallitus on päättänyt, ettei se käytä otto-
oikeuttaan. 

 
Hallintosäännön 39 §:n 3 momentin ilmoitusvelvollisuuden ulkopuolelle erikseen rajataan 
seuraavat asiat, joita ei tarvitse ilmoittaa ottomenettelyyn: 
- kynnysarvon alle jäävät tavara-, palvelu- ja urakkahankinnat (pienhankinnat) 
- opiskelijoille, tutkijoille ja tutkimuslaitoksille myönnettävät tutkimusluvat 
- työryhmän asettaminen 
- tilakeskuksen päällikön alaisen toimialueen hallinnoimien asuntojen ja toimitilojen 
vuokrausta ja käyttöoikeuksia koskevat viranhaltijapäätökset. 
 
Otto-oikeutta ei ole seuraavissa asioissa: 
- lain tai asetuksen mukaisissa lupa-, ilmoitus-, valvonta- tai toimitusmenettelyä koskevissa asioissa 
- yksilöön kohdistuvissa opetustoimen, terveydenhuollon tai sosiaalitoimen asioissa 
- kuntalain 51 §:ssä tarkoitetulle kuntien yhteiselle toimielimelle siirretyissä asioissa, jos 
asianomaiset kunnat niin sopivat 
- henkilöstöä koskevissa päätöksissä lukuun ottamatta vakinaiseen virkaan ottamista koskevat 
päätökset.  
 
Ilmoitus otto-oikeuden käyttämisestä on tehtävä neljän päivän kuluessa pöytäkirjan 
tarkastamisesta. Viranhaltijapäätösten osalta määräaika lasketaan päätöksen tai pöytäkirjan 
allekirjoittamisesta. Ilmoitus tehdään julkaisemalla pöytäkirja tai viranhaltijapäätös 
luottamushenkilöiden tietoverkossa. 
 
Päätökset niissä asioissa, joista ei tarvitse ilmoittaa, voidaan otto-oikeuden estämättä panna 
täytäntöön, jollei yksittäistapauksessa ole ilmoitettu asian ottamisesta kunnanhallituksen tai 
lautakunnan käsiteltäväksi. 
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Kunnanhallitus § 38 03.03.2025 
 

 

 

Ottomenettelyyn on ilmoitettu 6. – 27.2.2025 seuraavat lautakuntien pöytäkirjat ja 
viranhaltijapäätökset: 
 
- Tekninen lautakunta 13.2.2025 
 
Konsernipalvelut/ 
Hankintapäällikkö 
14.2.2025 § 2 Nurmijärven kunnanviraston ravintolapalvelujen hankinta 
 
Tiedonhallinnan erityisasiantuntija 
26.2.2025 § 1 Tiedonhallinnan toimintaohjeen hyväksyminen 
 

Esittelijä  
Kunnanjohtaja 

 
Esitys  

Kunnanhallitus päättää merkitä ne lautakuntien pöytäkirjat ja viranhaltijoiden päätökset tiedoksi, 
joiden osalta ei ole käytetty otto-oikeutta määräaikaan mennessä ja todeta, ettei kunnanhallitus 
käytä otto-oikeuttaan niiden päätösten osalta, joissa oikaisuvaatimusaika on voimassa. 
 

Valmistelija 
 hallintopäällikkö Outi Kylväjä, outi.kylvaja(at)nurmijarvi.fi 

 
Päätös  

Esitys hyväksyttiin. 
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Kunnanhallitus § 39 03.03.2025 
 

 

 

 
Ilmoitusasiat 
  
Kunnanhallitus 03.03.2025 § 39    
      
 
 

1. Kuuma- ja Helsingin seudun sekä Keski-Uudenmaan hyvinvointialueen yhteistyöasiat. 
2. TE-palveluiden siirto kunnille. 
3. Omistajaohjauksen ajankohtaiset asiat. 

 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
 
Esitys  

Merkitään tiedoksi. 
 
Valmistelija 

hallintopäällikkö Outi Kylväjä, outi.kylvaja(at)nurmijarvi.fi 
 

Päätös  
Merkittiin tiedoksi. 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 28, § 30, § 31, § 32, § 33, § 35, § 38, § 
39 

 

Muutoksenhakukielto 
Oikaisuvaatimusta tai kunnallisvalitusta ei saa tehdä päätöksestä, joka koskee: 

• vain asian valmistelua tai täytäntöönpanoa (KuntaL 136 §) 
• virka- tai työehtosopimuksen tulkintaa tai soveltamista ja viranhaltija on jäsenenä 

viranhaltijayhdistyksessä, jolla on oikeus panna asia vireille työtuomioistuimessa (KVHhl 50 § 2 
mom.) 

• etuosto-oikeuden käyttämättä jättämistä (EtuostoL 22 §) 
• vaaliviranomaisen tekemää päätöstä (VaaliL 45, 66 ja 83 §). 

 
 
 
 
 



 
NURMIJÄRVEN KUNTA PÖYTÄKIRJA 4/2025  84 

 
 

 

 

Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 29, § 34, § 36, § 37 
 
Oikaisuvaatimus 

Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. Päätökseen ei saa hakea 
muutosta valittamalla tuomioistuimeen. 
 

Oikaisuvaatimusoikeus 
 
Oikaisuvaatimuksen saa tehdä: 
 
• Se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös 

välittömästi vaikuttaa (asianosainen), sekä 
• Kunnan jäsen. 
 

Oikaisuvaatimusaika 
 
Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 
 
Oikaisuvaatimus on toimitettava Nurmijärven kunnan kirjaamoon määräajan viimeisenä päivänä 
ennen kirjaamon aukioloajan päättymistä. 
 
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän 
kuluttua kirjeen lähettämisestä. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa asianosaisen 
katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, kolmantena päivänä viestin 
lähettämisestä. 
 
Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun 
pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa. 
 
Tiedoksisaantipäivää ei lueta valitusaikaan. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, 
itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa valituksen tehdä 
ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 

 
Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö 

 
Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen kirjallisesta 
muodosta. 
 
Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava  
 

• Päätös, johon haetaan oikaisua 
• Miten päätöstä halutaan oikaistavaksi 
• Millä perusteella oikaisua vaaditaan 

 
Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi, kotikunta, postiosoite ja puhelinnumero. 
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Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä, yhteystietona pyydetään 
ilmoittamaan myös sähköpostiosoite. 
 

Oikaisuvaatimusviranomainen 
 
Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, on Nurmijärven kunnan Kunnanhallitus 
 
Kirjaamon yhteystiedot: 
 
Käyntiosoite: Keskustie 2 B, 01900 Nurmijärvi 
Postiosoite: PL 37, 01901 Nurmijärvi 
Sähköposti: kunta(at)nurmijarvi.fi 
Puhelinnumero: 040 317 2004 
 
 
 
  


